FF1200
c G FF2400

FF3600

PYKOBOACTBO MO 3KCIJTYATALUUU
KOMMNAKTHOIO CTAHKA O1A OBPABOTKU ®JIAHLIEB

NCXOAOHbIE MHCTPYKLUN

et g

:

\
|

‘Ii
i

Portable Machining & Welding Systems
KAT. N2 95936-R

G OLIMAX

Pepakuus 0 “CLIMAX ‘ %iﬂﬁ“ﬂ“ @ALDER “&s TOOL







“ELIMAX

©2019 CLIMAX wunu ee ¢puiinanisbl.
Bce nmpaBa 3aniuuieHsl.

3a UCKIIIOUYEHUEM CUTYAIU, OT/I€JIbHO OMMCAHHBIX B HACTOAILEM JIOKyMEHTE, 0€3 IpeIBapUTEIHLHOTO
nucbMeHHoro paspemenuss CLIMAX 3anpenieHo BOCIpOM3BOAUTH, KOIUPOBATh, IEpEAaBaTh,
pacrpoCTpaHsTh, 3arpy’KaTh UM XPAaHUTh HA KAKOM-TMOO HOCUTENE KaKyr0-T1M00 YacTh HACTOSILETO
pykxoBoacTtBa. CLIMAX HacTOALIMM NPEOCTaBIsAET pa3pelIeHne Ha 3arpy3Ky OJJHOTO SK3EMILIApa
HACTOSALIETO PYKOBOJICTBA HA 3JICKTPOHHBIA HOCUTEND I O3HAKOMIJICHHUS U [I€4aTH OJHOI0 IK3eMILIsIpa
JTAHHOTO PYKOBOJICTBA MJIH JIFOOOH €ro peakiuy, IPU YCIOBUH, YTO TAKON 3JICKTPOHHBIN WM eYaTHBIN
HK3EMILIAP JaHHOTO PYKOBOJCTBA WIN PENAKLNS JOJLKHBI COAEPKATh MOJIHBINA TEKCT JaHHOTO YBEJOMIICHUS
00 aBTOPCKMX MpaBax U yBEAOMIIEHHE O TOM, YTO HECAHKIIMOHUPOBAHHOE KOMMEPUYECKOE PacIpOCTPaHEHUE
JTAHHOTO PYKOBOJICTBA MJIU JIFOOOH €ro pellakliiy 3anperiaeTcs.

CLIMAX neduTt Balie MHEHHE.

KomMmeHnTapuy unu Bonpockl OTHOCUTENIBHO IaHHOTO PyKOBOJICTBA WK Apyroi gokymeHTtauuu CLIMAX
HaIpaBJIsiTe Ha aApec AICKTPOHHOU mouThl documentation@cpmt.com.

KommeHTapuu uinu Bompocsl oTHocuTenbHO u3aenuil uian yeayr CLIMAX Mo)xHO 3a1aTh 110 Tesne(OoHy MU 110
3JIEKTPOHHOH nouTe info@cpmt.com. YToOBI rapaHTUPOBATH OBICTPOTY U TOUHOCTH OOCITYKUBAHUSI, IPEIOCTABbTE

BallleMy IPEICTaBUTEINIO CIAEAYIONYI0 HHPOPMAIHIO:

*  Banm ®1O

* Azpec oTnpaBku
* Tenedon

* Mopgens cTaHka

*  CepuiiHblil HOMeEp (€ciIu IPUMEHUMO)

» Jlata npuobpeTeHus

Mupoeasi wumab-keapmupa CLIMAX

2712 East 2nd Street Newberg,
Oregon 97132, CIIIA

Ten. (MexxayHapoauslit): +1-503-538-2815
becrinarnas nuaus (CeBepHas Amepuka):
1-800-333-8311 dakc: 503-538-7600

CLIMAX | H&S Tool (wma6b-keapmupa e
Benukob6pumaHuu)

Unit 7 Castlehill Industrial Estate
Bredbury Industrial Park

Horsfield Way

Stockport SK6 2SU, BenmukoOpuTtanus

Ten.: +44 (0) 161-406-1720

CLIMAX | H&S Tool (wma6b-keapmupa e
A3uamcKo-muxooKeaHCKOM pe2UuoHeE)

316 Tanglin Road #02-01
Cunramyp 247978

Ten.: +65-9647-2289
®axc: +65-6801-0699

Mupoeasi wuma6-keapmupa H&S Tool

715 Weber Dr.
Wadsworth, OH 44281, CIIIA

Temn.: +1-330-336-4550
®dakc: 1-330-336-9159
hstool.com

CLIMAX | H&S Tool (Eeponelickass wumab-keapmupa)

Am Langen Graben 8
52353 Diiren, ['epmanus

Ten.: +49 (0) 242-191-1770
9. moura: ClimaxFurope@cpmt.com

CLIMAX | H&S Tool (wma6-keapmupa Ha bnuxHem
80Ccmoke)

Warehouse #5, Plot: 369 272
Um Sequim Road

Al Quoz 4

PO Box 414 084

Iy6aii, OAD

Ten.: +971-04-321-0328

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

Ctp. A



NMPEOCTABUTEJIbBCTBA CLIMAX B MUPE

Ddren
Manchester
I'l& Ohio I
WORLD HEADQUARTERS
HO
%)
| o
i)
- ® 6®° o
e 8 0 o
o ? W o © 5 0
o oc o o

0 o
oL o% o 00 ®

&w Portland o
%4® WORLD HEADQUARTERS >

%o
@ocp

® o ©
o

Baton Rouge 5
REGIONAL OFFIC DUD?'

Houston

o Field Sales Locations
@ Field Sales & Rental Locations

Ctp.B PykoBogcteo no akcnnyataumm mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



OOKYMEHTALIUA CE

« DECLARATION OF CONFORMITY =

i i
% J‘r_ 2006/42/EC Machine Directive 7’1 f(
oy ‘f(“ H %

Name of manufacturer or supplier
Climax Portable Machining And Welding Systcms

Full postal address including country of origin
2712 E Second Street

Newberg, OR 97132

USA

Description of product
Portable Flange Facing Machine

Name, type or model, batch or serial number

FF1200, FF2400 and FF3600 Flange F'acers Serial Number 1500000 and up
Pneumalically powered, Outside Diameter Machine Range: 07 (UMM) to 127 (305MM), 0" (UMM)
mounted : to 247 (610MM), 07 (OMM) to 36 (914MM)

Standards used, including number, title, issue date and other reiative documents
EN 953, EN 3744, EN 4414, EN 11201, EN 12100, EN 13128, EN 13732-1, EN 13849, EN 13857

Name of Responsible Person within the EU Tom Cunningham

Full postal address if different from manufacturers
Climax GmBH

Am Langen Graben 8

52353 Duren, Germany

Declaration

I declare that as the Manufacturer, the above information in relation to the supply / manufacture of
this product, is in conformity with the stated standards and other related documents following the
provisions of the above Directives and their amendments.

Signature of Manufaclurew

Position Held: VP of Engineering; R&D

Date: July 20, 2017

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 Ctp.C



OINPAHUYEHHAA TAPAHTUA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (manee «CLIMAX») npeaocTaBisieT rapaHTUIO B OTHOIICHUH
OTCYTCTBHSI 1Ie(PEKTOB MaTEpPHAIOB U MMPOU3BOJCTBEHHBIX J1e(DEKTOB HA BCE HOBBIC CTaHKW. HacTosmias
rapaHTHs MPEIOCTABISAETCS IEPBOMY IMOKYIIATEIIO0 Ha TOJl C MOMEHTA JIO0CTAaBKU. ECiiu mepBbIil MOKynaTeb
0OHapyXHUT Kakue-Tu00 1eeKThl MaTepHasIoB HIIA MTPOU3BOACTBEHHBIN Opak B TEUCHHE TapaHTHITHOTO
CpOKa, eMy HEOOXOIMMO CBSI3aThCs C ABTOPU30BAHHBIM MPECTABUTEIEM HAIICH KOMIIAHUU U BEPHYTh
uznenue. JlocraBka ocyiecTBisieTcs 3a cueT koMmmanuu-npouspoautenss. CLIMAX mo coOcTBeHHOMY
YCMOTPEHHIO JTHO0 OECTUIATHO OTPEMOHTUPYET U3/eNIne, TU00 TPOU3BEIET €ro 0OMEH, IMOCIE YeTr0 CTAaHOK
Oyzet oTmpaBiieH Ha3aa. JlocTaBka OCYIIECTBISECTCS 3a CUET KOMITAHUHU-TIPOU3BOIUTETIS.

Kommannst CLIMAX nipeocTaBisieT rapaHTHIO OTCYTCTBUS 1e(DEKTOB MaTEPUAIOB M MTPON3BOICTBEHHBIX
neeKTOB U rapaHTHIO U3TOTOBJICHUS Ha Bee eTanu. HacTosas rapanTus npeoCcTaBIIseTCs 3aKa3umKy,
nproOpeTarolieMy J1eTaly WiId TPYJ0Bble yCIyrd Ha nepuoa 90 qHeil mocie JOCTaBKU AeTalld TN
OTPEMOHTHPOBAHHOTO CTaHKa, WK Ha nepuox 180 gHelt Ha 6/y CTaHKM U KOMITOHEHTHI. Ecim 3aka3uuk,
nproOpeTaroNIHii AeTaI WIN YCIyTH, OOHApY>KUT KaKOKH-TM00 eeKT MaTepuaIoB Win
IIPOM3BOJICTBEHHBIN Opak B TeUEHHE rApaHTUHHOTO CPOKA, EMY HEOOXOAMMO CBA3ATHCS C aBTOPU30BAHHBIM
IIPEICTaBUTENIEM Halllel KOMIIAHUYU U BEPHYThH JI€TaJIb WM OTPEMOHTUPOBAHHBIN cTaHOK. /locTaBka
ocyl1ecTBiseTcs 3a cueT komnanuu-npouspoautens. CLIMAX no co6cTBeHHOMY yCMOTpPEHHUIO OeCIIaTHO
OTPEMOHTHUPYET WM 3aMEHUT HEUCIPABHYIO JIETajb U/UIM YCTPAHUT BCE IPOU3BOJICTBEHHbIE TEPEKTHI,
II0CJIE YET0 BEPHET JETaJlb MM OTPEMOHTUPOBAHHBIN CTAHOK MOKynaTesto. JlocTaBka OCyIECTBIIAECTCS 32
CYeT KOMIIAaHUHU-TIPOU3BOIUTEIS.

Hacrosmue rapaHTv HEC pacCIIpOCTPAHAIOTCA Ha CICAYIOMINUEC CIIydYau:

* TloBpexxaeHus, BOSHUKILHUE ITOCIIE IAaThl JOCTABKH, HE CBSI3aHHBIE C 1e()eKTaMU MaTEepUaIOB MU
MIPOM3BOJICTBEHHBIM OpaKoOM.

* TloBpexaeHus, BO3HUKILINE BCIEACTBUE HEHAIISKAIIETO WIIM HEaJeKBaTHOTO 00CTy KUBAHHS
CTaHKa.

* TloBpexaeHus, BO3HHUKIIHE BCICACTBIE BHECEHHUS MO (UKL UIIM pEMOHTA CTaHKa 0e3
paspelecHus.

* IloBpexaeHns, BO3HHUKIINE BCICACTBIE HEHAISKAIIETO O0OPAIIEH s CO CTAHKOM.

* TloBpexxaeHus, BOSHUKILINE BCIEACTBUE MPEBBIIICHNS HOMUHATBHBIX XapaKTEPUCTHK CTAaHKA BO
BpeMs paboTHI.

Bce MpoOYHreC rapadHTru, ABHBIC UJINU MIOAPA3YMEBACMBIC, B TOM HYUCJIC I'AapaHTUHN TOBapHOfI MNPpUTOJHOCTH U
COOTBETCTBHUA KOHKpCTHOﬁ OeJIki, HACTOAIMM OTMEHAIOTCS U UCKITFOYAKOTCA.

Ycnoeus npodaxu

O3HAaKOMBTECH C YCIOBHUSIMH MPOJIAXKH, YKa3aHHBIMU Ha 00paTHON CTOpPOHE BaIllero cueTa-(pakTypbl. ITU
YCJIOBHS PETYJIMPYIOT U OTMPEISISAIOT BAIll MTpaBa B OTHOIICHUH TOBAapoOB, mpuodpeteHHbx y CLIMAX.

O daHHOM pykosodcmee

CLIMAX n06pocOBECTHO MpPENOCTABISET COACPKHUMOE NAHHOTO PYKOBOJCTBA B KAa4€CTBE MHCTPYKIUI
i omneparopa. Climax He MOXeT rapaHTHpOBaTh, 4YTO HH(pOpMalMs, COAEP)KAIascs B HACTOSIIEM
PYKOBOACTBC, ABJIACTCA OAWHAKOBO BepHOﬁ JJIA c1oco0oB MNPUMCHCHUA, OTJIIMYHBIX OT YKA3aHHBIX B
HacToAmeM pykoBoacTBe. CrieruduKaiy IpoIyKIUH MOTYT OBITh H3MEHEHBI 0€3 yBEIOMIICHHUS.

Ctp.D PykoBogcteo no akcnnyataumm mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



COAOEPXAHUE

rMABA/PA3OEN CTP.

I =1 =T = I 1 1
1.1 KAKMCMNOMb30OBATb JAHHOE PYKOBOACTBO 1
1.2 YBE[JOMIIEHWSI O TB 1
1.3 OBLWME MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTU 2
1 4 MEPbI MPEQOCTOPOXHOCTW ANA AAHHOIMO CTAHKA 3

4
5

1.5 AHANN3 N CHWKEHWE PUCKOB
1.6  KOHTPOMbHbIN INCT AHATNM3A PUCKOB

1.7 3TUKETKM 6
2 OBLUUE CBEOEHMUS ... 11
2.1 XAPAKTEPUCTUKM U KOMMOHEHTbI 1
2.2 OPrAHbl YNPABNEHUSA 11
2.3 HEOBXOOUMbIE MO3ULMN, HE BXOOALME B KOMMNEKT NMOCTABKM 15
2.4  PA3MEPHI 15
2.5 TEXHWYECKME XAPAKTEPUCTUKM 22
B Y 70 I 25
3.1  MPUEMKA OBOPYOOBAHMUS 1 MPOBEPKA 25
3.2 NOOBEMHbIE VN TAKENAXHBIE PABOThI 25
3.3 CTAHOK B CBOPE 28
3.3.1 FF1200: onpegeneHve pasmepa 3aXvMaeMmblX UHCTPYMEHTOB 28
3.3.2 FF2400: onpegeneHve pasmepa 3aXvMaemblX UHCTPYMEHTOB 29
3.3.3 FF3600: onpegeneHve pasmepa 3axvMaemblX UHCTPYMEHTOB 30
3.34 YcTaHoBKa Onopbl naTpoHa 31
3.35 YcTaHOBKa NaTpoHa Ha aeTarnb 32
3.3.6 YcTaHoBKa NOABUXHOIO y3na 41
3.3.7 YcTaHoBKa Unu 3aMeHa pexyLuero MHCTpyMeHTa 42
3.3.8 YcTaHoBKa aBuratens 43
3.3.9 YcTaHoBKa nHeBMaTU4yeckoro 6noka ynpasneHus 44
3.4  KOHOUIYPALIMM CTAHKA 44
3.4.1 YcTaHoBka rnybuHbl pesa MHCTpyMeHTa 45
34.2 HaknoH oceBoro noAsMxHoro yana 45
343 HaknoH pagvnanbHOro nogsuXHoro ysna 47
T G |0 I 1 7 NI | 7 53
4.1  PEXVMbl SKCNYATALMM 53
4.1.1 HacTpoinka ans mexaHoo6paboTku nrockoro gnaHua 53
41.2 Hactpoiika ans mexaHoo6paboTku KOHYCHOro ¢hraHua 54
4.2 MPOBEPKM MEPEQ OKCMNMYATALIMEN 55

KaT. Ne 95936-R, peg. 0 Ctp. 1



COAOEP>XXAHUE (MPOOOINXEHUE

MMABA/PA3OEN CTp.
4.3 3KCnnyATALMA 56
4.31 3anyck cTaHka 56
4.3.2 OcTaHoB CTaHka 58
4.3.3 PerynupoBka napameTpoB CTaHka 58
5 OUATHOCTUKA N YCTPAHEHMUE HETIOJTALOK ..o s s s s 59
5.1  KOHTPOMNbHbLIM NINCT TEXOBCNYXMBAHWNA 59
5.2  PA3PELLEHHBLIE CMA30OYHbIE MATEPWATbI 60
5.3  3A0AUM TEXOBCNY>KMBAHNSA 61
5.3.1 MpoBepka MacnsiHOro peaepsyapa 1 punbTpa Ans ynaBnvBaHWs YacTul,
nHeBMaTUYeckoro 6rioka ynpaeneHust 61
5.3.2 MpoBepka KOHTypa OTKMOYEeHUsI THeBMaTUYeCcKoro 6rnoka ynpasneHus 61
5.3.3 lMpoBepka aBapMHOro octTaHoBa 61
534 OcTpoyronbHble HanpasnsoLwme 61
535 Cmaska noALUNMHMKOB y3na NoBOPOTHOrO Npueoaa 62
5.4 NEPEYCTAHOBKA KYNAYKOBOIO PbIYATA 63
5.5 YCTPAHEHWE HEWCMPABHOCTEWN 64
5.5.1 CTaHOK He BpallaeTcs 64
55.2 MeperpesaeTca NOALWNMHAK CTAHKa 65
553 CTaHoK He BbINonHAeT nogadvy 65
554 CraHoK faeT nnoxue pesynbTaTbl 65
555 CTaHOK He BbINOSHSIET MIOCKUX Pe3oB 66
6 XPAHEHUE U TPAHCTIOPTUPOBKA........ oo rsssssssss s s s s s s s s s nnmmnss s 67
6.1.1 KpaTkoBpemeHHOe XpaHeHune 67
6.1.2 [nuTenbHoe xpaHeHne 67
6.1.3 TpaHcnopTupoBka 68
6.1.4 BbiBoa 13 akcnnyatauum 69
NMPUNOXXEHUE A CBOPOUYHDIE YEPTEXM ...... oo s e s 7
MPUNOXEHUE B CXEMDI ... s s s m s s 107
NMPUNOXXEHUE C NMACIHOPT BE3OMNACHOCTMU ......cooiiieeeecisnirrrrrrmssssss s s s s ssmmsssssns s nnees 109

Ctp. 2 PykoBogcTteo no akcnnyataumm mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



*ELIMAX

NMEPEYEHb PUCYHKOB

PUC. CTP.
1-1 PacnonoxeHune aTUKETKM Ha AepKaTene MHCTPYMEHTASTbHOM TOSTOBKM ......ceveeeeeeeeiiiieeeeeeeeeeeeannnnnneeeaaeens 8
1-2 PacnonoxeHne 3TUKETKM Ha y3re paamanbHOro noasmkHoro mexaHnama FF1200 ..., 8
1-3 PacnonoxeHne 3TUKETKM Ha y3re paamanbHOro noasmkHoro mexaHnama FF2400 n FF3600................ 8
1-4 PacnonoxeHne 9TUKETOK B BEPXHEN YacCTU y351a NOBOPOTHOMO MPUBOLA . ....uuvurerrreereeennennnnennnennnnnnnnnnnnnnnes 8
1-5 PacnonoxeHune aTMKETOK Ha BOKOBbIX YaCTAX Y3r1a NOBOPOTHONO MPUBOAA........cccueerrereeeeeeeeaaannnnneeeaaaaans 9
1-6 PacnonoxeHne aTUKETOK HA MTMAPABITNYECKOM [ABUTATEIIE .. .uueeieeeeeeeeeiitrreeeeeeeeeseesssssneeeeeaesssasssssseeeasaens 9
2-1 OCHOBHbIE KOMMOHEHTBI FFT1200 ......eiiiiiiiiiiiiiiie et e e e e e e e s e e e e e e e e e s annnneeeeeeeens 11
2-2 OCHOBHbIE KOMMOHEHTBI FF2400 .......eeiiiiiiiiiiiiii et e e et e e e e e e e s e e e e e e e e e s annnneneeeeeeas 12
2-3 OCHOBHbIE KOMMOHEHTBI FF3B00 .......ceiiiiiiiiiiiiiiiiiieee e e e e e e e e e et e e e e e e e e s snns e eeeeeeeeaannnnneeeeaaens 12
2-4 OpraHbl perynmpoBKU CKOPOCTU NOAaumn 1 BKNOYeHNs nogayum (nokasaHa mogens FF1200) ................ 13
2-5 OpraHbl ynpasrneHus nopgadent (nokadaHa Mogenb FF1200) ... 13
2-6 XapaKkTepuCTUKN 1 opraHbl ynpaBrieHnst MHEBMAaTUYECKOTO BrIOKa YMPABIEHUS....cccvevvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee. 14
2-7 Pasmepbl MOAEIIM FFT200...... .ot e e e e e e e e e et e e e e e e e eeaeeaaaseeeaeeeeeasnanneeeaaeennnes 16
2-8 PasMepbl MOAEIIM FF2400...... ..o e et e e e e e e e e e e et e e e e e e e eeateaaaaeeeeeeeeessnanaeeaaeeennes 17
P = T Y =T o S Y T Y (= 3 T 0 18
2-10 PasMepbl MOAEIIM FFET200..... . e e et e e e e e e e et s e e e e e e e eatsaa s s eeeeeeeessnaneeeaaeeennes 19
2-11 PaaMepbl MOAEIIM FF2400....... ... o iiiiiiiiieiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeaeaaeeaaeeeeeessaeesateseesssssssssssssssssssssssssssnssnnssnnsnnnes 20
2-12 Paamepbl ctaHka FF3600 ¢ npaBOCTOPOHHUM NMHEBMATUYECKUM OBUTATENEM ..ccvvvveeieeeeeeeeeeinnnaeeeanae 21
2-13 KOMMOHOBOUHBIE Y3Mbl FF1200 .....oiiiiiiiiiiii et e e e e e s eeaeeas 22
2-14 KOMMOHOBOYHBIE Y3Ibl FF2400 ......ccoiiiiiiii e e e et e e e e e e e e e et s e e e e e e e eeaana e eeeaeeennnes 23
2-15 KOMMOHOBOYHBIE Y3Mbl FF3B00 .....ceceiiiiiii i e e e et e e e e e e e e et s e e e e e e e eeaenaaneeaaeeeennes 24
3-1 3TuKeTKa, yKa3bIBAKOLWAS HA TOUKY MOABEMA .....cccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aa e e 26
3-2 Toykn nogbema Ha y3ne nosopoTHoro npusoaa FF2400 n FF3600 (nokasaHa mogens FF2400)......... 26
3-3 TOUKM MOABEMA HA FF 1200 ... .. oottt e e ettt e e et e e e e et e e e s et e e e e eaaneeeseranaeeeens 27
3-4 KomnoHeHTbl onopbl NATPoHa FF1200 ... 28
3-5 KomnoHeHTbl onopbl NATPOHA FF2400 ..........oiiiiiieeeeis et e e e e et e e e e e e e e e aan e e e e e s 29
3-6 KomnoHeHTbl onopbl NATPOHA FF3600 ..........ciiiiiiiiiiiis et e e e e e e e e e e e e e aran e e e e 30
3-7 ¥Y3en noBOpOTHOro NpUBO4A B UHBEPTUPOBAHHOM pexnme (nokasaHa mogenb FF1200)...................... 31
3-8 ¥Y3en noBopOTHOro npusofa ¢ NonHbIM NoAcoeaMHEHMEM OMNOpPbl NaTPoHa

(Moka3aHa MOAEITE FFT200) ....uuuuuiiiiiiiiiiiti e e e e s e e e s e e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e eaaeeaaaeaaeeas 31
3-9 Onopa natpoHa B cbope, 3akpensieHHasi Ha y3ne NoBOpPOTHOro npmeoga (nokasaHa mogens FF1200) 32
3-10 YcTaHoBKa cTaHka Ha getanb (nokasaHa mogenb FF1200). ... 32
3-11 Mpumep BEPTUKANBHOM YCTAHOBKM C TAKENAKHBIMU MPUCMNOCOBNEHUAMM ......evvvveeeeeeeiiiiiiieeeaeeeeaeneens 33
3-12 MpumMep BepTUKANbHON YCTAHOBKM C MOHTAKHBIMU NMATNBLAMY ...ceeieiieeeieeeeeeee e 34
3-13 MNpumep yCcTaHOBKM B NEPEBEPHYTOM MOSOXKEHUM C TaKENAXKHBIMU MPUCNOCOBNEHUAMM .................... 35
3-14 TNpumep yCTaHOBKM B NEPEBEPHYTOM MOMOXKEHMUU C MOHTAXKHBIMU NANBLAMM ....ccceeevvviceeeeeeeeeeeeiiaee e 36
3-15 lNMprmep ropnsoHTanNbHOM YCTAHOBKN C TAKENaXKHbIMM MPUCMIOCOBINEHUAMMU........ccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 37
3-16 lNprmep ropn3oHTanbHOM YCTAHOBKN C MOHTAXHBIMU MANBLEAMM. .......ccvvveiieeeeeeeeeiiiiieeeeeeeeeennnnneeeeeeeas 38
3-17 BblpaBHMBaHME y3ra NOBOPOTHOro npueoda (nokasaHa mogenb FF3600) ..........cccccvvviiiiiiiiiiiieieeeeee, 39
3-18 CtepxHun 5/16 gronma (7,93 MM) ANa py4HOro NnoBopoTa NOALUUMHKUKA y3ra NOBOPOTHOro npuesoaa

(Noka3aHa MOAEIT FFT200) ...ttt e e e e e s e e e e e e e e e bbb e e e e e e e e e e eaanas 39
3-19 UeHTpumpoBaHme y3na noBopoTHOro npueoga (nokasaHa mogesnib FF3600).........ccccccvvvvvvvvveveiieeeeeenee. 40
3-20 BblpaBHMBaHWe Kopryca NOABMXKHOIO y3na B Nasy Kyrnadka (nokasaHa mogenb FF1200)................... 41
3-21 dukcaums KynadykoBOro Kroya pa3brokMpoBKn nNpu BeTaBke (MokasaHa mogenb FF3600)................. 41
3-22 3akpenneHue NogBUKHOIO y3ra Ha y3re NoBOpOTHOro npmeoda (nokasaHa mogenes FF3600)........... 42
3-23 opu3oHTanbHasa yctaHoBka MHCTpPyMeHTa (nokasaHa mogerib FF1200) ... 42

KaT. Ne 95936-R, peg. 0 Ctp. 1



NMEPEYEHb PUCYHKOB (IMPOOONNXEHUE

PUC. CTP.
3-24 LleHTpmpoBaHMe NHeBMATMYECKOro asuratens (nokasana mogenb FF1200) ..., 43
3-25 [1Buratenb B yCTaHOBIIEHHOM nonoxeHuu (nokasaHa Mogenb FF1200)........oiiiiiiiie, 43
3-26 PerynnpoBka BbICOTbl UHCTPYMEHTa MOBOPOTOM MPUBOLHOIO Bara 0CeBOM nogayu

(mokasaHa MoAenb FF1200) ... 45
3-27 CTOnopHbI BUHT 0ceBoro 3axuma (nokadaHa mogenb FF1200) ... 45
3-28 OcnabneHne YyCTaHOBOUYHbIX BUHTOB (PUKCALIMMN MOBOPOTA c.uieeeeeeeeeieeeeeeeeaeeaeeeeaeeesaeeaseeaaeaaassaasaaaanaaeens 46
3-29 lMoaTarMBaHme YyCTaHOBOYHbIX BUHTOB PA3BIOKMPOBKM MOBOPOTA ..ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeaeeeseeeaaesaaeasaeeaaeens 46
3-30 MoBOPOT MHCTPYMEHTaNbHON rofioBkM (nokasaHa mogenb FF1200) ..., 47
3-31 OcnabneHne yCTaHOBOYHOIO BUHTA OIS CHATUSA WTNTa NOABMXKHOIO y3na

(mokazaHa MoAenb FF1200) ... 47
3-32 Onopa paguanbHOro nogemxkHoro yana (nokasaHa mogenb FF1200) ..., 48
3-33 OpraHbl ynpaeneHnus nogaven (nokaszaHa mogenb FF1200) ..., 48
3-34 CHstue BuHTa 3arnywwku (nokasdaHa MoAerb FF1200) ... 49
3-35 YcraHoBka undepbnaTtHoro nHamkatopa (nokasaHa mogenb FF1200) ... 49
3-36 OcnabneHvne BUHTOB pagnansHOro NOABMKHOIMO y3na (nokasaHa mogernb FF1200) ..., 50
3-37 YcTaHOBKa HaKoHa pagmarnbHOro NoABMXKHOIO yana (nokasaHa mogenb FF1200).............ooeeeee. 50
4-1 OpraHbl ynpaeneHus nogaden (nokasaHa mogenb FF1200) ..., 54
4-2 CTOMOpPHLIN BUHT paguanbHoro 3axkuma (nokasaHa mogenb FF1200) ..., 55
4-3 CTOMNOpPHbLIN BUHT oceBoro 3axunma (nokasaHa mMogerib FF1200) .......oviiiiiiiiiicieeeeee e 55
4-4 KOMMNOHEHTbI MHEBMATUUECKOTO BITOKA .. .uuuvvieeieeeeeeeaiittteeeeeaeeeaasasstteeeeeaaesessasnssssaeeaeeeesasassssneneeaesssannnnnes 57
4-5 OpraHbl perynmpoBKU CKOPOCTU NOAAaym 1 BKIHOYEHUda nogaym (nokasaHa mogens FF1200)................ 58
5-1 MacneHka nogWwnnHUKa y3na NOBOPOTHOMO MPUBOA .vvvvuuureeeerererrenaaseeeereeennsnnsseeeeeeeensnnnaeeeesseemmmnnnnns 62
5-2 BUHT 3@KNMa KYTTAUKOBOTO PBIMAIA .....ieeeeieiiiuuiseeeeeeeeeutnuneeeeeessessnnnsseeeesesnssnnnaeeeseeessnnnnaaeeeseesmsnmnnnaeens 63
5-3 MNonoXeHNE KYNaUKOBOTO KITHOUA M PBIMATA ...uvuuuieeeeeeeeeiitieeeeeeeesaesnnsaeeeeseesssnnnaeeaeeeeessnnnnaeeeereeersmnnns 63
5-4 YcTaHoOBKa NpaBUIbHOIO YCUMUSA 3aTSHKKN HA KYTNTAYKOBOM PBIMATE ....cceeeueeeviiiieeeeeeeaaennnneeeeaaeeeesennnnnnees 64
5-5 LleHTprpoBaHmMe KynavykoBOro Krto4va u KyrnavykoBOoro pbldara A PABOThl.....ccceeeveeeeeeeieeiieee e, 64
6-1 TpaHcnoPTHBLIN KOHTENHEP AN FF1200 .. .. 68
6-2 TpaHCNOPTHBIN KOHTEMHEP ONA FF2400.. ... . i e e e e e e e e e e e e e s 68
6-3 TpaHcNOPTHBIN KOHTEMHEP ONSA FF3600.........e i e e e e e e e e e e s 68
A-1 OcHOBHbIE KOMMOHEHTBI FF1200...... ittt e e e e e e e e e e e e e e e s eeeeaeeeens 72
A-2 OcHOBHbIE KOMMOHEHTbBI FF2400........ooiiiiiiiiiiiiieieieeeieeee ettt eee e esseesssnnsnnnnnnes 73
A-3 OcHOBHbIE KOMMOHEHTBI FF3B00.........ciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieiee ettt eeeeeaeeaeeeeeeesssesssessensssssssnnsnnnnnnes 74
A-4 Y3en noBopoTHOro NpuBoAa FF1200 (KaT. N2 79752).......ueiiiiiiiiiiiieee e 75
A-5 lMepeyeHb getanen yana nosopoTHoro npueoda FF1200 (KaT. NQ 79752)........uveeeeeeeiiiiiiiiiieeieee e 76
A-6 Y3en noopoTHoro npmBoga FF2400 (KaT. N2 79903).......ccoiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 77
A-7 MepedeHb getanen yana nosopoTHoro npueoga FF2400 (kaT. N2 79903)........cueeviiiiiiiiiiiiiiiieeee e 78
A-8 Y3en noBopoTHOro npmeoda FF3600 (KaT. N2 800T7)......uuuiiiiiiiiiiiiiiiiie e 79
A-9 MepeyeHb getanen yana nosopoTHoro npueoga FF3600 (KaT. N2 80017).......uvveeivieeiiiiiiiiiieeeee e 80
A-10 NoBOpOTHbLIN NpUBOA C y3rioM yrnpasneHus nogaden (KaT. Ne 79749)........cccvviiiiiiiiiiiiiieieeee e 81
A-11 PagnanbHo-oceBon noasmkHom y3en mogenu FF1200 (kaT. N2 79192) ..., 82
A-12 lNepedeHb getanen paguanbHo-oceBoro noasmxkHoro yana FF1200 (kat. Ne 79192)......................... 83
A-13 PagnanbHo-oceBon noasmkHon y3en mogenu FF2400 (kaT. N2 80683) .......c..ovevvvveeeiiiiiiiiiiiiieee e 84
A-14 TNepedeHb getanen paguanbHo-oceBoro noaswxkHoro yana FF2400 (kat. Ne 80683)............cccceee.e. 85
A-15 PagnanbHo-oceson noasmxkHon y3en moaenu FF3600 (kaT. N2 80702) ........evveeveieeiiiiiiiiiiieeeee e 86
A-16 lNepedeHb getanen paguanbHo-oceBoro noaswxkHoro yana FF3600 (kat. Ne 80702)............ccceeeeee.. 87
A-17 Kopobka nogay B cO0pe (KAT. N2 7OTO4) ... it e e e 88
A-18 lNepeyeHb getanewn yana kopobku nogad (KaT. N2 79194) ..., 89

Ctp. 2 PykoBoactBo no akcnnyatauun FF3600



“CLIMAX

NMEPEYEHb PUCYHKOB (IMPOOOITXEHUE

PUC. CTP.
A-19 UHctpymeHTanbHas ronoBka B cOope (KAT. N2 80407 ) ........uuuiiieieeeiiiicieeeeeee e 90
A-20 lMNMepeyveHb aetanen yana nHCTpyMmeHTanbHOM ronoBky (Kat. N2 80407 ) .......ccovvviiiiiiiieeeiieiiieeeeen 91
A-21 Y3en onopbl NATpoHa FF1200 (KaT. N2 78911) ...eeiiiiiiiiiiie e 92
A-22 Y3en onopbl NATpoHa FF2400 (KaT. N2 78979) .....eeiiiiiiiiiiie e 93
A-23 Y3en onopbl naTpoHa FF3600 (KaT. N2 80097) .....uuuuiiiiiii s e e e e e e e e e 94
A-24 Y3en nHEBMOMPUBOOA (KAT. NQ 78027 ) .....uuueeeueie e s e e e e e e e e e e e e e a e e e e e e e s e e e s aeeaaeeas 95
A-25 Y3en 6noka noarotoBky Bo3ayxa (PCU) (KaT. N2 78264) ........coeeeeeiiiiiiiiiieieeeee e 96
A-26 lNMepeyveHb aeTanen yana noAroToBkU Bo3ayxXa (KaT. N2 78264 ) .......ccceviviiiiieiiiiiieeee e 97
A-27 MNHesmoasuratens 1,07 nic, npsamoin, ans FF1200 (KaT. N2 80570) .......uuuiie e 98
A-28 MNHeBmoasuratens 2,2 nc, npsmon, ans FF2400 n FF3600 (kaT. N2 80632)..........uvvvveveeireieniiiniiinnnnnns 99
A-29 MNHeBmogsuratenb 2,2 1nc, YrroBON (KaT. N2 80618) ........uuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiiiiineeaeienneeneeeaee e 100
B-1 MNMHeBMaTmueckas cxema (KaT. NQ78264) .........ccooeeiiiiiiiii e, 107

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 Ctp. 3



PaS,I[eJ'II/ITCJ'ILHaH CTpaHHuLla

Ctp. 4 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



“CLIMAX

NMEPEYEHb TABJINL

TABJIULA CTP.
I o To] = TN = PP PR PPPPP 3
1-2 KOHTPOMbHbIA NIUCT aHanmM3a PUCKOB MEPES, HAMAMKOM .....eeuurueeaeeeeeeeeeeetiuaaeeeaeeeeeessnnaseeaeeeeeensnnnaaeeaeeeennnes 5
1-3 KOHTPOMBHbIN INCT aHanM3a PUCKOB MOCIIE HASALKM ......uvuvurerrerreeensresueesenennsssnsesnsessssnnssnnnssnsssnnssnnssnnsnnnes 5
T B 1 1= 1 SRR 6
2-1 [MANa30H BHELLIHMX JUAMETIOB .....eeeetteeeeeeeeeeeeeeeeseeneeenssenssnssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssnsssnssnnsssnsssnnsnnnsnnnes 11
2-1 O6o3Ha4yeHne komnoHeHToB Moaenet FF1200, FF2400 1 FF3600 ..........couu i 12
2-2 OBo3HayeHne opraHoB ynpaBneHNsa MHEBMATUYECKOTO BITOKA .........uvvuerereeeeererieeereeaeeereenrseeseeesrennrnnnnnnes 14
2-3 Macca NOAKOMMIOHEHTOB FFT200 ......ieeieiiiiiii ettt e e et e e e e e e e et et e e e et s e e e et e eenresnreens 22
2-4 Macca NOAKOMMOHEHTOB FF2400 ..... ...t e et e et e et e et e et e et e e e e s e e e e eeresreens 23
2-5 Macca MOAKOMMOHEHTOB FF3000 .......cocuuiiiiiiiii it e e e e e e s e e e b e s b s s e e e s e e ebaearbaeeranas 24
3-1 OB603HaYEHNE KOMMOHEHTOB OMOPBI MATPOHA ...eeeeeeeeiiiuuereeeeeeeaeeaaaassnseeeeesaaeasssasssseeeeeeesssaasssssseeeeeeseannnnes 28
3-2 Tabnuua ananasoHoB 3axuma B natpoHe FF1200 (kaT. N2 80083)..........coviiiiiiiiiiiiiiie e 28
3-3 Tabnuua grnanasoHoB 3axunma B natpoHe FF2400 (kaT. N2 79901) ..., 29
3-4 Tabnuua grnana3oHoB 3axuma B natpoHe FF3600 (kaT. N2 80088)............ooooiiii 30
3-5 lNMosicHeHWs1 kK BEPTUKANbHOMY KPEMNMNEHUIO TaKENaXKHbIMU NPUCMIOCOBINEHUAMM ..........ccceeeeeiiieiieaee. 33
3-6 lNosicHeHNA K NpuMepy BEPTUKANbHON YCTAHOBKN C MOHTAXKHBIMUN NASNTBLAMMU ......ccevvvviieeeeeeeeeeeninnaeenns 34
3-7 TosicHeHMS K KpenneHnto TakenaxHbiMyM NPUCNocobNeHNs MU B NEPEBEPHYTOM MOSIOKEHWUM................ 35
3-8 lNosicHeHMs K NpuMepy YCTaHOBKM C MOHTaXXHbIMUW NanbLaMu B NEPEBEPHYTOM MOMOXEHUMN ................ 36
3-9 lNosiCHEHMSA K rOPU3OHTaNbHOMY KPEMMEHUIO TaKeNaXXHbIMU NMPUCMOCOONEHUAMM ........ccoeeevirriieeeeeeens 37
3-10 MNoscHeHUs K NnpUMepy ropu3oHTanbHON YCTAHOBKN C MOHTaXHBIMU NASTbLUAMM.......uueeeeeeeeeiiviaaeeeenee. 38
3-11 O6o3Ha4eHNEe OPraHOB YNPABMAEHUS MOMAAUEM. .......cccceeeeeeeeeeeeeeee e, 48
3-12 NpeobpaszoBaHue yrna npu HaKkNnoHe paguanbHOro NoaeKHOro yana FF1200...........cccccevvevvveeeneeee. 51
3-13 MNpeobpasoBaHue yrna npu HakrnoHe pagnanbHoro noaswkHoro yana FF2400 n FF3600 .................. 52
4-1 O603HaYEHNE OPTraHOB YNPABIEHUS MOLAUEM. ... .uuuuunnnennnnnnni e as e s s e s s e s e e e e s aassenssaassaasaaaaaeans 54
4-2 O603Ha4YeHne opraHoB ynpaBneHUS MHEBMATUYECKOTO BIOKA ........uuuuunniiineeeaeeee e 57
4-3 O603Ha4YeHne OpraHoB yNPaBNEHNS CKOPOCTBHEO MOLAUM ........uuuurrrunrrunnennesnnssansnsssnnnssnnssnnssnnnsnnnsnnnnnnnnnn. 58
5-1 MNeprMoANYHOCTb M 3a4a4N TEXHUHECKOTO OBCIYKUBAHUST ......ccceeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeee e, 59
5-2 PaspelleHHbIE CMA30UYHBIE MATEPUATIBI...uuuuieeeeeeeettiuiiseeeeareeetttnnaaeeaeeeeesntnnaeaeereeennnnaeeaeeerenrsnnaaeeees 60
A-1 Komnnekt 3an4acten Ans FF1200 (KaT. NQ 78263 ).....cccciiiiiiiiiiiiiiieee et 101
A-2 Komnnekt 3anvacten Ans FF2400 (KaT. N2 81453).....coo e 102
A-3 Komnnekt 3an4acten Ans FF3600 (KaT. N2 81454 ). 104
A-4 Habop MHCTPYMEHTOB (KAT. N2 78262) .....uuuiuuiriiiiiiiiiiiiiii e 105

KaT. Ne 95936-R, peg. 0 CtpaHuua 1



PaS,I[eJ'II/ITCJ'ILHaH CTpaHHuLla

Ctpanuua 2 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



“CLIMAX

1 BBEAEHWUE

COJEP>XAHVE OJAHHOW MABbI:

1.1 KAK MCMNOJb30BATb JAHHOE PYKOBOLACTBO
1.2 YBEOOMIIEHUA O T
1.3 OBLWWME MEPbI MPEJOCTOPOXXHOCTW
1.4 MEPbI MPEOOCTOPOXXHOCTUW AN OAHHOIO CTAHKA
1.5 AHAN3 N CHWXKEHWE PUCKOB
1.6 KOHTPOJIbHbBIN TUCT AHAINM3A PUCKOB
1.7 OTUKETKM

OO OWON-—- -~

1.1 KAK UCNONb30BATb OAHHOE PYKOBOACTBO

JlaHHOE PYKOBOJICTBO COJICPKUT CBEACHUS OTHOCHUTEIIEHO HAJIAKH,
IKCIUTyaTaIlu, TEXHHYECKOTO 00CTYKUBAHUS, XPAHCHHUS, TPAHCITIOPTUPOBKH H
BbIBOIA U3 dKcutyaTanuu ctanka FF1200-FF2400-FF3600.

Ha nepBoit cTpanuiie ka0 IJ1aBbl IPUBOAUTCS €€ KPATKOE CONEpKAHUE IS
y100cTBa MoucKa Hy>kKHOU nHpopmanuu. [Ipunoxxenus conepxat
JIOTIOJTHUTEbHYIO0 HH(POPMALIMIO TI0 YCTAaHOBKE, KCIUTyaTallud U TEXHUYECKOMY
00CITy>KUBAHUIO.

ITepen Tem, kak mpucTynaTh K ycraHoBKe wiH 3kciutyatanuu FF1200, FF2400 u
FF3600, 03HakOMbTECH C HACTOSIIIIUM PYKOBOJACTBOM.

1.2 YBEOQOMIEHUA O TB

Ocob6oe BHMMaHue yaenauTe yBegoMiaeHusM o Th, conepkamumcs B pa3HbIX
9acTAX JAaHHOTO PyKoBOACTBA. CHMBOJIBI MPEIyTPEXKICHHUS 00 OMTAaCHOCTH OYyIyT
oOpamiate Ballle BHUMAaHUE Ha OIpeJIelIeHHbIE ONTaCHbIE CUTYaLUH,

KOTOpPbIE MOTYT BO3HUKHYTh IPU paboTe ¢ 3TUM cTaHKoM. [Ipumepsl
yBegomienuil o Th, npuBeeHHBIX B JTaHHOM PYKOBOJCTBE, YKa3aHbI 31ech s

~ OMACHO!

Omnachas curyanusi, Kotopas, eciu ee He npenotspatuts, IIPUBEJ[ET x
ey Uiy MOJTYUYEHUIO TSHKETIOM TPaBMBbl.

OCTOPOXHO!

OmnacHas cutyaius, KoTopasi, eciiu ee He npenotspatuts, MOKET
IIPUBECTH x ru0eny Wiy MOIyYEHHUIO TSXKEJIOH TPaBMBI.

1. bonee moapobuyro nudopmarmio 06 yeegomienusx o Th cum. B crangapre ANSI/NEMA
7535.6-2011 « Mucmpyrkyuu no 6e30nacHomy oopaujeruro ¢ u30eiusmu 6 pyko8ooCmeax no
U30enUAM, UHCIMPYKYUSAX U OPY2UX CONYIMCMBYIOUUX MAMEPUATAX Y.

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 1



Obuwue mepbi MpedocmopoxxHocmu

BHUMAHME!

OmnacHas cuTyaIus, KOTopasi, €Cii ee He PeIOTBPATUTh, MOKET IIPUBECTH K ITOIYICHUIO
TpaBMBbI CpEHEH WK JIETKON CTETIEHH TSIKECTH.

BHUMAHME

OmnacHas cuTyanmsi, KOTopas, eI €€ He MIPEeIOTBPATHTh, MOXKET MPUBECTH K MTOBPEXKICHUIO
MMYIIECTBA, HEUCTIPABHOCTH 000PYIOBAHMS WIIH HEXXeJaTeIbHBIM pe3yIbTaTaM paOoThI.

1.3 OBLWUE MEPbI MPEOOCTOPOXHOCTU

Komnanus CLIMAX siBisietcst JiujiepoM B cepe IpOABIKEHHS 0e30M1aCHON KCTUTyaTaIliH
MOPTaTUBHBIX CTAHKOB. be30acHOCTh — 3TO Pe3yJIbTaT COBMECTHBIX YCUIIUH. BbI, Kak KOHEYHBIH
MOJb30BaTENb, CO CBOEH CTOPOHBI JOKHBI 00OpAIaTh BHUIMAaHUE HAa OKPYKEHUE U CTPOrO BBIMOIHATh
pabouue npouesypsl ¥ Mepbl IPEAOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHbIE B JAHHOM PYKOBOJICTBE, a TaKXKe
npasuia Th Bamero paboromarens.

CobmromaiiTe creayIonme Mephl MPeI0CTOPOKHOCTH MPH paboTe CO CTAHKOM WIIM BOJIM3U HETO:

OO0yuenue. I[Tepex sKcIuTyaraueil 3TOoro Wi Jir00oro APYroro CTaHKa mpoiauTe o0ydeHue y
KBaTM(UIIpOBaHHOTO HHCTpyKTOpa. O6patutech B CLIMAX 1t nomydeHus yueOHBIX
MaTepHaNoB N0 KOHKPETHOMY CTaHKY.

AHaJIM3 PUCKOB. PaGoTa ¢ 3THM CTAHKOM M BOJIM3M HETO HECET B ce0sl PUCKH sl BaIel
6e3omacHOCTH. BBI, Kak KOHEUHBIH MOJIb30BaTe b, OTBEYACTE 3a POBEICHIE aHaIM3a PUCKOB Ha
Ka)KJI0M MECTE BBIMOJHCHHS paboT 0 HaJaJAKH U SKCIUTyaTalliH JaHHOTO CTaHKa.

IIpeaycmoTpeHHOE HCIIOJIB30BAHME. DKCIUTyaTHPYITe JaHHbIH CTAHOK B COOTBETCTBUH C
MHCTPYKLHAMHU U MEPAMHU TPENOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHBIMH B JaHHOM pyKoBozcTse. He
UCIIOJIb3YWTE JTaHHBINA CTAHOK B LIENAX, OTIIMYHBIX OT IPEAYCMOTPEHHOTO MCIIOIb30BaHUS,
OITMCAaHHOTO B JAHHOM PyKOBOJCTBE.

CpencrBa unauBuayaabHoi 3amuTbl (CU3). Beerna ucnonbsyiire namiexamme CU3
P SKCIUTyaTal[My JTaHHOTO CTAHKA WIJIH BHIMOTHEHUH PaboT mobdnu3octu oT Hero. [pu
IKCIUTyaTallii CTAHKA PEKOMEHIYETCsl HOCHTh OTHEYIOPHYIO OACKIY C JUTMHHBIMH
pyKaBaMH W IITaHHHAMU. ['opsiuas cTpyxKka ¢ 00pabaThiBaeMBbIX JeTalleit MOXKET 00KeUub
WJTH [IOpe3aTh HE3aIlIUIEHHYIO KOXY.

PaGouas 30Ha. Conepxure pabouyio 30HY BOKPYT CTAHKA B YUCTOTE M OTPATHOCTH.
DuUKCUpPYHUTE IHYPHI U IIJIAHTY, IOJKIIOYEHHBIE K CTaHKY. J[pyrux IIHYpOB U IIJAHTOB B
paboueii 30He OBITh HE JIOJKHO.

IToabeM. Muorue komnonenTs ctanka CLIMAX odeHb Tsxkensle. Eciu BO3MOXKHO,
MMOJJHUMANTE CTAHOK U €r0 KOMIIOHEHTHI C MIOMOIIILIO0 HAJIEXKAIIETO ITOAHEMHOTO U
TaKeJaKHOro 000pymoBaHHs. Beerna Hemob3yiTe pelyCMOTPEHHBIC TOYKH TObeMa Ha
cTaHKe. BBITIOIHSNTE MHCTPYKIINY 110 TIOABEMY, YKa3aHHBIE B IPOIEAypax HaIaIKU B
JTAHHOM PYKOBOJICTBE.

IIpouenypa npeqoXpaHUTEJIBLHOTO OTKJIIOUYEHUS U OJOKUPOBKH. [lepet BHIOIHEHUEM
TEXHUYCCKOT'O 06CJ'Iy}KI/IBaHI/I$[ 3&6J’IOKprﬁTe CTAHOK M YCTAHOBUTC MPEAYNIPCAUTCIIbHBIC
TaOJINIKH.

JABmkymuecss KoMnoHeHThbl. Crankun CLIMAX UMEIOT MHOKECTBO OTKPBITBHIX
JIBUKYIIMXCS] KOMITOHEHTOB U TIOBEPXHOCTEH, KOTOPBIE MOTYT CTaTh MPUYUHON CHIIBHOTO
yaapa, 3aleMIIeHuUs, ope3a U JPpyTrux TPaBM.

Ctpanuua 2 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauumn mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

Mepbi npedocmopoxHocmu 0r1s1 0aHHO20 cmaHKa

Bo Bpems paboTHI cTaHka H3deraiiTe COPUKOCHOBEHUS PYK M HHCTPYMEHTOB C
KaKUMH-THOO JABIKYIIUMHUCS KOMIIOHEHTaMH, 33 HCKIIFOUCHHEM OPTaHOB
ynpasieHus. CHUMaiiTe nepyaTku U NpsSYbTe BOJIOCHI, 3aKPEIUINTE 3J1€MEHTHI
OIICXKIBI, CONEP)KUMOE KAapMaHOB U YKPAIICHHUs, YTOOBI M30€KaTh UX MOMAIaHus B
JBUKYIIMECS KOMIIOHEHTBI.

OcTpble KPOMKH. Pexynine HHCTPYMEHTHI M 00OpabaThiBaeMblC JCTATH HMEIOT
OCTpBIE Kpas, KOTOpble MOIYT JIETKO Iope3arb KoXy. HaneBaiite 3amuTHble
MepYaTKd U TIPUHEMAHTE MEpHl MPEIOCTOPOKHOCTH IpH paboTe C pPeKyIIMU
HHCTPYMEHTaMHU 1 00pa0aThIBaeMBIMHU JICTATISIMH.

I'opssune MOBEpPXHOCTH. /IBUrarenu, HaCOChI, IHAPOCHIOBBIC YCTAHOBKH U
pexXyIue HHCTPYMEHTHI BO BpeMsl pa00ThI MOTYT CHJIBHO HAarpeBaThCS U IPUBECTH
K CHJIBHBIM OkoraM. OOpaiaiiTe BHUMaHUE Ha STUKETKH, TPEIYTPEKIAIONIUE O
rOpsiYUX MOBEPXHOCTSX, U HE IONyCKaliTe KOHTAKTa TAKUX IIOBEPXHOCTEH C
OTOJICHHOW KOXKEH Mpek/ie, 4eM CTaHOK OXJIaIUTCS.

1.4 MEPbLI MPEAQOCTOPOXHOCTHU ANA OAHHOIO CTAHKA

OnacHocTh UM 3peHus1. B xoze paGoThl JaHHOTO CTaHKA BOSHHKAET
MeTaluinueckas cTpyxkka. O0s3aTeIbHO UCIIONB3yHTE CPEICTBA 3aIUTHI OPTaHOB
3pEHHUS B TEUEHHE BCETO BPEMEHH PAaOOThI CO CTAHKOM.

YpoBeHb IyMa. [[aHHBIH CTAHOK SBJISCTCS HCTOYHUKOM MOTCHIMAIBEHO OMACHOTO
ypoBHs 1rymMa. [Ipu skcimyaTanuy JaHHOTO CTaHKa WU paboTe MoONIU30CTH OT
HETO0 UCIMOIB3yHTE CPECTBA 3aLUThl OPraHOB clyxa. Bo Bpems TecTupoBaHus

CTaHKa OBbLTH ONpeIcNICHBI CIICAYIONINE YPOBHH myMal, yKa3aHHBIC B
Taomuue 1-1.

TABNMUUA 1-1. YPOBHM LLYMA

MowHocTb 3BYyKa 91,8 nbA
3BYKOBOE JaBreHne Ha onepartopa 84,0 nbA

3BYKOBOE AaBrieHue Ha psgom crosiwero | 89,7 abA

OmnacHas cpeaa. He skcrutyatupyiite CTaHOK B Cpefiax, B KOTOPBIX CYIECTBYET
OIIACHOCTH B3pbIBA, IPUCYTCTBYIOT TOKCUYHBIE XUMHUKATHI MUY BPEAHbIE U3ITyUEHUSL.

MoHTa:K cTaHKAa. He Hcnonb3yiTe CTaHOK, €CIM OH YCTAHOBJIEH HA 00pa0aTLIBAEMYIO
JIETallb He B COOTBETCTBUH C TPaBHJIaMH, YKa3aHHBIMHU B JAHHOM pyKoOBoACTBe. Ecin
CTaHOK YCTAHABIMBAETCSI HAa BBICOTE MJIM B BEPTHKAILHOM ITOJIOKCHUH, HE CHIMAMTE
TaKeJaKHOE MPUCTIOCcOOIeHNE BIUIOTh IO YCTAHOBKH CTaHKA Ha 00padaThIBaeMylo
JIeTallb B COOTBETCTBUM C HHCTPYKIMAMH, YKa3aHHBIMH B TAaHHOM PYKOBOJICTBE. B
Kakoe OBl ITOJIOYKEHHE HU YCTaHABINBAJICS CTAHOK, IPOBEPSIHTE TaKeIaKHBIE
MPUCTIOCOOICHNUS U TOJI0KEHIE — CTAHOK HE JIOJDKEH COCKAJIb3bIBaTh U BPAIATHCS,
4TOOBI M30€XkKaTh TPABM W MOBPEIKICHUN HMYIIIECTBA.

1. U3mepeHus ypoBHsI IlyMa CTaHKA POBOANINCH B COOTBETCTBHHU C €BPOMEHCKUMHU
rapmoHuzupoBaHHbIME cTargapTamu EN ISO 3744:2010 u EN 11201:2010

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 3



AHasu3 u CHUXeHuUe puckoe

1.5 AHANN3 U CHNXEHUE PUCKOB

CraHKH MpeaAHa3HA4YCHbI CIICHUAJTIbHO JJI BBIITIOJHCHUSA NPCHU3UOHHOI0 CHATHA
MaTepuaia.

K crammonapHbsIM cTaHKaM OTHOCSITCSI TOKapHBIe U ¢pe3epHble cTaHku. Kak mpaBuiio,
OHH MCTOJB3YIOTCS B MEXaHUYECKOM Iiexe. OHM yCTaHABIMBAIOTCS B CTAllMOHAPHbBIE
MTOJIOXKEHUS JUIs SKCIUTYaTallMi U CYUTAIOTCSI aBTOHOMHBIMU U YKOMIIJIEKTOBAaHHBIMU
ctankamu. CTallMOHAPHBIE CTAHKH 00JIAJaI0T YCTOMYUBOCTHIO, HEOOXOIUMOH ISt
BBIITOJIHEHM S OTIepalliii [0 YIaJI€HUIO0 MaTepUaloB, 3a CUET KOHCTPYKLIUH, KOTOPAst
SIBJISIETCS] HEOThEMJIEMOM YaCcThIO CTAHKA.

[lepeHocHbIEe CTaHKH MIpeHA3HAYEHBI 17151 00paboTkH MaTepuanoB Ha Mecte. OHU
OOBIYHO KPETISATCS HEMTOCPEICTBEHHO K caMoil 0OpabaThiBaeMoi AeTanu Win K
CMEKHOU KOHCTPYKLMH U JOCTUTAIOT YCTONUMBOCTHU 3a CUET KOHCTPYKIIMHU, K
KOTOPOH OHM NMpHKperuieHbl. KoHCTpyKTOpCKuUil 3aMbIcelT 3aKIH04aeTCsl B TOM, YTOOBI
CTaHOK M KOHCTPYKIIMSA, K KOTOPOM OH MPUKPEIUIEH, BHICTYIAId B POJIM OJHOTO
YKOMIUIEKTOBAHHOI'O CTAHKA, BBHIIIOJIHSIOIIET0 CHATUE MaTepuana.

UYTo06b! JOCTUYDh HAMEUEHHBIX PE3YJIbTATOB U 00E€CTIEUUTh BBICOKUN YPOBEHD
0€301acHOCTH, OTIepaTop JOKEH 3HATh KOHCTPYKTOPCKUIT 3aMBICEI, @ TAKIKE CTPOTO
CJIEI0BATH NPABWJIAM HAJAJKU U DKCILTyaTal[uy IIEPEHOCHBIX CTAHKOB.

Omneparop A0HKEH MTPOBECTH 0030p U aHAIM3 PUCKOB Ha MecTe o0padboTku. M3-3a
OCO6CHHOCTGI>'I 9KCILTyaTalluu ICPCHOCHBIX CTAHKOB 3a4daCTYI0 BBISABIIACTCA OJAUH WA
HECKOJIBKO PHUCKOB, KOTOPBIE CIIEAYET YCTPAHUTb.

[Tpu BBIOTHEHNH aHAJIN3a PUCKOB Ha MECTE BAYKHO pacCCMaTPHUBATh TIEPEHOCHON
CTaHOK U 00pabaThiBaeMy0 JeTallb KaK SAMHOE IIeJI0€.

Ctpanuua 4

PykoBoacTteo no akcnnyatauum mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



CLIMAX

KoHmporbHbIl nucm aHanu3a puckos

1.6 KOHTPOINbHbLIA NUCT AHAJIU3A PUCKOB

Crnenyrouuii KOHTPOJIBHBIN JUCT COAEP>KUT HENOJIHBIN NIEPEUEHD TIPOBEPOK,
KOTOpBIE CJIEAYET BBIIOJHUTH IIPU HAIAAKE U 3KCIUTYyaTallui JaHHOIO IIEPEHOCHOTO
ctaHka. OJIHaKO TaKUE KOHTPOJIbHBIE JIMCTHI AaHAJIN3a PUCKOB COAEPKAT TUIINYHbBIE
KaTeropuu puCKOB, KOTOPbIE TOJKHBI y4ecTh cOOpILUK U onepaTtop. Micnonb3yiite
9TH KOHTPOJIbHBIE JIMCTHI B paMKaX UCIOJIb3yEMON BaMU IIPOLEAYPBI aHAJIA3A
PHUCKOB:

TABNUUA 1-2. KOHTPOINbHbIN NINCT AHANTU3A PUCKOB MNMEPEQ HANTAOKON

£ o3HaKOMUICSI(-ack) CO BCeMU MpeaynpexneHusiM1, ykasaHHbIMU Ha 3TUKETKax Ha
CTaHke.
MHoI0 yCTpaHeHbl UM CHWKEHbI BCE BbISIBIIEHHbLIE PUCKM (TaKMe KaK PUCKU

[] | onpokuabiBaHWs, MOPE30B, 3alLeMIeHnst, 3aLensieHns, paspes3aHus unu nageHus
npeameToB).

U

MHoM yyTeHa HeobxoaMMocCTb B ucnonb3oBaHuM CU3 n ycTaHOBMEHbI BCe
HeobxoauMble 3aLuThbl.

[] | A osHakomuncsA(-ack) ¢ MHCTPYKLUMSIMU No cOopke cTaHka (pasaen 3).

MHolo cocTaBrieH nepeyeHb BCex He0BXoanMbIX MO3NLINIA, HE BXOAALLMX B

b KOMMNIEKT noctasku (pasgen 2.3).

0 MHoW yuTeHbl NpUHLMNbLI paboThbl CTaHKa M onpeAeneHsbl ny4lume cnocobbl
pa3MelleHns OpraHoB ynpasneHus, kabenen n onepaTopa.

0 A oueHun(-a) 4ONONHUTENbHBIE PUCKU, CBA3AHHbBIE UCKITIOYUTENBHO C

XapakTepoM KOHKpPEeTHOro npMMmeHeHuna nepeHOCHOro CtaHka.

TABNUUA 1-3. KOHTPONbHBLIA NUCT AHANU3A PUCKOB NMOCHE HANALKU

Mocne Hanagku

A ybeguncs(-acb) B TOM, YTO CTAHOK YCTaHOBMNEH 6e30nacHo (B COOTBETCTBUM C
pasgenom 3) u BeposiTHblE NyTW NageHns cBoboaHbl. Ecnu ctaHok
yCTaHaBnMBaeTCH B MOOHATOE NOMoXeHne, 9 ybeamnca(-acb), YTO CTAHOK 3alLMLLEH
OT nageHus.

MHoto onpeaeneHbl BCe BEPOSATHbIE TOYKM 3alLieMIIEHUs], Takue Kak TOYKN

] | saluemneHns BCrieACTBUE KOHTaKTa C BpalLatoLLMMUCS AeTansmu, n
NPOUHGOPMMPOBAH NepcoHan, KOTOPOro 3TO KacaeTcs.

MHoto cnnaHvpoBaH cbop BCcex OTXOAOB UMW CTPYXKKW, BO3HUKAIOLLMX BCNeaCTBUE
paboThbl CTaHKa.

4 3anonHun(a) 06s3aTtenbHbIA KOHTPOSbHBIN JIMCT TEXHUYECKOro 06CNyXMBaHWS
Ll | (paspen 5.1) ¢ y4eToM nepeyHs pekoMeHI0BaHHbIX CMa3ok (pasaen 5.2).

A yb6eguncs(-nack), 4To nepcoHan, paboTtawoLmn ¢ 06opygoBaHNEM, UCTIONb3YET
pekoMeHAyeMble CpefcTBa MHAMBUAYANbHOW 3aLUMThI, @ Takke BCE 3aLLMTHOE
CHapsiPkeHue, Heobxoavmoe Ans AaHHbIX paboyrx YCroBuiA Unu
npeaycMoTpeHHoe HopMmaTBamu.

A ybeouncs(-nacek), 4To BeCb NepcoHar, paboTaroLwumii Ha 06opyaoBaHUK,
[] | ocBenomneH o6 onacHbIX 30HaX U HAXOOMTCA 3a UX npegenamu.

A oueHun(-a) 4oNonNHUTENbHbIE PUCKU, CBA3AHHbIE UCKIIOYUTENBHO C XapakTepom
[] | KOHKPETHOro NPUMEHEHNsI MEPEHOCHOrO CTaHKa.

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 5



Smukemku

1.7 JOTUKETKMU

lMosicHeHus k npedynpexoarouw,umM 3HaKam

Ha cranke 10mKHBI IPUCYTCTBOBATH CIIEIYIOLINE TPEAYIPEAUTEIIbHBIC ITUKETKH.
Ecnu xakue-mn6o u3 HUX MOBPEKIACHBI UM OTCYTCTBYIOT, HEMEIJIEHHO CBSIKUTECH C
CLIMAX nnst moJly4eHus! STUKETOK Ha 3aMEHY.

TABNUUA 1-4. QTUKETKMN

Kat. Ne 29152

Kat. Ne 46902

O O Tabnuyka c MoenynpexaaioLas
yKkasaHuem Macchl peay p_ KAatotl
3TUKeTKa: ropsiyas
! NMOBEPXHOCTb
O e

Ciwrsan

KaTt. Ne 59035 KaTt. Ne 59037

Mpeaynpexaatola MpeaynpexaatoLmii
4 3TUKETKA: 3HaK 0 HeobxoaMmMocCTH
MCﬂOﬂb3yVITe Ncnosfb3oBaHUA

CPeacCTB 3aLuThI
opraHoB crnyxa

cpeacTea 3aluTbl
opraHoB cnyxa

KaTt. Ne 59039 KAT. Ne 59042
I:Ipe,qynpemarou.m MpeaynpexaatoLlas
M 3HaK O To4ke 3TUKEeTKa: onacHOCTb
nogbema 3aLemneHus
pyKk/aBuxyLimecs
KOMMOHEHTbI
KaTt. Ne 59044 H/0 81132
ﬂpeuynpemamm MpeaynpexpaatoLLas
N 3HaK O aTUKeTKa:
HeobxoanMocT npefoxpaHuTenbHas

03HAKOMUTbLCS C
PYKOBOACTBOM MO
aKcnnyaTaumm

GrnokupoBka u
BblBELLUMBaHNE
npeaynpeanTenbHbIX
Tabnuyek

CtpaHuua 6 PykosoacTteo no akcnnyartauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



)

~CELIMAX

3Smukemku

TABNUUA 1-4. DTUKETKU

KAT. Ne 70226

:.“ c LI MAX Jlorotun CLIMAX

Portable Machining & Welding Systems

climzazpuriable.cum

KAT. Ne 80569

OTMKeTKa, yKkasblBaloLlasi HanpaBreHue NnoToka
BO3[yXa U OaBrneHue

KAT. Ne 80682

Tabnnyka CE ¢ ykasaHneM cepuinHoro Homepa, roga
N3roTOBMNEHUS, MOLENWN N Macchl

KAT. Ne 84645

I'Ipe,u,ynpexqqume O BbICOKOM TeMneparype:
O3HaKOMbTeCb C PyKOBOACTBOM

KAT. Ne 84856

MpepynpexpatoLlas aTUKeTKa: 3aKpenuTe CTaHOK
TakenaXxHbIMV NPUCNOCOONeHnsMu nepeg
aKkcnnyaTtauuen

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 7



Smukemku

PacnonoxeHue

AMUKemokK
Ha CICAYIOMHUX PUCYHKAX IOKa3aHO PACIOJIOKCHUC 3TUKECTOK Ha KOMIIOHCHTAX

craakoB FF1200, FF2400 u FF3600. Jlnst 601€e TOYHOTO OIpeIeTICHUS MeCcTa
pa3MenieHus cM. TOKOMITOHEHTHbIE n300pakenus B [Ipunoxenun A.

PUCYHOK 1-2. PACMIONIOXEHME 3TUKETKM HA
PUCYHOK 1-1. PACMIONIOXEHME
STUKETKM HA JEPKATENE Y3E PAOMANIBHOIO NOABWIKHOIO
MHCTPYMEHTANbHOW FONOBKU MEXAHU3MA FF1200
Kart. Ne (P/N) atukeTku: 46902 Kat. Ne (P/N) atuketku: 29152, 80682

; .Oj _.

PG b ANATILHBI TIOABVKHON Y3EN  pycyHOK 1-4. PACTIONIOKEHME 3TUKETOK B
STUKETOK BEPXHEM YACTM Y3NA OBOPOTHOTO

NPUBOOA

Kat. Ne (P/N . 20152, 80682
ar. Ne (P/N) amukeriu Kat. Ne (P/N) atukeTku: 59035, 59042, 59044, 70226

CtpaHuua 8 PykoBogcTteo no akcnnyaTauum mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

3Smukemku

PUACYHOK 1-5. PACINONOXXEHUE PUC. 1-6. PACNONOXEHUE 3TUKETOK HA
OTUKETOK HA BOKOBbIX NMHEBMATUYECKOM OBUrATEINE
YACTAX Y3NA NMOBOPOTHOIoO

NPUBOOA

Kat. Ne (P/N) atukeTku: 84645, KaT. Ne (P/N) atukeTkun: 59037, 80569

84856, 59039

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 9



Smukemku

PaznenurenbHas ctpaHuua.

CtpaHuua 10 PykosoacTteo no akcnnyartauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

2 OBLWWE CBEOEHUA

COJIEPXKAHUE JIAHHOM I'JTIABBI:
2.1 XAPAKTEPUCTUKI U KOMITIOHEHTBI

11

2.2 OPI'AHBI YIIPABJIEHUS 13
2.3 HEOBXOUMBbIE HO3ULIUU, HE BXOJISIIINE B KOMILIEKT IIOCTABKU 15
2.4 PA3MEPLI 15
2.5 TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTHKA 22

21 XAPAKTEPUCTUKU U KOMIMOHEHTDI

Mogenu FF1200, FF2400 u FF3600 — mnepeHocHble CTaHKU uis 0OpabOTKH
¢GaHIeB OJHMM pE3IOM C MUTAaHHEM OT ITHEBMOIBHTATeNs M JICHTOYHBIM
IPUBOJIOM, YCTaHABIMBAEMbIEC Ha JIETAJIM, BHEIIHUN JHUAMETp KOTOPBIX YKa3aH B
tabmure 2-1.

TABMMUA 2-1. [INANA30H BHELLUHUX ANAMETPOB

BHewHun anametp FF1200:
BHewHun anametp FF2400:
BHewHnn guametp FF3600:

2,0-12,1 pronmos (51-307 mm)
8—26 arorimos (20,3—66 mMm)
20-38 gronmoe (50,8-96,5 mm)

OcHOBHbBIE KOMIIOHEHTBI MOIENIEN
FF1200, FF2400 u FF3600
IIOKa3aHbl Ha puc. 2-1, 2-2 Ha cTp.
12 u puc. 2-3 Ha cTp. 12,
COOTBETCTBEHHO. TEeKCTOBBIE
MOSICHEHUS K PUCYHKaM CM. B
tabmune 2-1 Ha crp. 12.

ITneBMaTHYecKMii IBUraTe b,
MoryT ycTaHaBIMBaTHCA
MpsIMbIE THEBMATUYECKHE
neuratenu (1,07 nc ms
moxaenu FF1200, 2,2 nc mis
mozeneit FF2400 u FF3600),
Kak Moka3zaHo Ha puc. 2-1 u

2-2 Ha ctp. 12 u puc. 2-3.

ABUTATENb 1
NHEBMATU
YECKUA

NOABWDKHOM
V3EN

Y3EN ONOPbI
NATPOHA

Taxxe o gorm. 3aka3y
MOCTAaBJISIETCA YIJIOBOM
IIPaBOCTOPOHHUM JABUTATEIIb
2,2 Jic, KaK MOKa3aHo Ha pHUC.
A-29 na ctp. 100.

Puc. 2-1. OCHOBHbIE KOMMOHEHTbI FF1200

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHunua 11



Xapakmepucmuku U KOMIOHEHMbI

IMoaBu:xHOI y3ea B coope.
X0/ NOABUIKHOTO y3I1a
HHCTPYMEHTAIBHOU TOJIOBKH MOYKHO
OTpEryIupOBaTh Ik 00pabOTKH HEBMATAECK
KOHHYECKUX TOPIIOB. YTOJI LBMFATEND
HWHCTPYMCHTAJIBHOU TOJIOBKH TaKXKe
perynupyeTcs JUTs OCEBOM Moauu
noj yriom. JlepaTesb 3ar0TOBKH
MOXKCT BpallaTbCsa HE3aBUCUMO B
3aBHCHMOCTH OT T€OMETPUHU
HHCTpyMeHTa. Paguansayro u
OCEBYIO [0J]a4y MOXHO
pEeryIupoBaTh BPyYHYIO C IIOMOILBIO ;
pykosaToK. OTHOBPEMEHHO MOAaYY pgagggz%moro

MOXHO OCYIIECTBJIATHL TOJIBKO B

NOMOBWKHOWN Y3EN 2

OJIHOM HampaBlIeHUU —
Pa/MaTbHOM HITH OCEBOM. PWC. 2-2. OCHOBHBIE KOMMOHREHTHI FF2400

¥Y3es1 IOBOPOTHOIO NPUBOAA
(RDU). [lannslii y3en cocTouT u3
OCHOBHOT'O IMOAIIHWITHUKA U IPUBOJA
nozaauu. CKOpoCTh MOAAYH
perynupyeTcs Ha CTallHOHAPHOM
vactu mojeieit FF1200, FF2400 u
FF3600.

MOABVXHOW Y3EN 2

MHEBMATUYECKUN

ABUTATENb

Y3ei1 onopbl NATPOHA. JlaHHEIIT
y3eJ IpeHa3HaueH TOJIBKO s
YCTaHOBKM Ha BHEHIHHUH JMaMeTp.
Cwm. paznen 3.3.1 Ha cTp. 28 —
pasnen 3.3.3 ma ctp. 30 (B
3aBHCHMOCTH OT MOJEJIY CTAHKA),
Tlie COAEpKUTCA Oolee MoapoOHas
uHdopmanysa 06 OrpaHUYECHUSX B VAN MOBOROTHOM
CBSI3U C yCTAaHOBOYHBIMU nPueomA 3
pasMepamu.

Y3EN OMoPbI 4
NATPOHA

Puc. 2-3. OCHOBHbIE KOMMNOHEHTbI FF3600

TABNUUA 2-1. OBO3HAYEHUE KOMMOHEHTOB MOLEJEN
FF1200, FF2400 u FF3600

Homep KomnoHeHT
1 MHeBMaTUYeckun gBuraTenb
2 MoaBwkHOM y3en
3 Y3en NnoBOpOTHOrO NpMBoaa
4 Y3en onopbl NaTpoHa

CtpaHuua 12 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauum mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+wCLIMAX

OpeaHbl ynpasneHusi

2.2 OPrAHbI
YNPABINEHUSA

Bce oprans! ynpasnenus moneneit FF1200, FF2400 u FF3600 nHaxonsTcs Ha
cTaHkax (cMm. puc. 2-4 u 2-5) wiu Ha mHeBMaTHueckoM Onoke ynpasienus (PCU)
(cMm. puc. 2-6).

OCTOPOXHO!

Bcerna ocranaBiuBaiTe CTAHOK M BBITIOJHSNTE OJIOKUPOBKY/BBIBEIITUBAHKE
npeaynpeauTCIbHbBIX TaOJMYEK Ha MHEBMATHYECKUI OJIOK yYHpaBJICHUA ITIEPEA
PEryJMpOBKON OpraHOB YIIPABJICHUS NI KOMIIOHEHTOB CTaHKA B 30HAX
KOHTAaKTa C ABMKYIIHUMHUCA KOMIIOHCHTAMH CTaHKa BO BPEMA €Iro pa6OTI)I.
Hesrimonnenune JaHHBIX MEP NPCIOCTOPOKHOCTH MOKET IPUBECTU K
CEPBLE3HBIM TPaBMaM.

AeaputiHoe

OMKITIl04eHue
UtoObI HEMEUIEHHO OCTAaHOBUTH CTAaHOK, HaxkmuTe KHOTKY EMERGENCY STOP
(ABAPUITHBI OCTAHOB) Ha nHeBMaTHueckoM 6r1oke (cM. prc. 2-6). [epen
zarmyckoM mozeneit FF1200, FF2400 nm FF3600 BpmosHuTE ClieTyromme qeHCTBUS:

1. 3axkpoiite Ki1anaH peryJIupoBKH CKOPOCTH.
2. Tepemecture BBepx kHonky ABAPMMHOI'O OCTAHOBA.
3. Haxwmure kHonky nycka (START).

PYKOATKA NSMEHEHUA
HANPABJEHUA/PYYHOW NOOAYU
MOBOPOT MO YACOBOW CTPEJKE:

CEPEOVHA: HENTPAJIb B (BHYTPbY):
NMOAAYA BHYTPbL/BBEPX

nopaun 2

BUHT PEFYNNPOBKU

CKOPOCTM MOfIAYM 1 4 =
CKOPOCTb  MOAAYM 'gf ( -
coeur ocnnopaun = LT ™

1 (BHYTPb): PAIMANBHAS MOJAUA

2 (HAPY>KY): OCEBASI MOLAYA

—_— mmmzclzz‘::sq

Puc. 2-4. OPIrAHbl PEF'YNIMPOBKU CKOPOCTH Puc. 2-5. OPTAHbI YIPABNEHUSA NOOAYEN
NnoAA4YU U BKITIOYEHUA NMOOAYN (MOKA3AHA MOJENb FF1200)
(MOKA3AHA MOJEIb FF1200)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 13



Opeanvl ynpasnenust

Hosicuenus x puc. 2-4: [TosicHenus k puc. 2-5:
1. BunaT PEryJIMPpOBKU CKOPOCTH TOJAAYHN 1. PyKOﬂTKa U3MEHEHUSI
2. ]_HTI/I(I)T BKIIFOUCHUA TOJa4YH HaHpaBHeHHﬂ/pquoﬁ nogadu:

[IoBOpOT 1O 4aCOBOM CTpPEIKE:
py4Has rogada

A (HapyXy) mojava HapyKy/BHU3
CepenuHa: HEWTpalb

B (BHyTpB) OJaUa BHYTPB/BBEPX

3. Huaaukatop CKOPOCTH MOJIauu

2. TlosicHeHHA K IOJIOKEHUIO
MyQTHI CHEIUICHUS

3.  Cxsur no ocH nojaadu
1 (BHYTpB): paanaiIbHAas
nojava
2 (HapyKy): oceBas mogada

KNAMAH
PEHMPOBKM

-u ‘Sﬁ

MACJ'IFIHbIVI
PE3EPBYAP

Puc. 2-6. XAPAKTEPUCTUKA U OPTAHbI YNIPABJIEHUA MHEBMATUYECKOIO BJTIOKA YNPABJEHUSA

TABNUUA 2-2. O5O3HAYEHME OPIAHOB YMNPABNEHUA
NMHEBMATUYECKUM BJIOKOM

Homep KomnoHeHT

1 Bnokuposka nogayun Bosgyxa
Perynsrtop
KHonka nycka
KHonka aBapuinHOro octaHoBa
MHoukaTop kanenbHOM nogayn macna
KnanaH perynupoBku ckopocTu
MacnsHbIn pesepsyap
PunbTp

0 NOoO o WDN

CtpaHuua 14 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauum mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

Heobxodumbie no3uyuu, He 8xo0siLue 8 KOMITIEKIM ocmasKu

2.3 HEOBXOOUMbIE NO3ULMK, HE BXOOALWME B KOMMNNEKT NOCTABKMU

* [aeuHbIil K04
*  IudepbraTHbIil HHAMKATOP
» JlepeBsiHHBIC OJIOKH

24 PA3MEPbI

CraHok u paboure pa3Mephl MoKa3zaHbl Ha puc. 2-9 u 2-12 Ha crneayronmx
CTpaHHUIIAX.

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 15



Pasmepsbl

\/// - \\\\
~
Ve - AN
/! hS
/“ AN
/! “ A= 6° A
)i N NG \ P17,2 [437 MM]
/ o Q\ o) \ -
! OQ e ) O’Q \
/ ¢ :
/ / \ \
/" , 2 \ \
| | |
| e 2 |
l ,
‘.\ / I
\\ \\ % / /
\\\ \ l/ /
\ (¢} () I'e) /
\ VAN AN /
\ O = _— - 0 P/’
X 18,0 (457 mm] MUH. MPU
AN XYCTAHOBKE MNATPOHA HA
. "\~ MUH. ®NAHEL|
“ )
L N
11,2 [285mm] 8,6 [218m] P29,8 [757 Mm] MAKC. NMPU
- . __ | \—YCTAHOBKE MATPOHA HA

MAKC. ®JIAHEL|,

16,9 [4

| 1 8,0 [203 mm]

L 2 F@% 5,7 [144 mm]
1—\:r—|:l—@ !

Puc. 2-7. PASMEPbI MOLENU FF1200

CtpaHuua 16 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



L=

Pasmepsbi

LIMAX

P34,5 [876 Mm] MVH. MPY
YCTAHOBKE MATPOHA HA MU
ONAHEL]

P52,2 [1326 mm] MAKC. TTPU
YCTAHOBKE MNMATPOHA HA MAKC.

8,7 [222 mm]

~__ —
'i—ﬁ ®JIAHEL|,
18,6 [473 mMm]
) —— -

6,5 [165 mm]

H.

Puc. 2-8. PASMEPbLI MOAENU FF2400

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpannua 17



Pasmepsbl

P44,5[1130 mm]

!
)
Eilb
1
}

.
//
N :
'\\ 3 s
N . _ P46,5 [1181 Mm] MVH. MPU
.‘w_-— "-5""
25,1 [637 MM =~ P — =223 [565 MM] ﬁgT@HngﬁA%%TOHA
~ = P64,2 [1631 Mm] MAKC. MPU

YCTAHOBKE NATPOHA HA
MAKC. ®JIAHEL,

= 8,7 [222 mm]
19,0 [482 Mm] [ 3
— =
o - —IES—
@1 © U @ R,lg pr2 v

Puc. 2-9. PASMEPbI MOAENU FF3600

CtpaHuua 18 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



Pasmepsbi

/
d ,
/ W{} ! St m—— ! /O ‘* Vs \\
’ O Q " o \ P17,2 [437 mM]

N/
oc- ¢/ !
f‘ P29,8 [757 mm] MPU
4 YCTAHOBKA MATPOHA
s HA MAKC. ®JIAHEL|

_ 8,6 [218 mM]
P18,0 [457 mm] MPU

,—/ YCTAHOBKE MNATPOHA
T HA MVH. ®JTAHEL,

9,9 [25R MM]

8,0 [2<L3 MM]
5,8 [14{7 mm]

|

Puc. 2-10. PASMEPbI MOOENW FF1200

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

SELIMAX

Ctpannua 19



Pasmepsbl

o ——

/ ’l’ o B 6 N P17,2 [437 MM]

/
/" P29,8 [757 mm] MPU
YCTAHOBKA MMATPOHA
HA MAKC. ®NTAHEL|

| P18,0 [457 mm] PV
YCTAHOBKE MATPOHA
HA MUH. ®NAHEL

. —— e

9,9 [252 mMm]

8,0 [20[3 MM]
5.8 [14]7 MM]

|

Puc. 2-11. PASMEPbI MOOEJN FF2400

CtpaHuua 20 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



Pasmepsbi

e T T T P31,0 [786 mMm]

19
]
rd

4
\ I — ,
AN L) S - o /
N 18,3 [465 mm] ~—— == T5.5 [393 MM p
N 4,5 [876 Mm] MUAH. MPU
~~— CTAHOBKE MATPOHA HA
S " MVH. ®NAHEL]

RN _ ~P52.2 [1326 mm] MAKC. MPU
~——— e \YCTAHOBKE MATPOHA HA

MAKC. ®JNIAHEL|

8,7 [222 mMM]

10,6 [240 mm] i f

i _@4 (163 MM]

Puc. 2-12. PASMEPbI MOOENX FF3600 C NTPABOCTOPOHHUM NMHEBMATUYECKUM ABUrATEJIEM

KaT. Ne 95936-R, peg. 0 Ctpanuua 21



TexHu4yeck

2.5 TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

TABNUUA 2-3. MACCA NOOKOMMOHEHTOB FF1200

Homep KomMnoHeHT Macca
KOMMOHOBO4YHOrO y3na
1 Onopa naTpoHa, kat. Ne78911 7,85 cpyHTa (3,56 Kr)
2 Y3en noBopoTHoro npusoga (kat. Ne 79752) 85 dpyHTOB (38,5 K)
3 PapanansHo-0ceBoit noasukHoN ysen, kat. Ne 79192 21,8 doyHTa (9,89 Kr)
4 MHeBmoasuratens 1,07 nc, npsmown, kat. Ne 80570 6,64 dyHTa (3,01 Kr)
Bcero 143 dyHTa (64,9 «r)

EE=N=E=1 L\

0000
0600

P
@

Puc. 2-13. KOMMNOHOBOYHBIE Y3Mbl FF1200

CtpaHuua 22 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



TexHu4yeck

TABNUUA 2-4. MACCA NOAKOMMOHEHTOB FF2400

Homep KomnoHeHT Macca
KOMMNOHOBO4YHOrO y3na
1 Onopa natpoHa, kaT. Ne78979 20,2 cyHTa (9,16 Kr)
2 Y3en noBopoTHoro npusoga (kat. Ne 79903) 204 dbyHTOB (92,7 KT)
3 lMHeBmoaBuratens 2,2 nc, npsmon, kat. Ne 80632 8,84 cpyHTa (4,01 Kr)
4 PapgnansHo-oceBon noaswxkHou y3en, kat. Ne 80683 49,2 cyHTa (22,3 Kr)

Bcero

343 dpyHTa (156 Kr)

G 03 O O TSR

oo o oo oo\

Puc. 2-14. KOMMNOHOBOYHBIE Y3Mbl FF2400

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 23



TexHu4yeck

TABNUUA 2-5. MACCA NOAKOMMOHEHTOB FF3600

Homep
KomnoHeHT Macca
KOMMNOHOBOYHOrO y3na
1 Y3en noeopoTHoro npveoga (kat. Ne 80017) 428 dyHTOB (194 KI)
2 Onopa natpoHa, kaT. Ne78979 20,2 doyHTa (9,16 Kr)
3 MHeBmoaBuratens 2,2 nc, npamon, kat. Ne 80632 8,84 cpyHTa (4,01 Kr)
4 PagnanbHo-oceBor noaBmkHoW y3en, kat. Ne 80702 68,2 cpyHTa (30,9 Kr)
Bcero 666 dyHTOB (302 KI)

Puc. 2-15. KOMMNOHOBOYHBIE Y3Mbl FF3600

CtpaHuua 24 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

3 HAINAIOKA

COJIEP)KAHUE JIAHHOM I'JIABBI:

3.1 [IPUEMKA OBOPYJIOBAHISI 1 [IPOBEPKA
3.2 ITOJTbEMHBIE ¥ TAKEJIAYKHBIE PABOTBI

3.3 CTAHOK B CBOPE

3.3.1 FF1200: OMPEJIEJEHUE PABMEPA 3AXKUMAEMbBIX THCTPYMEHTOB

3.3.2 FF2400: OMPEJIEJEHUE PABMEPA 3AXKUMAEMbBIX THCTPYMEHTOB

3.3.3 FF3600: ONPEIEJIEHUE PABMEPA 3AKMUMAEMbIX UHCTPYMEHTOB
3.3.4 YCTAHOBKA OITOPBI IIATPOHA

3.3.5 YCTAHOBKA ITATPOHA HA JIETAJIb
3.3.5.1 BeiPABHUBAHUE Y3JIA [IOBOPOTHOI'O ITPUBOIA

3.3.5.2 HEHTPUPOBAHUE Y3JIA IIOBPOTHOI'O ITPUBOJA
3.3.6 YCTAHOBKA IOJIBUKHOI'O Y3JIA

3.3.7 YCTAHOBKA MJI BAMEHA PEXVYIIEI'O UHCTPYMEHTA

3.3.8 YCTAHOBKA JIBUTATEJIS

3.3.9 YcraHOBKA [THEBMATUYECKOI'O BJIOKA YIIPABJIEHHWA

3.4 KOHOUT'YPALMSI CTAHKA
3.4.1 YCTAHOBKA I'JIYBUHbBI PE3A UHCTPYMEHTA

3.4.2 HAKJIOH OCEBOI'O ITOJIBUKHOTO Y3JIA
3.4.3 HAKJIOH PAJIMAJIBHOI'O TIOJABUKHOTO Y3JIA

25
25
28
28
29
30
31
32
39
40
41
42
43
44
44
45
45
47

3.1 NMPUEMKA OBOPYOOBAHUA U MPOBEPKA

Bame nznenue CLIMAX mponuio npoBepKy M UCHIBITAaHUA 10 TIOCTaBKU U OBLIO
YIaKOBAHO JUIsl HOPMaJIbHBIX yciaoBui TpaHcniopTupoBku. CLIMAX He
IIPEIOCTABIIAET FAPAHTHI COXPAHHOCTHU CTaHKa BO BpeMs €ro AocTaBku. [Ipu
nosrydeHnu ctanka CLIMAX BBIOIHUTE IPOBEPKY, BKIIOYAIOIIYIO CIIEIYIOLINE

IEUCTBUSL.

1. OcMmoTpuTe rpy30Bble KOHTEHHEPHI HA IPEIMET MTOBPEKACHUI.

2. CBeppTe COAEPKUMOE I'PYy30BbIX KOHTEMHEPOB € MIPUJIAracMbIM CUETOM-

(bakTypot 115 IPOBEPKU KOMIUIEKTHOCTH ITOCTABKHU.

3. OCMOTpI/ITe BCC KOMITOHCHTHI HAa IPEAMET HOBpe)KI[eHI/II\;I.

Hemennenno csixutech ¢ CLIMAX nipu oOHapy>KeHUH MOBPEKICHHBIX UITH

OTCYTCTBYIOIINX KOMIIOHCHTOB.

3.2 NMOOBLEMHBIE U TAKENAXHbBIE PABOThDI

Hepe;[ IoABEMOM Y6CI[I/ITCCL, 4TO BCC ACTAJIN HAACKHO 3aKPCIIJICHBI HA Y3JIC

noBopoTHoro mpuBoaa (RDU).

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 25



lModbemHble u makenaxHble pabomsl

Monens FF1200, FF2400 nmu FF3600 moxeTt Becutsb ot 143 10 666 hyHTOB
(ot 65 1o 302 Kr) B MOTHOCTHIO COOPAHHOM COCTOSIHUH (CM. TaOIHIIBI C 2-3
o 2-5 Ha ctp. 24). UToObI PeIOTBPATUTH MOIYUYEHUE TSKEIBIX TPABM,
BCerja cienyire pabounm mpolierypam, yKa3aHHbBIM B TaHHOM PYKOBOJICTBE,
NpaBUjIaM Ballel KOMIIAHUU U MECTHBIM HOPMaM B OTHOILIEHHH MOIbEMa
OonbIINX TPY30B. Mcronp30BaHNE HEHAUIEKAIUX METOI0B MTOABEMA MOXKET
IIPUBECTH K CEPHE3HBIM TPaBMaM WM CMEPTEIBLHOMY HCXO.Y.

BHUMAHME!

[Tagenre MM HEKOHTPOIUPYEMOE PacKauYuBaHHE
000pyTI0BaHMSI MOTYT MPUBECTH K IPUUYUHECHHUIO
TSDKETIBIX U AK€ CMEPTEIbHBIX TPaBM ONEPaTopy H
CTOAIIUM psiioM JiroasaM. [ToqHrumanTe cTaHok
TOJIBKO C TIOMOIIBIO0 TPAHCTTOPTUPOBOYHBIX KOJICII,
OTMEYCHHBIX Ha puc. 3-1. He mognumaiite monens PUC. 3-1. TOUKA KPEMAEHMS
FF1200, FF2400 unu FF3600 3a pykoaTku Ha y3i1e R MOEHTHOMK
MOJABUKHOTO Y3JIa. ALIMOHHBIE

OTUKETKU

Hnsa mopeneit FF2400 u FF3600:
MIPUKPEIIATE OT/ICTHHBIC
TPAHCTIOPTHPOBOYHBIC CKOOBI K
KOKIOMY TPAaHCTIOPTHPOBOYHOMY
KOJIBIYy Ha y3JI€ IOBOPOTHOTO
npuBoja (cM. puc. 3-2).

Puc. 3-2. TOYKM NOOBEMA HA Y3ME MNOBOPOTHOIO
NPUBOJA ONA FF2400 N FF3600 (MOKA3AHA
MOJEINb FF2400)

CtpaHuua 26

PykoBoacTteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



lNodbeMHbIe u makesaxHble pabomai

Jnst FF1200: y3en mnoBOpoTHOTrO
npuBoja (RDU) aBnsercs
HOIHEMHOM TOYKOM CTaHKa
FF1200, puc. 3-3. B y3ne
MOBOPOTHOTO MPUBOJAA
BBICBEPJICHO YEThIPE KOHYCHBIX
oTBepcTust M8 B KauecTBe
JIOTIOJTHUTEIbHBIX TTOAbEMHBIX
npoyiuH. Taxke CTaHOK MOXHO
MOJIHUMATh 32 PYUKH, KOTOPbIE
HAXOJATCS Ha 3TOM y3ie. Monenb
FF1200 moxeTt Becuth 143 dhyHTOB
(64,9 kr). CobnrogaiitTe Mepbl
MIPEIOCTOPOKHOCTH TIPH PYIHOM
MOIbEME 32 PYUKH.

BHUMAHME!

[lepen mogbeMOM CcTaHKa
yOeIuTeCh B TOM, UTO
TaKeNIaXHbIE MPUCTIOCOOICHUS

= ~— PR

Puc. 3-3. TOMKM NOOBEMA HA FF1200

3aKperIeHbl Ha/IeKaIuM o0pazoM. MejIeHHO MOTHUMAaiTe CTaHOK,
yOeIUBILINCH, YTO €r0 KOMIIOHEHTHI HE CIIOMAIOTCSL M HE TIOTHYTCS IIPH
BEPTUKAIBHOM NobeMe. Eciu BeieACTBUE 3aKpeTIEHUS TaKENa)KHOM
ocHactku ctaHok FF1200, FF2400 wiu FF3600 kawaercs uiu tepsieT OanaHc,
OIyCTUTE €r0 U OTPETYJIUPYUTE OCHACTKY.

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 27



CmaHok e cbope

3.3

3.3.1

CTAHOK B CBOPE

FF1200: onpeneneHue pasmepa 3aXmMMmaeMbIX UHCTPYMEHTOB

,HJ'I)I YCTAaHOBKHM AMWaIa3OHa 3aKUMa Ha
naTpoHE n 3aKpCIIICHUA OIIOPBI
nmaTpoHa Ha Kop1yce CTaHKa

BBIITIOJIHUTE CIICAYIONINE IEeHUCTBUS .

1. Usmepbre BHEIIHMIT THAMETD
o0pabaTrIBaeMO¥ aeTaiu.

1

2. Ecnu quameTp etaiau MeHbIIe
12,5 mrovimoB (31,8 Mm),
3aKpenuTe MOHTAXKHbIE
Mayblbl Ha OTIOpe MaTPOHa,
Kak MoKa3aHo Ha puc. 3-4.

PEMYJIMPOBOYHbIA BUHT

OMOPbI MATPOHA

KOHTPIAMKA 2

ONA PA3HBIX
OVAM. 3BAXKUMA

3

3. TloarsHuTe 1Ba yCTAHOBOYHBIX
MOHTaXXHBIX TTAJIbIIA C YCHITHEM
9 dyr-¢pynaToB (12 Hm).

4. C nomoupko TabIuis (CM.
Tabyuiy 3-2) Ha OOKOBOI
CTOpOHE OIMOPBI MATPOHA
ONpEIEINTE MPaBUIbHBIN
JMANa30H 3a)KKMa B TIATPOHE
JUTSI KOHKPETHOM JIETaIH.

OTBEPCTUS

MOHIRA 4
YKHbIV

BbIPABHUBAIOLMA BUHT 5

TABNMUUA 3-1. MOACHEHUA K
U30BPAXEHUIO KOMMOHEHTOB
OMNOPLI MATPOHA

Puc. 3-4. KOMMOHEHTLI OMOPbLI MATPOHA FF1200

Homep KomnoHeHT

1 PerynvpoBOYHbIA BUHT
Onopbl MaTpoHa

2 KoHTprarika

3 OTBepcTusa Ans pasHbiX
OnameTpoB 3axunma B
naTpoHe

4 MoHTaxHbIN Naney,

TABNUUA 3-2. TABITULIA ANATNA3OHOB 3AXUMA B MATPOHE FF1200 (KAT. N2 80083)

OVWANA3OH 1 2 3 4 5 6 7
)§> O0NM. 4,50 6,10 7,70 9,30 10,90 12,50 14,10
é MM 114 155 196 236 277 318 358
§ O0NM. 2,00 4,10 5,70 7,30 8,90 10,50 12,10
T | mm 51 104 145 185 226 267 307

CtpaHuua 28

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



*ELIMAX

CmaHok 8 cbope

3.3.2 FF2400: onpeneneHue pasMmepa saxXuMmaeMbIX MHCTPYMEHTOB

s ycTaHOBKHM AMana3oHa 3aKUMa Ha
maTpoHe ¥ 3aKPEIUICHHUS  OHOPHI
maTpoHa ~ Ha  KOpIyce  CTaHKa
BBIITOJTHAUTE CICAYIONINE NEHCTBUS:

1. U3mepbTe BHEMHUM TUAMETP

v PEMYNMPOBOYH
00pabaTeIBacMOM JCTaH.

bIVl BUHT
OnoPbI
MATPOHA
2. Ecinu nuamerp IeTaay MEHbINE
24,5 nroiimoB (62,2 MMm),
3aKpEMUTEe MOHTAXKHbIC
MaJbIbl HA OTIOPE MMATPOHA,

Kak MoKa3aHo Ha puc. 3-5.

KOHTPTAKA

3

3. HOL[TS[HI/ITG JIBa YCTAHOBOYHBIX OTBEPCTUA

anAa
MOHTXHBIX TTAJIBI[A C YCHIINEM PAGHI
9 pyt-ynTos (12 Hm).

4.  C nomouisro Tabuuis (CM.
Tabnuiy 3-3) Ha OOKOBOI
CTOPOHE OIOPHI MATPOHA
ONpPEIEIUTE MPaBUIIbHBIN
JIMamna3oH 3a)HMa B IaTPOHE
IUTST KOHKPETHOHN JTETAaIH.
TexcToBbIE NOSICHEHUS K
PHCYHKY cM. B Tabmuue 3-1 Ha

BbIPABHU
5

CTp. 28. BAIOLL|

Puc. 3-5. KOMNOHEHTbI ONOPbI MATPOHA FF2400

TABNUUA 3-3. TABNULA OUANA3OHOB 3AXUMA B MATPOHE FF2400 (KAT. Ne 79901)

OWANA3OH| 1 2 3 4 5 6 7
= | moiim. 100 | 116 132 | 148 | 164 | 180 19,6
2 [m 254 295 335 376 417 457 498
= | awoim. 800 | 9,60 12 |128 |144 | 160 17,6
= | mm 203 244 284 325 366 406 447
OWANA3OH| 8 9 10 11
= | moiim. 212 | 228 244 | 260
2 [ 538 579 620 660
= | Ao, 192 |208 224 | 240
= | mm 488 528 569 610

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 29



CmaHok e cbope

3.3.3 FF3600: onpeaeneHne pasmepa 3akmmMaeMbIX UHCTPYMEHTOB

g ycTaHoBKM [uana3oHa 3aKMMa Ha
NaTPOHE UM  3aKpEIUIEHUs  OIOpHI
IaTpoHa  Ha  KOpIyce  CTaHKa
BBITIOJIHUTE CIIEAYIONINE JCHCTBUS:

PerynupoBoyHbIn 1
BUHT OMOpbI NaTpoHa

1. W3mepbTe BHEIIHUI TUAMETD
o0pabaTrIBaeMoO¥ aeTany.

2. Ecnu ANaMETp AC€TaJIu MCHbIIIC KOHTPFAMKA 2

36,5 mroiimMoB (927 Mm),
3aKpCIIUTC MOHTAXKHBIC
MaJBIBl HA OMIOPE MaTpPOHa,

Kak ToKa3aHo Ha puc. 3-6. 3
Otsepctus
AN pasHbiX
AnameTpos
3axuma B
naTtpoHe

3. HOHTHHHTC JIBa YCTAaHOBOYHBIX
MOHTa)KHBIX TTANTBIIA C YCUITHEM
9 dpyr-¢pynToB (12 Hwm).

4. C nomomipro Tabmuisl (CM.
Tabnuny 3-4) Ha OOKOBOM
CTOPOHE OIOPHI MaTPOHA
OTIPEIICITUTE TPABIIIHHBIH
JTUAIa3oH 3a)KhMa B TATPOHE
IUTS. KOHKPETHOM JICTAIH.
TekcToBEIC MOSICHEHNUS K
PHUCYHKY cM. B Tabnuie 3-1 Ha
cTp. 28.

\/

eSS ees
 Eer & W

MOHTAXHbI 4

BbIPABHUBAIOLNIA BUHT 5

Puc. 3-6. KOMNOHEHTbI ONOPbI MATPOHA FF3600

TABNUUA 3-4. TABNULA OUANA3OHOB 3AXUMA B NMATPOHE FF3600 (KAT. Ne 80088)

OVANA3OH| 1 2 3 4 5 6 7

= | moiim. 220 | 236 |252 |268 284 | 30,0 31,6

2 [wm 559 599 640 681 721 762 803

= | awoim. 200 | 216 |232 | 248 264 | 280 29,6

= | mm 508 549 589 630 671 711 752
IWANA3OH| 8 9 10 11

= | poiim. 332 | 348 |364 | 380

2 [ wm 843 884 925 965

= | awoiim. 312|328 |344 | 360

= | wm 792 833 874 914

CtpaHuua 30 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



3.34

CmaHok 8 cbope

YcTaHoOBKa onopbl NaTpoHa

Or[pezleJmTe JUara3oH 3aKuMa B IaTPOHC U BBIINOJIHUTC CICAYIOIINEC ﬂeﬁCTBHﬂ U1 yCTaHOBKU
OITOPHI ITaTpOHA:

1.

[lepeBepuure y3en
MOBOPOTHOT'O IPHUBOJA (CM.
puc. 3-7).

YcTaHoBUTE OMOPHBIN
MAaTPOH TaK, YTOOBI
MOJI0KUTh MOHTa)KHBIT
TaJIel] Ha y3eJI IIOBOPOTHOTO
npuBoja (cM. puc. 3-8).

BcraBbTe 1Ba BUHTA OMOPHI
maTpoHa yepes
COOTBETCTBYIOIIUE OTBEPCTHS
3a)KuMa B maTpoHe (cM. puc. 3-
8) 1 3aBUHTHUTE UX B y3eI
MOBOPOTHOT'O MPHBOJIA.
[onrsaute 06a BUHTA C
ycueM 36 gyT-hyHTOB

(49 Hwm).

CBUHTHTE KOHTpraiiky c
KOpITyca OIOpPHI ITaTPOHA.

IToBepHUTE yCTaHOBOYHBIN

Puc. 3-7. Y3EJ1 MOBOPOTHOIO NPUBOOA B
MHBEPTUPOBAHHOM PEXXUME (MOKA3AHA MOJENb
FF1200)

BUHT OTIOPHI TIATPOHA, YTOOBI
MOJTHOCTBIO OTBECTH OTIOPY
naTpoHa.

[ToBTopuTe T1aru 2-5 mnst
KaXK]JI0# OTOphI MaTpoHa.

IloneMHOr'y oAKpy4uBaiTe
MPOTHUBOMNOJIOKHBIE Tapbl
YCTaHOBOYHBIX BUHTOB ISl
PETyIMPOBKU PACCTOSHUS
MEXY MPOTHBONON0KHBIMU
napamH OIop NMaTpoHa JI0
BEJIMYMHBI, HEMHOTO
Ooupliel TuameTpa
00pabaTreIBacMOM JeTann
(cMm. puc. 3-8).

Puc. 3-8. Y3EJ1 I'IOBOPOTHFO NPMBOLOA C
NOJIHbIM NOACOEAMHEHUEM OMOPbI MATPOHA
(MOKA3AHA MOLEIb FF1200)

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

CrtpaHuua 31



CmaHok e cbope

8. TloBepHHTE KOHTPraiiku Mo
HAITPaBJICHUIO OT KOPITyCOB

OIIOp IIaTPOHOB HA
HEO0XOJUMYIO BENUUUHY (CM.
puc. 3-9).
Puc. 3-9. ONMOPA NATPOHA B CBOPE,
3AKPENNEHHAA HA Y3NE
NMOBOPOTHOIO NPUBOMOA (MOKA3AHA
MO[LEINb FF1200)
3.3.5 YcTaHOBKa naTpoHa Ha geTtanb

Jl7s1 yCTaHOBKHM MMaTpOHA HA JIETaJIb BBIOJIHUTE CIEAYIOIINE TEUCTBUA:

1. VYcraHoBuTE CTaHOK Ha
netans (puc. 3-10).

Ecnn nuameTp metanu mpeBbIacT
12,5 nroiimoB (317,5 mm),
MOHTAKHBIE TIAJIBIIBI
HCIIOJIb30BaTh HEIb3s. B aTOM
ciydae y3el IOBOPOTHOTO
npuBoa OyIeT JIeKaTh MPSIMO Ha
JIeTalu.

2. C marom okoso 20 ¢yt-
¢ynuTOB (27 H™M) moBepHHTE
JIBa TIPOTHBOIIOJIOKHBIX
YCTAaHOBOYHBIX BUHTA
OTIOPBI TATPOHA, YTOOBI
MOATSHYTh

PucyHok 3-10. YCTAHOBKA MATPOHA HA AETAIb

IIPOTUBOIIOJIOKHBIE OTIOPBI (MOKA3AHA MOAENDb FF1200)
ImaTpoHa Ha JCTalln.

3. Tlosropwure 1mar 2 mjis APYrok MPOTUBOMONOKHOMN MaPhl OMOPHI MATPOHA.

4. 3BakpemuTe HajUIeKALIMN TaKeNaxHbli orpannunutens. Cum. puc. 3-11, 3-12, 3-13, 3-
14, 3-15 u 3-16, Ha KOTOPBIX MOKAa3aHbl NMPHUMEPHI PACIIOIIOKECHHS TaKeTaKHBIX
MIPUCTIOCOOJICHUH NTPU BEPTHKAIIBHOM, TOPU3OHTATIBHOM U IEPEBEPHYTON YCTaHOBKE.

HeraBI/IJ'[LHaH YCTaHOBKAa U HEIIPAaBUJIILHOC 3aKPCIIJIICHUE TaKCIIa)KHbIMU
HpI/ICHOCO6J'IeHI/I$IMI/I MOJKET NPUBECTU K TOBOPOTY WUJIN MAACHUIO CTaHKA.

CtpaHuua 32 PykoBogcTeo no akcnnyatauum mogernen FF1200, FF2400 n FF3600



CmaHok 8 cbope

MPUMEP 3AKPEMJIEHUA TAKENAXHOIO MPUCIMOCOBNEHNA 1

ONA BEPTUKATIbHOW MEXAHOOBPAEOTKMN

NnoaxoaAWwAA TOYKA NMOOABEMA
C HOM. 5000 ®YHTOB (22,2 KH)

TAKET. 2

MPUCNOC. (HAMP., LIEMb,
KABE/b, PEMEHb) C HOM.
5000 ®YHTOB (22,2 KH)

NPUMEP
OETAIN

80371

NMPUMEYAHWE: 5

TAKEJIAXHbBIE MPUCMOCOBIIEHWNA W TOUKU KPEMTEHUSA OBECMNEUMUBAET KIMEHT

OJIVHA TAKEMAXHOIO MPUCMOCOBNEHUS OOMKHA OTPAHUYMBATDL NALEHVE JO MAKCUMYM

6 [JOVIMOB (152 mm) TPAHCIIOPTUPOBOYHOE KOMbLIO 80371 MOCTABISAETCS KOMMAHUEN CLIMAX

Puc. 3-11. NMPUMEP BEPTUKANIbHOW YCTAHOBKMW C TAKEJIAXXHbIMU MPUCMOCOBNEHUAMU

TABNMUA 3-5. NMOACHEHUA K BEPTUKANIbHOMY KPEMMEHWUIO TAKENMAXHbLIMU

NMPUCNOCOBJIEHUAMU
Homep KomnoHeHT

1 Mpumep 3akpenneHnst TakenaXxHoro NpMcnocobneHms ans BEpTUKanbHOM
MexaHoo6paboTkM

2 TakenaxHoe npucnocobneHne (Hanpumep, Luenb, kabenb, peMeHb) ¢
HomuHanom 5000 dyHTOoB (22,2 KH)

3 Mopxopsuwas Toyka KpenneHms ¢ HommHanom 5000 dyHToB (22,2 kH)

4 Mpumep getanu
[MpuMeYvaHue: TakenaxkHble NMPUCMOCOBNIEHNS N TOYKN KpenneHms
obecneuynBaroTCs KIMEHTOM

5 [nvHa TakenaxHoro npucnocobneHms AormkHa orpaHnYnMBaTh nageHve oo
Makcumym 6 gronmoB (152 mm) TpaHcnopTMpoBoYHoe konbLo 80371
noctaesnsiercss komnannen CLIMAX

KaT. Ne 95936-R, peg. 0 Ctpannua 33



CmaHok e cbope

MPUMEP 3AKPEMINEHUA OFPAHUYUTENEN 1
[N BEPTUKATIbHOW MEXAHOOEPAEOTKN

NPUMEP 2 )BOYHBIM YEPTEX A 4
OBPABATbLIBAX
MAA OETAJb

OrPAHVMYEHME NOCPEACTBOM
OOMNONMHNUTENBbHBIX 3AOHUX MOHTAXHbIX
MANbLIEB, KAT. Ne 78916,

N BNHTOB 78924

PUCYHOK 3-12. NMPUMEP BEPTUKANIbHOW YCTAHOBKU C MOHTAXHbIMU NANbLAMU

TABNUUA 3-6. NMOACHEHUSA K NPUMEPY BEPTUKATTbHOW YCTAHOBKU C MOHTAXHbLIMU

NANbUAMU
Howmep KomnoHeHT
1 Mpumep 3akpenneHnst orpaHnYMTENs ANs BEPTUKANbHON MexaHo06paboTku
2 Mpumep getanu
3 OrpaHnyeHne nocpeacTBOM AOMOMHUTENBHbIX 334HUX MOHTaXHbIX
nanbLes, kaT. Ne 78916, n BuHtoB 78924
4 [deTanmpoBoyHbIv YepTex A

CtpaHuua 34 PykoBoacTtBo no akcnnyatauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



CmaHok 8 cbope

MPUMEP 3AKPEMNEHNA TAKENAXHOIO NMPUCMNOCOBJIEHNA

1
OnA MEXAHOOBPABOTKW B MEPEBEPHYTOM MOJIOXEHNN

NMPUMEP
LETANN

noaxoaAWAA TOYKA
KPEMMNEHWSA C HOMUHATIOM 3
5000 ®YHTOB (22,2 KH)

MOOXOOALAS TOUKA

/‘nom;EMA

2x 80371 TAKEN. nPucnoc. 4

TAKEJI. (HAMP. LIEMb, KABENb,
(HAMP. LIEMb. KABESb, PEMEHb) PEMEHb) C HOM. 5000 ®YHTOB
C HOMUHAJIOM (22,2 KH)

5000 ®YHTOB (22,2 KH)

NMPUMEYAHME:
TAKENAXHbIE MPUCMNOCOBNEHUNA N TOYKU KPEI'IJ'IEI-gIFI OBECIMEYMBAET KIMEHT
ONNHA TAKENAXKHOIO NPUCMOCOBNEHNA OOMKHA OrPAHNYMBATL NMAOEHWE O MAKCYMYM

6 JIOMIMOB (152 mMm)
TPAHCMNOPTUPOBOYHOE KONMbLIO 80371 MOCTABMNAETCA KOMMAHUEN CLIMAX

Puc. 3-13. NMPUMEP YCTAHOBKW B NEPEBEPHYTOM MOJIOXXEHUU C TAKENAXHbIMU
NPUCNOCOBNEHUAMM

TABNUUA 3-7. NMOACHEHUSA K KPEMNMEHUIO TAKENAXHBLIMU NMPUCMNOCOBJIEHUSIMMY B
NEPEBEPHYTOM NMONOXEHUU

Homep KomnoHeHT
1 Mpumep 3akpenneHns TakenaxHoro npucnocobnexHns ans
MexaHoo6paboTKM B NEPEBEPHYTOM NMOMOXKEHUN
2 Mpumep getann
3 Mooxopasiwasn Touka KpenneHnsi ¢ HomuHanom 5,000 dpyHTOB (22,2 kH)
4 TakenaxHoe npucnocobneHne (Hanpumep, uenb, kabenb, peMeHb) C

HomuHanom 5000 cpyHTOB (22,2 KH)

MpumeyaHue: TakenaxHble NPUCNOCOBNEHNS U TOUKM KPEMEHMS
obecneunBatoTCst KIIMEHTOM

[nuHa TakenaxHoro npmMcnocobneHms AormkHa orpaHMYMBaTh nageHue oo
Makcumym 6 arorimoB (152 mm) TpaHcnopTupoBoYHoe konbLo 80371
nocraenserca komnaHuen CLIMAX

Kart.

Ne 95936-R, pea. 0

Ctpanunua 35



CmaHok e cbope

MPUMEP 3AKPEMNEHNSA OFrPAHUYNTENEN 1
A MEXAHOOBPABOTKM B NEPEBEPHYTOM MOJNIOXXEHNA

MPUMEP
OBPABATbIBAEMAA
OETANb

OrPAHMYEHWME NOCPEOCTBOM
SAOHNX MOHTAXHbIX MANbLIEB e

OETANTMPOBOYHbIN YEPTEX A 4

Puc. 3-14. TIPUMEP YCTAHOBKW B MEPEBEPHYTOM MOJIOXEHWUU C MOHTAXHbLIMU NANbLAMU

TABNUUA 3-8. NMOACHEHUA K MPUMEPY YCTAHOBKU C MOHTAXHbLIMU MATNbLAMW B NEPEBEPHYTOM
NONOXEHUAN

Howmep KomnoHeHT

MpuMep 3aKpenneHns orpaHuuMTenei ansa MmexaHoo6paboTky B
NepeBepHYTOM MOJIOKEHWUM

1

2 Mpumep getanu
3 OrpaHuyeHne nocpeacTBOM 3a4HNX MOHTaXHbIX NanbLes
4 [deTanmpoBoyHbIv YepTex A

CtpaHuua 36

PykoBoacTtBo no akcnnyatauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



CmaHok 8 cbope

MNPUMEP 3AKPEMNEHWNA TAKENAXXHOIO NMPUCMOCOBNEHNA 1
ONA FOPU3OHTANBHOM MEXAHOOBPABOTKN

NPUMEP
OETAIN

NMPUMEYAHUE:

TAKENAXKHbBIE MPUCMOCOBNEHNA N TOYKN KPEMNEHNA OBECNEYYBAET KIMEHT

[NVHA TAKENAXXHOIO MPUCMOCOBNEHNSA AOMKHA gI'PAHI/Il-IVIBATb NAOEHVE O MAKCUMYM
6 OIOVIMOB (152 mm)
TPAHCMOPTUPOBOYHOE KOJIbLIO 80371 MOCTABNSETCS KOMMAHMEN CLIMAX

NOOXOAALLASA TOYKA KPEMNEHNSA
C HOMMHAJIOM 5000 ®YHTOB 2
(22,2 KH)

TAKE.
nPMCNOC. (HAMP., LEEMb,
KABEJ1b, PEMEHb)

C HOMWHAJTOM 5000 ®YHTOB

(22,2 KH)

Puc. 3-15. NMPUMEP rOPU3OHTAINIbHOW YCTAHOBKMW C TAKENAXHbBIMU MPUCNOCOBNEHUAMU

TABNUUA 3-9. NMOACHEHNA K TOPU3OHTANBHOMY KPEMNEHWUIO TAKENAXHbBIMU
MPUCMOCOBEHUAMMU

Homep

KomMmnoHeHT

1

2

Mpumep 3akpenneHnst TakenaXHoro NpMcnocobneHns anst ropuaoHTanbHOM
MexaHoo6paboTkm

Moaxoaswas Toyka kpenneHms ¢ HommHanom 5000 dyHToB (22,2 kH)

TakenaxxHoe npucnocobneHve (Hanpumep, Lenb, kabenb, peMeHb) ¢
HomuHanom 5000 cpyHTOB (22,2 kH)

Mpumep getanu

MpumeyaHune: TakenaxHble NPUCNOCOBNEHMS U TOUKU KpENneHNS
06ecneyvmBaloTCs KIMEHTOM

[nvHa TakenaxHoro npucnocobreHnst 4oMmKHa orpaHnyYnBaTb nageHue oo
Makcumym 6 aronmos (152 mm) TpaHcnopTUpoBoYHoOe KorbLo 80371
noctaesngetrcsa komnadmen CLIMAX

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpannua 37



CmaHok e cbope

MPUMEP 3AKPEMNEHUA OrPAHUYUTENEN 1

ONA TOPU3OHTANILHOW MEXAHOOBPAEBOTKM

OrPAHNYEHUE 3
NMOCPEACTBOM
MOHTAXHbIX MAJIbLIEB

2
MPUMEP /

LOETANN

.. e .
OETATIMPOBOYHEII YEPTEX A

Puc. 3-16. NMPUMEP rOPU3OHTANBbHON YCTAHOBKU C MOHTAXHbIMU MANbLAMMU

TANMUA 3-10. NMOACHEHUS K MPUMEPY TOPU3OHTAINBbHOMN YCTAHOBKU C MOHTAXHbLIMU

NANbLAMMU
Homep KomnoHeHT
1 lNpumep 3aKkpenneHnsa orpaHNYnTeNs Ansi FOPU3OHTaNbHOM
MexaHoo6paboTkm
2 Mpumep getanm
3 OrpaHu4yeHre nocpefCTBOM MOHTaXHbIX NanbLEB
4 [deTanmpoBoyHbIv YepTex A

CtpaHuua 38

PykoBoacTtBo no akcnnyatauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



CmaHok 8 cbope

3.3.51 BbipaBHMBaHMe y35na NnOBOPOTHOro

npuBoAaa

Jnst BoIpaBHUBAHUS y3J1a
MMOBOPOTHOT'O MPUBO/A BBIMOJIHUTE
CIEeAYIOIIrE TCUCTBUA:

1. Orperymupyiire
udepOIaTHBIN HHANKATOP
MEXy y370M HOBOPOTHOTO
MIPUBO/IA U OTIOPHOMN
TIOBEPXHOCTBIO
obOpabaTbiBaeMoii AeTanu s
M3MepeHHs POBHOCTH
YCTaHOBKHM CTaHKa (CM. puc. 3-
17).

2. BcraBbTe MOCTAaBIEHHBIE B
KOMIIJICKTE CTEPKHU
5/16 mroiima BO BTYJIKH
MOJBIKHOTO y31a (CM. puc. 3-
18). [yg moBopoTa
MOJIIUITHAKA Y3712
MMOBOPOTHOT'O MIPHBO/IA
UCIIONIE3YHTE CTEPIKHU.

3. W3smepbTe ypOBEHb U
OTperyupyiTe
PETYIHPYIOMINE BUHTHI
MOHTaKHBIX TaJIBLIEB TaK,
KaK HeoOX0MMO (CM. puC.
3-17).

4. TlomepeMeHHO BBIIOIHANTE
HpOLEAYPY LEHTPUPOBAHUS
(cMm. paznen 3.35.2) u oty

MIPOIENYPY, YTOOBI JOCTUTHYTh

HCOGXOIII/IMOFO BbIpaBHUBAaHUS.

Puc. 3-17. BblPABHMBAHUE Y3J1A MOBOPOTHOIO
NMPUBOAA (MOKA3AHA MOLEIb FF3600)

[

Puc. 3-18. CTEPXHMU 5/16 [IIOMMA (7,93 mm)ans
PYYHOIO NOBOPOTA MOALUMUMHUKA Y3J1IA MOBOPOTHOIO
NPUBOOA

(MOKA3AHA MO[LEJb FF1200)

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpannua 39



CmaHok e cbope

3.3.5.2 LUeHTpupoBaHue y3rna noBOPOTHOro

npuBoaa

JI71s IeHTPUPOBAHKS y3/1a TOBOPOTHOTO
HpI/IBOI[a BBIIIOJIHUTC CHCI[YIOH.H/IG
IEUCTBUS:

1. Orperynupyiite nudepOraaTHbIi
WH/IUKATOP MEXKAY Y3JIOM
MIOBOPOTHOTO TPHBO/IAa M OTIOPHOM
MOBEPXHOCTHIO0 00padaThIBaeMOi
JeTaJu [T U3MEPEHUS
LEHTPUPOBAHUS YCTAaHOBKH
cranka (cM. puc. 3-19).

2. BcraBbTe MOCTaBICHHLIE B

KOMIUIeKTe cTepkHu [ [][][] BO -
BTYJIKH MOJBUKHOTO y371a (CM. ..., .j’-g% - ; >
puc. 3-19). Jinst oBopota Puc. 3-19. LIEHTPUPOBAHMUE Y3nA MOBOPOTHOIO

MOJIIMITHUKA y3JIa IIOBOPOTHOTO NMPUBOAOA (MOKA3AHA MOLEIb FF3600)
MPUBO/IA UCTIOJIB3YUTE CTEPIKHH.

3. Ompexnenute UEHTP y3J1a IOBOPOTHOI'O MPUBOJA U OTPETYJIUPYUTE YCTAHOBOUHBIE
BUHTBI OIOPBI NATPOHA 110 HEOOXOAUMOCTH (cM. puc. 3-19).

4. TlomepeMeHHO BBIMOJHSINUTE MPOIEAYPY LEHTpUpoBaHus (cM. pazaen 3.3.5.1) u oty
MPOLIEIYPY, YTOOBI TOCTUTHYTHh HEOOXOIUMOTO BEIPABHUBAHMS.
5. TloarsiHUTE BCE YCTAHOBOYHBIE BUHTHI OMOPHI MAaTPOHA C MUHUMAJIbHBIM YCHIIUEM,
yKa3aHHBIM HIKE, B 3aBUCUMOCTH OT MOJIENIM BalIero CTaHKa:
*  Jlns FF1200 muanmansroe ycuue coctaBut 20 ¢yT-pyaToB (9,1 HMm).

*  Jna FF2400 v FF3600 munumansHoe ycumue coctaBut 60 ¢pyT-
¢bynToB (27 HMm).

BHUMAHME!

He moarsirmBaiiTe yCTAaHOBOYHBIEC BUHTHI OTIOPHI IMTATPOHA C YCHUIIMEM OOJIbIIe
40 ¢yt-dynTos (18 Hm) st momenn FF1200 u 100 pyT-dynTOB (45 HM™M) muis
moaeneit FF2400 unu FF3600. [TpeBbinienre MaKkCUMaabHOTO yCHITHS
3aTSHKKH MOXKET MIPUBECTH K TIOBPEXKICHHUIO CTAHKA MJTH 3aTOTOBKH.

6. BpyuHylo NOATSIHUTE KOHTPraiiKy Ha Ka)kJJOW OIope MmaTpoHa.
7. W3Bnekute cTepkuau 5/16 mroiima (7,93 MM) U3 BTYJIOK TIOJIBHDKHOTO y3JIa.

 BHUMAHME

He moarsruBaiiTe ycTaHOBOYHBIC BUHTBI OMTOPHI C YPE3MEPHO BHICOKUM
YCHUIIUCM. HepeTHI‘I/IBaHI/Ie 9TUX BUHTOB MOXKCT IIPUBCCTHU K [[e(i)OpMaI_[I/II/I
paMbl y3iia MOBOPOTHOTO TIPUBOIA U HEXKETATSILHBIM PE3yJIbTaT
MeXaHo00paboTKH.

CtpaHuua 40

PykoBoacTBo no akcnnyatauuun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



CmaHok 8 cbope

3.3.6 YcTaHoBKa NoABWXHOIO y3na

Yt0o0BI YCTaHOBUTH MMOABHKHOM Y3CJ1, BBIIIOJHUTEC CIICAYIOIIUC JEeHUCTBUS:

1. YGeautech, 4TO HHCTPYMEHT (eclu
YCTaHOBIICH) WJIH JAEP>KaTeIb
MHCTPYMEHTA OTBEJIEH JOCTATOYHO
JIAJIEKO U HE KacaeTcsl JeTalld IIpU
YCTaHOBKE MOABM)KHOT'O Yy3J1a.

2. YcTaHOBUTE PYKOSITKY U3MEHEHHS
HAIpaBJICHUs NIOJAYU B
HeUTpanbHOE (CpeHee)
rnojoxkerue. CM. pasacit
2.2 Ha ctp. 13, Te comepkutcs
uHpOpMaIys 00 opraHax ynpaBJIeHHs.

3. TloBepuute u 3adUKCUPYUTE

KyJIQYKOBBIN
KITI0Y Pa3OIOKHPOBKH 110 YaCOBOH  pycyHOK 3-20. BbIPABHUBAHUE KOPMYCA
ctpenke (cm. puc. 3-20). MOABUXHOIO Y3MA B MA3Y KYNAYKA

(MOKA3AHA MOLEIJb FF1200)
4. OtueHTpUpyiiTE KyJauoK KOpIryca
0J10Ka 1Moayuy B Ma3y KyJadka v
YCTaHOBUTE KOPITYC OJBHKHOTO
y3J1a Ha MO/IIUITHUK y371a
HOBOPOTHOT'O MPHUBOJA (CM. pHC. 3-
21).

Puc. 3-21. ®UKCALUA KYNAYKOBOIO KIMIOYA
PA3BIOKUPOBKU MPU BCTABKE

(MOKA3AHA MOJEIb FF3600)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 41



5.

CmaHok e cbope

Tonpko ansa moaeneir FF2400 u
FF3600: [TogTsiHuTe uetsipe
BUHTA C YIITyOJIeHUEM MO KIII0Y,
YCTaHOBJICHHBIX B MOABHKHOM
y3ie (cM. puc. 3-22). Iloaranute
¢ ycwueM 10 ¢pyT-hyHTOB

(14 Hm).

y3ne MOBOPOTHOIO NPNBOOA
(MOKA3AHA MOJE/b FF3600)

3.3.7 YcTtaHOBKa unm 3ameHa pexyLiero MHCTpyMeHTa

1.

BHUMAHWE

Monenu FF1200, FF2400 u FF3600 npenna3znadensl ais 00pabOTKU 3aTOTOBKU MTyTEM
BpaIeHUs PEXKYIIErOo HHCTPYMEHTA 10 WX TIOBEPXHOCTH. Y 3€J1 IIOBOPOTHOTO MPUBOA

Y MOJBM>KHOM y3€J1 OBOPAYMBAIOTCS TOJIBKO MPOTUB YacOBOM cTpenku. [loMHUTE 3TO

MIPU YCTAaHOBKE HOBOTO MHCTPYMEHTA Ha CTAHOK.

I[J'IH YCTAaHOBKH HJIM 3aMCHBI PCIKYIICTO HHCTPYMECHTA BBIIIOJHUTE CIICAYIOIIUC ﬂeﬁCTBHHI

IecTurpanHbIM KIIFOYOM 6 MM
0cnabbTe YCTaHOBOYHBII BUHT
3a)KMMa HHCTPYMEHTA.

l'opuszoHTaNBHO BCTABHTE
WHCTPYMEHT B JIep>KaTeb
WHCTpyMeHTa (cM. puc. 3-23) u
MIOBEPHUTE €T0 B 3AKUME B
HY’KHOE TTOJIOJKEHHE.

[loaTstHUTE YCTAHOBOYHBIM BUHT
3aKMMa UHCTPYMEHTA.

PUCYHOK 3-23. TOPU30OHTANbHAS YCTAHOBKA

OCTO PO)'(H O! MHCTPYMEHTA (MOKA3AHA MOJEJb FF1200)

K perynmpoBke pexyIiero HHCTpyMEHTa CIIEAyeT MPUCTYATh TOJBKO MOCIIe
OCTaHOBKHU CTaHKa, OTCOCTWHEHUS BO3AYIIHBIX [IUTAHTOB U BBHITIOTHEHUS
HE0OXOIUMOM MTPOIIECYPHI MTPEIOXP AaHUTEITHLHOW OJIOKHMPOBKH/BBIBEIITHBAHS
TabInyeK).

CtpaHnua 42

PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

CmaHok 8 cbope

3.3.8 YcTtaHoBKa aBurartens

UToObl YCTaHOBUTH JIBUTATEIb, BBIMIOJTHUTE CICIYIOIINE JCHCTBHS.

1. CoBmecTHTE HINOHKY
JBUTATENs C CO
[ITIOHOYHBIM 1Ta30M
My TBI CIETUICHUS
nBuratens (cM. puc. 3-24).

PUCYHOK 3-24. IIEHTPUPOBAHUE ITHEBMATHYECKOI'O
JABUTATEJSA (ITOKA3AHA MO/IEJIb FF1200)

2. YcTa”HoBUTE IBUTraTENb HA
y3el mpuBojaa (CM. puc. 3-
25).

3. CoBMeCTUTE OTBEPCTHUSI BO
(bnaHie qBUTATENS C
Pe3b00BBIMU OTBEPCTUSMHU
B y3Ji€ MPUBOJIA.

4. BcraBbTe TpHU BHHTA C
yIayOJieHHeM 1oJ
ko4 M5x20 u
MOJTSIHUTE UX C
ycuiuem 106 groiim-
¢bynTtoB (12 Hwm).

LY

Puc. 3-25. IBUrATENb B YCTAHOBIIEHHOM MONOXEHWMU
(MOKA3AHA MOJEIJIb FF1200)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 43



KoHepueypauyus cmaHka

3.3.9 YcTtaHOBKa nHeBMaTU4ecKoro 6s51oka ynpaBneHusi

JlJis HamaIKu MHEBMATUYECKOTO 0JI0KA yIPaBICHUS BBIMOJHUTE CIECIYIOIINE JCHCTBYS,
YUYUTHIBasl TOKA3aHHOE Ha pHC. 2-6 Ha cTp. 14:

1. YOGeaurtech, 4To KiamnaH OJIOKUPOBKHU MOJAUYH BO3/TyXa 3aKPBbIT.
2. Yb6eautech, UTO KJamaH PETyJIHPOBKH CKOPOCTH 3aKPHIT.

3. TonkmrounTte OJ0K MHEBMATHYECKOTO YIIPABICHHUS K HCTOYHHUKY BO3/IyXa CO
CICAYIOIUMHU TEXHUYCCKUMU XapaKTCPHUCTUKAMU (C YueTOM Baniei MoAacIn
CTaHKA):

* Jlna moxenu FF1200: moaxirounTe nojady Bo3ayxa ¢ MUHUMAJIbHBIM

nasnenueM 90 pyHTOB/KB. AroiM (6,21 6ap) npu 55 ky6. d/m (1,6 M3/MI/IH).
J1J1s TpaBOCTOPOHHETO YIIIOBOTO MTHEBMATUYECKOTO JIBUTATENIS: HA
ITHEBMATHUYECKOM OJIOKE YIIPABJICHHS CIIETyeT 3a1aTh 75 Ky0. ¢p/m
(2,2 MS/MI/IH).

»  Jlnsa mopenei FF2400 u FF3600: noakmtounTe noaavy Bo3ayxa ¢
MUHHMaJIBHBIM JaBieHneM 90 ¢pyHToB/KkB. mtoiim (6,21 6ap) mpu 75 ky6.¢/m

(2,2 M>/MuH) s IPSIMOTO U IPABOCTOPOHHETO YIJIOBOI'O THEBMATHYECKOTO
JIBUTaTEs.

4, HOI[COGI[I/IHI/ITG [JIaHT MOJa4Yr BO3ayXa MHEBMATUYCCKOI'O 010Ka YOpaBJICHUA K
JABUTaTCIIIO.

BHUMAHME!

VY6enureck, 4TO MHEBMATUYECKHUE IIJIAHTH TIPOJIOKEHBI U HAJIEKHO
3aKpEIUIeHBI TaK, YTOOBI IPEIOTBPATHTH BO3MOXKHOCTH CITOTHIKAHMS,

3aIy TBIBaHHUsI, IOBPEXKACHUS U3-3a KOHTAKTA C TOPSIYMMU YaCTULIAMU U
JAPYTUX MOBPEXIACHUN WIM TPAaBM, KOTOPbIE MOTYT CTaTh CJIEICTBUEM
MIOBPEXKACHNS [THEBMAaTUYECKOIO LIIJIAHTa UIIU PA3pbIBA COCAUHEHUS.
HesrpinonHenue 3Toro TpeO0OBaHMs MOXKET MIPUBECTH K TPaBMaM BCIIEJCTBHE
HEKOHTPOJIMPYEMOT0 BbIOpOCa U3 MHEBMATHYECKUX KOMIIOHEHTOB.

34 KOHoUIryPALUA CTAHKA

JU71st BBITTOJTHEHHST HEKOTOPBIX M3 ONMMCAHHBIX 3/1€Ch TPOLEAYDP U3MEHEHHS
KOH(HUTypaIy MOKeT MoTpedoBaThCs YacTUUHAs pa30opKa COOPAaHHOTO CTaHKA.

OCTOPOXHO!

Perynupyiite riryOuHy pe3a WM HaKJIOH OCEBOI0 MOJBMXKHOTO y3J1a TOJIBKO MOCTe
OTKJIIOYEHUS CTaHKa, OTCOECAMHEHUS [IUIaHTa [0JJa4uy BO3/1yXa U BBIIIOJIHEHUS
COOTBETCTBYIOLIEH MPOLEAYpPbI TPEIOXPAHUTENBHON OJOKUPOBKH U
BBIBELLIMBAHMS [TPEIYNIPETUTEIbHBIX TAOINUEK.

CtpaHunua 44

PykoBogacTteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

KoHepueypauus cmaHka

3.41 YcTtaHOBKa rnyouHbl pe3a UHCTPYMeHTa

Jl51s ycTaHOBKH ITyOHHBI pe3a HHCTPYMEHTA BBINIOJIHUTE CIIEAYIOIINE ACHCTBUS:

1.

Otperymupyiite mudepOmaTHbIi
UHJMKATOP MEXIy OJIOKOM OCEBOM
nojayy u 00padbaTeIBaeMOH J1ETaJbIO
JUTSl IBMEPEHUS TITyOHHBI pe3a.

Bocnons3yiitech CTaHAapTHBIMHU
METOJaMH  MEXaHOOOpaOOTKH  JIIs
obecrneucHUs KacaHHs
WHCTPYMEHTA.

[Mepexnrounte KOpoOKy Mmojad B
PEXUM paguaibHON oJaqu 1
PYKOSITKON py4HOH Oa4u
MEPEMECTUTE HHCTPYMEHT B TOUKY
Hayaja pesa.

ITocTaBneHHBIN B KOMILIEKTE
Kiro4yoMm [J[1[] moBepHUTE
MIPUBOJIHOM BaJl OCEBOM MOAA4M IS
PEryJIMPOBKH Ty OHMHBI
WHCTpyMeHTa (cM. puc. 3-26).

nnu

[Nepexmtounte KOpoOKy mojaad B Pucvnok 3-26. PET'YJINPOBKA BbICOTbl

pexuM oceBoii mofaun u pykositkoiin  MHCTPYMEHTA NOBOPOTOM NMPUBOAHOIO
BAITA OCEBOM NOOAYU (MOKA3AHA MOJEINDb
FF1200)

pPYYHOM MOJlauu OTPEryIupynuTe
TIyOWHY HHCTPYMEHTA.

BpyuHyro noaTSHUTE CTONOPHBINA BUHT
oceBoro 3axuma (cm. puc. 3-27).

g

Puc.
3-27. CTONOPHbIX BUHT OCEBOIO 3AXUMA (MOKA3AHA
MOJEIb FF1200)

3.4.2 HaknoH oceBOro noABMXHOIO y3na

HakJioH 0ceBOro MmoABMKHOTO Y3JIa MOKHO PEryJIHPOBATh ITyTEM TIEPEMEIICHHS
WHCTPYMEHTAIBHOU TOJIOBKH Ha JII000H HeoOXxoaumMbli yrod (B mpeaenax 0,5°) ¢
MOMOIIIBIO0 BCTPOEHHOTO yriomepa. J{ist y1o0cTBa cieaHbl BHIEMKHU B
nojoxkenusax 0°, 23° u -23°.

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpannua 45



KoHepueypauyus cmaHka

Z[J'IH PEryJIMpOBKHU OCCBOT'O MMOABUKHOTI'O Y3Jia BBIIIOJIHUTC CICAYIOIIHC HeﬁCTBﬂﬂi

1.

[[TecTurpaHHBIM KIIFOUOM
4 MM ocnalbTe
YCTaHOBOYHBIC BUHTHI
¢uKcany NoBOpoTa Ha
CTOpOHE BHHTA 3aKUMa
WHCTPYMEHTAILHON
roJIoBKH (cM. puc. 3-28) Ha
JIBa MOJIHBIX 000POTAa.

[[TecTurpaHHBIM KIIIOUOM
4 MM IIOATSHUTE IBa
YCTaHOBOYHBIX BUHTA
Pa30IOKUPOBKHU MIOBOPOTA
Ha CTOPOHE UHCTPYMEHTA,
MTPOTUBOTIOJI0KHON BHHTY
3akuMa (CM. puc. 3-

29) BILTOTH 10 MOMEHTA,
KOT'/1a BbI IOYYBCTBYETE,
YTO BHYTPEHHUE MTUPTHI
IO A0 TCHL.

Puc. 3-28. OCNABNEHUNE YCTAHOBOYHbLIX BAHTOB
®UKCALIMM NOBOPOTA

OcnaObTe 1Ba
YCTaHOBOYHLIX BHUHTA
Pa30JIOKMPOBKH TOBOPOTA
MPUMEPHO Ha JIBa
obopora.

Puc. 3-29. MNoATArMBAHUE YCTAHOBOYHbIX BUHTOB
PA3BJIOKMPOBKW MOBOPOTA

CtpaHnua 46

PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



KoHepueypauus cmaHka

4. IloBepHUTE MHCTPYMEHTAIBHYIO
TOJIOBKY TaK, YTOObI COBMECTUTh
KOHTPOJIbHYIO METKY C
HEOO0XOIMMBIM YIJIOM Ha
yraomepe (cMm. puc. 3-30). Ecnu
MHCTPYMEHTaJIbHAasl FOJIOBKA HE
MOJ1AETCs IBUKEHUIO,
MOBTOPHUTE 1Iaru 2 u 3.

5. TlonrsHuTe 06a yCTaHOBOYHBIX
BUHTA (PUKCAITUH ITOBOPOTA C
ycunueM 30 aroiiM-(pyHTOB
(3 Hm).

6. Bpyunyio noarsaute 06a
YCTaHOBOYHBIX BUHTA
pa30I0KUPOBKH OBOPOTA JUIs
NpeOTBPALCHUS BUOpAIH
YCTaHOBOYHBIX BUHTOB BO
BpeMs palboTHI.

Puc. 3-30. MOBOPOT NHCTPYMEHTAIIbHOMN rONOBKU
(MOKA3AHA MOJEIb FF1200)

3.4.3 HakrnoH pagnanbHOro nogBMXHOro y3na

PanuanbHbIil TOABUKHOMN y3€]I MOKHO HAKJIOHSTh

MexaHo00paboTKH KOHYCHBIX (hiaHIeB. /[ HaklIoOHa paAraTbHOTO

IIOABHUYXKHOT' O y3na BBIIIOJIHUTEC

CJEeAYIOIINE TeHCTBUS:

1. TlepeBepHute KOpITyC
MOJABUYKHOTO Y3JIa.

2. TopuoBbM KIH04OM 13 MM
0C1a0bTe YTOIJICHHYIO
KOHTpraiKy yCTaHOBOYHOT'O
BUHTA (cM. pHc. 3-31).

3. IlecTUrpaHHBIM KJIIOUOM
4 MM ocnabbTe yTOIICHHBIN
YCTaHOBOYHBII BUHT
IIPUMEPHO Ha JBa MOJHBIX
IIOBOPOTA.

4. VYcraHoOBUTE KOpIYC
MOJBM)KHOTO y371a B
BEPTUKAJIBHOE TTOJIOKEHHE.

Puc. 3-31. OCNABNEHUE YCTAHOBOYHOIO BUHTA AN
CHATUS LITUDTA NOABUXKHOIO Y3MA

(MOKA3AHA MOJE/b FF1200)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpannua 47



KoHepueypauyus cmaHka

5. YcTaHOBHUTE KOpILyC
MOJIBIKHOTO y371a Ha
OJI0KH TaK, YTOOBI
BHEIIHUI 070K U
paauanbHbIA MOABUAKHOM
y3eq Jiexany Ha OJHON
MOBEPXHOCTH (CM. pHcC. 3-
32).

6. YcTaHOBHUTE MOJIOKEHHUE CABHUTa 110
OCH TI0JJa4¥ C OMOILBIO
COOTBETCTBYIOLIECH PYKOATKH

— nonoxenue 1 (paguanbHast)
(cm. puc. 3-33).

TAnNMUA 3-11. OB03HAYEHMUE
OPrAHOB OCEBOW NMOAAYM

Puc. 3-32. OnoPA PAOVUANBLHOIO NOABMXXHOIO Y3NA

NOKA3AHA MOJE/b FF1200)

PYKOATKA USMEHEHUA
HANPABINEHUA/PYYHOW NOOAYM
MYBOPOT MO YACOBOW CTPENKE: PYYHASA MOOAYA
A (HAPYXY): MOOAYA HAPYXY/BHN3 1

ONHA: HEWTPAJb
B (BHYTPb): MOOJAYA BHYTPL/BBEPX ,,'

o ——

Homep KomnoHeHT

PykoaTka nsmeHeHus
HanpaBneHns/py4Hom
nogauu:

[MoBopoT No YacoBow
CTpenke: pydHas nogada

A (Hapyxy) nogada
HapyxXy/BHU3
CepeguHa: HenTparnb
B (BHyTpb) Nnogava
BHYTpPb/BBEPX

2 [NosicHeHUs K NONOXeHuo
My Tl cLenneHna

CaBur no ocu nogayu

3 1 (BHyTpb):
paguanbHas

nogadva 2

(Hapyxy): oceBas

nogada

=7
—der” "‘f

f [
=) LOBuUr ocyu nogAum 3

1 (BHYTPb): PAOVANBHARA
MOOAYA

2 (HAPY>KY) OCEBAS
MOOAYA

ONOXEHWE
MYOTbI
CLUEMNEHNA

Puc. 3-33. OPrAHbl YNPABNEHWS MOOAYEN
(MOKA3AHA MOJEJb FF1200)

CtpaHunua 48

PykoBogacTteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



KoHepueypauus cmaHka

7. IllecTurpasHpIM KJIHOYOM
4 MM cHUMHTE
YCTaHOBOYHBIN BUHT
3ariIyIIKU B BEPXHEH
4acTH KOpIlyca
MOBHXHOTO Y3714 (CM.
puc. 3-34).

Puc. 3-34. CHATME BUHTA 3ArNYyLWKK (MOKA3AHA
MOLEJ1b FF1200)

8. Ycranosure TIIyOHHOMED C
IIJIOCKOM KOHTaKTHOM
TOJIOBKOM ISl U3BMEPEHUS
pacCcTOsIHUA OT BEpXHEH
94acTH Kopmyca
MOJIBMYKHOTO Y3712 JI0
YCTaHOBOYHOTO ITH(TA
panuaNbHOTO MOIBUKHOTO
y371a (cM. puc. 3-35).
OOnynute uudepOIaTHHII
MH/IUKATOP WJIU 3aIMIINTE
3TO 3HAUCHHE.

Puc. 3-35. YCTAHOBKA LM®EPBNATHOIMO UHOMKATOPA
(MOKA3AHA MO[LEJb FF1200)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpannua 49



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

KoHepueypauyus cmaHka

[lecTurpanHbIM KITI0YOM 6 MM OcliadbTe
qeThIpe 00JITa paIuaIbHOTO MOABMKHOTO
y371a. PyKOsITKOM peryavpoBKU
HAaIpaBJIeHUs 110/1a41 IIEPEMECTUTE
HMHCTPYMEHTAJIbHYIO TOJI0BKY Ha HYXHOE
paccTosHue.

HemHoro noaTsiHuTE caMblif KpailHUM ¢
BHEIIIHEW CTOPOHBI OONT paiuaibHOTO
MOABMXXHOTO y371a IS
MIPEAOTBPAIICHUS] BBICKAIb3bIBAHUS
MOJIBHKHOTO y3J1a.

I[TepemecTuTe KOPITYC MOIBHKHOTO y3/1a
Ha OJIOKax TaK, 4TOOBI pagraIbHbINA
HO/IBIDKHOM y3€J1 HH Ha YTO He
OIMPAJICSL.

OmnpenenuTe BEpHBIA yroi HAKIOHA
MOJIBM>KHOTO Y3714 U TIIyOHHY
COOTBETCTBYIOIIETO YCTAHOBOYHOTO
mrugTa no Tabnuue 3-12 Ha ctp. 51
(moaens FF1200) unu mo tabnure 3-13
Ha cTp. 52 (ma moxeneit FF2400
FF3600).

ecTurpanHpIM KITI0YOM 4 MM MEAJICHHO
MOBEPHHUTE YCTAHOBOYHBIN BUHT
PETYJIMPOBKY HAKJIOHA TaK, YTOOBI HA
rdepOIaTHOM UHIUKATOpE
0TOOpa3MIIOCh HEOOXOANMOE N3MECHEHHE
riryOouHbI (cM. puc. 3-37).

Puc. 3-36. OCNABNEHUE BUHTOB PAOUAINBHOIO
noaswxHoOro y3nAa (MOKA3AHA MOAETb FF1200)

Ecnu ycTaHOBOUYHBINM BUHT PETYJIUPOBKHU
HAaKJIOHA 3aTSHYTh 10 AOCTHKECHUS
HEOOXOAMMOM TITyOMHBI, TOBTOPUTE
maru 1-4.

[loaTsHUTE BUHTHI pPagUAIBLHOTO
HNOABIKHOTO y371a C yCHIHEM
140 mroiimMoB Ha (yHT (16 HMm).

[lepeBepHUTE KOPITYC MOABHKHOTO
y3i1a.

[MoaTsiHUTE KOHTpraiiKy (cM. puc. 3-
27) Ha YTOIUICHHOM yCTaHOBOYHOM
BUHTE.

COBET:

Ecnu paguanbHbIi OIBHKHOM y3el OyIeT 9acTO YCTaHOBJICH O] ONIPEACICHHBIM YTJIOM,
YTOIUICHHBIM HUKHUN YCTAHOBOYHBIH BUHT MOYKHO YCTAaHOBHUTH TAK,4TOOBI OH KadyaJics
YCTaHOBOYHOTO MITH(]PTA, N 3apHKCHPOBATH €0 B 3TOM IOJIOKEHUH. B MpoTHBHOM ciTydae
MOJATAHUTE CTOMOPHYIO TaliKy JJIs MPEAOTBPALICHHS BUOPALIMH YCTAHOBOYHOT'O BUHTA.
Tenepb 151 yCTAaHOBKHU HY>KHOT'O YTJjla HAaKJIOHA MMOABUYKHOIO y3JIa U BO3BparTa €ro B
HYJIEBOE TTOJIOKEHUE JIOCTATOYHO OCIA0WTH U MOATSIHYTH YeThIpe 0ONTa paguaibHOTO
MOJIBUXKHOTO y3J1a.

Puc. 3-37. YCTAHBKA HAKIMOHA PAOUANBLHOIO
noaswxHoro y3nA (MOKA3AHA MOETb FF1200)

Ctpannua 50

PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX
KoHgpueypayusi cmaHka

YroObl BEIUMCIIUTE YTOJI HAKJIOHA PAJUATBHOTO MOIBUKHOTO y3J1a U TIyOUHY
COOTBETCTBYIOIIETO YCTAHOBOYHOTO mTH(TA 11t Moaenu FF1200, Bocronb3yiiTech
Tabiuuen 3-12.

TABNUUA 3-12. NPEOBPA30BAHMUE YA MPU HAKNOHE PAOUANBHOIO NOABMXHOIO Y31A HA FF1200

Yron noaBMXHOro ysna nyouHa wtndta Yron nogsuxHoro yana nybuHa wrudTta
0,10° 0,0126 gronm. 0,85° 0,1068 gronm.
(0,32 mm) (2,71 mm)
0,15° 0,0188 gronm. 0,90° 0,1131 gronm.
(0,48 mm) (2,87 mm)
0,20° 0,0251 gronm. 0,95° 0,1194 gronm.
(0,64 mm) (3,03 mm)
0,25° 0,0314 pronm. 1,00° 0,1257 gronm.
(0,80 mm) (3,19 mm)
0,30° 0.0377 gronm. 1,05° 0,1319 gronm.
(0,96 mm) (3,35 mm)
0,35° 0,0440 pronm. 1,10° 0,1382 gronm.
(1,12 mm) (3,51 mm)
0,40° 0,0503 aronm. 1,15° 0,1445 gronm.
(1,28 mm) (3,67 mm)
0,45° 0,0565 paroim. 1,20° 0,1508 pronm.
(1,44 mm) (3,83 mm)
0,50° 0,0628 gronm. 1,25° 0,1571 gronm.
(1,60 mm) (3,99 mm)
0,55° 0,0691 gronm. 1,30° 0,1633 gonm.
(1,76 mm) (4,15 mm)
0,60° 0,0754 gronm. 1,35° 0,1696 aronm.
(1,92 mm) (4,31 mm)
0,65° 0,0817 pronm. 1,40° 0,1759 gronm.
(2,07 mm) (4,47 mm)
0,70° 0,0880 gtonm 1,45° 0,1822 gronm.
(2,23 mm) (4,63 mm)
0,75° 0,0942 gronm. 1,50° 0,1885 gronm.
(2,39 mm) (4,79 mm)
0,80° 0,1005 aronm.
(2,55 mm)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHnu



KoHepueypauyus cmaHka

UToOB! BEIUMCIUTD YTOJI HAKIIOHA PaJUaIbHOTO MOABIKHOTO Y3I1a U TITyOuHY
COOTBETCTBYIOIIET0 ycTaHOBOUHOTO mtudTa ans moaenu FF2400 unu FF3600,
BOCHIONIB3YHTECHh Tabnuuei 3-13.

TABNUUA 3-13. NPEOBPA3OBAHMUE YIJ1A MPU HAKINMOHE PAOUANBHOIO
noaBM>XHOIO Y3J1A HA FF2400 1 FF3600

Yron FybuHa wtndTa Yron FybuHa
noaBuXHOr NoABWXXHOIo wTtucTa
oysna y3na
0,10° 0,0301 grovima 0,85° 0,2562 gronm.
(0,77 mm) (6,51 mm)
0,15° 0,0452 gronm. 0,90° 0,2713 pronm.
(1,15 mm) (6,89 Mm)
0,20° 0,0603 gtonm. 0,95° 0,2863 gtonm.
(1,53 mm) (7,27 mm)
0,25° 0,0754 pronm. 1,00° 0,3014 pronm.
(1,91 Mm) (7,66 Mm)
0,30° 0,0904 gtonm. 1,05° 0,3165 gronm.
(2,30 mm) (8,04 mm)
0,35° 0,1055 pgronm. 1,10° 0,3315 gronm.
(2,68 mm) (8,42 mm)
0,40° 0,1206 gronm. 1,15° 0,3466 gronm.
(3,06 mm) (8,80 mm)
0,45° 0,1356 gronm. 1,20° 0,3617 gronm.
(3,45 mm) (9,19 mm)
0,50° 0,1507 gronm. 1,25° 0,3767 gronm.
(3,83 mm) (9,57 mm)
0,55° 0,1658 gronm. 1,30° 0,3918 gronm.
(4,21 mm) (9,95 mm)
0,60° 0,1808 gtonm. 1,35° 0,4069 gronm.
(4,59 mm) (10,33 mm)
0,65° 0,1959 gronm. 1,40° 0,4219 pronm.
(4,98 mm) (10,72 mm)
0,70° 0,2110 gronm. 1,45° 0,4370 gronm.
(5,36 mm) (11,10 mm)
0,75° 0,2261 gronm. 1,50° 0,4521 pronm.
(5,74 mm) (11,48 mm)
0,80° 0,2411 gronm.
(6,12 Mmm)

Jljis osTy4eHust TOYHBIX YIJIOB HAKJIOHA, HE yKa3aHHBIX B Ta0HuIE,
BOCIIOJIb3YHTECH ClleAyIolIel (hopMyJIIoi onpeieIeHUs] U3MEHEHUS TITyOUHBI
YCTaHOBOYHOTI'O IITH(TA:

* s mopenu FF1200: rmy6ouna mrudra = 7,2 aroiima
(182,88 mm) x sin (yros HakJIOHa)

»  Jlna mopenu FF2400 win FF3600: rmy6una mrudra =
17,27 nroitma (438,66 MM) X sin (Yrosl HaKJIOHA)

CtpaHuua 52 PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SCLIMAX

4 JSKCIMNYATALUA

COJIEPY)KAHUE JJAHHO TJIABBI:

4.1 PEXXUMBI DKCIUTY ATALIMH 53
4.1.1 HACTPOVIKA JUISI MEXAHOOBPABOTKM TIJIOCKOI'O ®JIAHIIA 53
4.1.2 HACTPOVIKA JUUII MEXAHOOBPABOTKH KOHYCHOI'O ®JIAHIIA 54

4.2 TIPOBEPKU IIEPE/] DKCIUTY ATALIMEN 55

4.3 DKCIUTYATALMA 56
4.3.1 BAITYCK CTAHKA - 56
4.3.2 OCTAHOB CTAHKA 58
4.3.3 PET'YJIUPOBKA ITAPAMETPOB CTAHKA 58

4.1 PEXWUMbI 3KCMNYATALUN

Mogaenu FF1200, FF2400 u FF3600 npenna3zHadeHsl 1151 TOAPE3KU TOPIIOB,
MpOpe3aHusl Ma30B U CKAIIMBaHUs KPOMOK Ha TUIOCKUX MM KOHYCHBIX
¢bnanunax. B cnegyromux noapasnenax NpuBOISTCS MOSACHEHUSI OTHOCUTENBHO
HaJaJK{ CTaHKa JiJIst pabOThI B 3TUX pekuMax padboTel. CBeneHus 00 opraHax
yIpaBJIeHUs CM. B pazzaene 2.2 Ha ctp. 13.

411 HacTtpouka ansa mexaHoo6paboTku nnockoro ¢naHua

O06paboTka IocKkuX (hIaHIEB SBISIETCS CTAHAAPTHBIM PEXKUMOM pabOThI MOIeIeH
FF1200, FF2400 n FF3600.

OCTOPOXHO!

PerynupyiiTe HanpaBieHre MeXaHOOOpPaOOTKU TOIBKO MOCIE OTKIIOYCHHS
CTaHKa, OTCOEAMHEHHS IUIAHTA 014/ BO3yXa U BBIIIOJHEHUS
COOTBETCTBYIOIIEH MPOIEAYPHI TPEIOXPAHUTEIHLHON OJIOKUPOBKU H
BBIBEIIMBAHMSI PEAYIPEIUTEIHHBIX TA0IUYEK.

s ycranoBku moaeneit FF1200, FF2400 u FF3600 B konduryparuio
MeXaHO0OpabOTKH MIOCKUX (hIaHIIEB BBIOJIHUTE CIEAYIOLINE JeHCTBUSA:

1. Cobepure cranok FF1200, FF2400 nimu FF3600 Ha netanm (cM. pasaen
3.3 Ha ctp. 28).
BreimonmHuTe BCe MpoBepKH Mepe dKCIuTyaTaueit (cM. pasnen 4.2 Ha cTp. 55).

3. PyxkosiTkamu peryiaupoBaHuUs ABHKEHHS MO0 OCHU MOJa4u M BEIOOpa
HAIIPABJICHUS NIEPEMECTUTE PE3aK B TOYKY Hayala pesa.

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 53



Pexumbi akcrinyamayuu

PYKOATKA UBSMEHEHUA
NAMPABJIIEHUA/PYYHOW MOOAYU
MOBOPOT MO YACOBOW CTPETKE:
PYYHAA NOOAYA A (HAPYXY):
MOOAYA HAPYXY/BHN3 CEPEONHA -~ —
HEWTPAIb B (BHYTPb): I'IO,EI,A‘-IA//

BHYTPbL/BBEPX ——

4. YcraHOBHTE NOJO0XKEHUE CIBUTA IO
OCH I0JIa4YH C ITOMOLUIBIO
COOTBETCTBYIOIICH pykosTku (Puc. 4-
1) B 01HO U3 CIIEAYIOIINX MOJOXKEHHH:

* Ilon. 1 (paguanbHas) A NOAPE3KU
TOPLIOB

* Ilon. 2 (oceBast) s npope3aHus
[1a30B MJIM CKALIMBAHUS KPOMOK.

5. YcraHOBUTE PYKOSTKY HallpaBICHUS
nogauu (puc. 4-1) B Hy»HOE

HaIpaBJICHHUE.
TABNUUA 4-1. OBO3HAYEHUE OPFAHOB N
OCEBOW NMOJAYM -. ~4 & é
Homep KomnoHeHT L ~/
PyKOﬂTKa N3MEHEeHUA /
:2;233‘_"9”””/ PyHHon COBUI OCU MNOJAYU
I'IoaopdT e e MONOXEHWE MY®Tbl CLEEMNEHNA !
cTpernke: pydHas nojada (BHyTPb):I_FI’ éﬁgﬁgﬁ%ﬂ MOAAHA
':a(”ax‘zy/’;{';:”a”a 2 (HAPY>KY): OCEBAS! MOJAYA
; PYAYVIBIYS PUC. 4-1. OPTAHbI YNIPABNEHMS!
Cepeanta: HeiiTpans NOOAYEN (MOKA3AHA MOLENb FF1200)
B (BHyTpb) Nnogava
BHYTPb/BBEPX
2 [NosicHeHUs K NoNoXeHuto
My(bTbI cuenneHna
Cpasur no ocu nogayu 1
3 (BHYTpb): pagmanbHas
nogava 2 (Hapyxy): oceBas
nogava
4.1.2 HacTtponka ansa mexaHoo6paboTKM KOHYCHOro ¢hnaHua

bnarogaps npenn3noHHON yCTaHOBKE yIJla HAaKJIOHA Ha MOJBUKHOM y3J1€, MOJIETH
FF1200, FF2400 u FF3600 M0HO HCIIOJIB30BaTh JUIst 00paOboTKH (praHIeB WK
Hape3aHus B HUX MA30B C KOHYCHOCTHIO 70 1,5°.
Jist 06paboTKM KOHYCHOTO (hJIaHI[a WIM HApe3KH Ma30B BBHIIIOJIHHUTE CIEAYIONINE ACHCTBUS:
1. Co6epute cranok FF1200, FF2400 wnu FF3600 na netanu (cMm. pa3aen 3.3 Ha cTp.
28).
2. YcraHOBUTE HYKHBIA HAKJIOH PaJMAILHOTO MOABMKHOTO y31a (cM. pa3aen 3.4.3 Ha
ctp. 47).
3. BelImosHATE BCE MPOBEPKH MEpe] IKCILTyaTamnuei (cM. pasnen 4.2 Ha cTp. 55).
4. PyxosITKaMu peryJaupOBaHUs JBIKECHUS MO OCH MOJA4X U BRIOOpA HANpaBICHUS
MepeMecTUTe pe3aKk B TOUKY Hayania pesa.
5. VYcraHOBHTE I10JIOKEHHUE CABUIA 10 OCU MOJA4YU C IIOMOIIbIO COOTBETCTBYIOLIEN
PYKOSITKH B mosioxeHue 1 (paauanbHas) s TOPLEBON NOIPE3KU WIIH B MOJIOKEHHE
2 (oceBast) U1l IPOPE3AHUS TA30B WIIM CKAITUBAHUS KPOMOK.
6. YcTaHOBUTE PYKOATKY PETrYJHMPOBAHMS HAINIPABIICHUS MOJAYH B MOJOKEHUE A
(BHUB).

CtpaHuua 54 PykoBogcTteo no akcnnyataumm mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

lMposepku neped akcrnyamayuel

7. 1lpu TopueBoi noapeske
pa30IOKUPYUTE CTOMOPHBIIMA
BHHT PaJUaJILHOTO 3aKUMa
(puc. 4-2), a npu
IIPOPE3BIBAHNH 1a30B
Pa30JIOKUPYNUTE CTOTIOPHBII

CTOIMOPHbIV BUHT

PAOVAIIBHOIO
BHHT OCEBOT0 3aKHMa (CM. SAKIME .Y : _
puc. 4-3). Puc. 4-2. CTOMNOPHbI BUHT PAOUANIBHOIO 3AXMMA

8. BpyuHylo NOATAHUTE (MOKA3AHA MOAEIb FF1200)

CTOIIOPHBIN BUHT OCEBOTO
3aXuMa (TIpU TOPLIEBOM
MOJIPE3KE) WIH PaiiaIbHOrO
(ipu Ipope3bIBaHUY TIA30B).

9. Ortperynupyiite riryouny
pe3a Ha pe3ake (cM. pa3zaen
3.4.1 na ctp. 45).

10. OtkpoiiTe kianax

CTOIMOPHbIV BUHT

o OCEBOIO 3AXUMA
MPEAOXPAHUTEITBHON _
OJIOKMPOBKHU Ha Puc. 4-3. CTONOPHbI BUHT OCEBOIO 3AXXUMA
ITHEBMATHYECKOM OJIOKe (MOKA3AHA MOAESb FF1200)

yrpasieHus (cMm. puc. 4-4).

11. TloTssHuTe HA CE0s1 KHOTKY
aBapuitHOTO OCTaHOBA Ha
MTHEBMaTUYECKOM OJIOKe
yrpasieHus (cMm. puc. 4-4).

4.2 NMPOBEPKU NEPEQ 3KCNITYATALMEN

[epen paboTOii BEIMOTHAUTE CICTYIOLINE TIPOBEPKHU:
1. Y6enutech, uto B paboyeil 30He HET paOOTHUKOB, HE YYACTBYIOLIMX B SKCILTyaTalluu, 1
HEHY>KHOTO 000pYTOBaHUS.

2. Yb6eautech, 4TO 30HA KOHTPOJIS/HAOIIOICHUS CTAHKA HE HAXOAUTCS Ha MYTH
pasieTa ropsiaeii CTpyKKH BO BpeMsl paOOThI CTaHKA.

3. YOeaurtech, 4TO CTAHOK HAJCIKHO 3aKPEIUICH Ha 00pabaThIBaeMOH JIeTaIH.

YOeanTech, YTO BO3AYIIHBIC IIUTAHTH MPOJIOKEHBI M 3aKPETUICHBI TaK, YTOOBI
n30eKaTh OMPOKHUIBIBAHNS, 3aXBATHIBAHNS, TIOBPEKACHUS M3-32 KOHTAKTA C
ropsiueit CTPYKKOW WIIM IPYTOoro yuiepoa BCIESICTBHE OTCOSTUHEHUS BO3IYIITHOTO
IIJIaHra WU (pUTHHTA.

5. IIpoBepbTe COCTOSTHUE U OCTPOTY MHCTPYMEHTA.

6. B nHeBmaTHueckoM OJIOKE yIpaBiieHUs yOETUTECh, YTO AJI CKOPOCTH KamaHHs Macia
YCTaHOBJICHO 3Ha4YeHue 6 Kareiab B MUHYTY.

7. YOGenutech, 4TO BCE pyYHbIE HHCTPYMEHTHI H3BJICUCHBI U3 CTAHKA M yOpaHBI U3
paboueii 30HBI.

8. 3amoiHuTEe KOHTPOJIBHBIN JIMCT aHATN3a PUCKOB, yKa3aHHBIN B Tabmue 1-3 Ha cTp. 5.

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 55



Okennyamayus

4.3 SKCNNYATALUMUA

4.3.1 3anycTuTte CTaHOK

I[J'I?I 3aIlyCKa CTaHKa BBIMTOJIHUTC CIICAYIOIINC JIIEHCTBHS:

1. Ha nueBmarnyeckom Onoke ynpapneHus HaxkMmute KHONKY START (ITYCK) (cwm.
puc. 4-4).
2. YcranoBurte st ckopocty 3Hauenue 0 (cm. puc. 4-4).

3. MeyieHHO OTKpOHTE MIAPOBOH KJIAIlaH ITHEBMATUYECKOTo OJI0Ka
YIPaBJICHUS TaK, YTOOBI CKOPOCTH BPAIIEHHSI JOCTUTIIa HEOOXO0AUMOTO
3Ha4YeHHs (CM. puc. 4-4).

AKTUBHpPYITE MOJa4y Ha y3Jie TOBOPOTHOTO MpuBoja (cM. puc. 4-5).

5. MenneHHO MOBEPHUTE BUHT CKOPOCTH MOJa4H, YTOOBI YBEITUIHUTh
CKOPOCTb MO BIUIOTH JI0 JOCTHKCHUS HEOOXOIUMOM CKOPOCTH
nonauu. (Puc. 4-4).

6. OTperynupyiTe CKOPOCTh MOJAYH U CKOPOCTH BPAIICHUS 10
HEOOXOUMBIX 3HAYCHHI IS MTOJTYICHUS HEOOXOTUMBIX XapaKTEPUCTHK
pe3KHu.

7. OtperynmupyiTe CKOPOCTh KalaHus Maciia o Mepe Heooxonumoctu. (Puc. 4-4).

 BHUMAHME

JIns noCTHKEHNSI MAaKCUMaJIbHOW MPOU3BOAUTEILHOCTH CTAHKA U CpOKa
skcmuryaTanuu CLIMAX pekoMeHIyeT 3a7aBath JUIsi CKOPOCTH KaraHus
Maciia 3Haue€HHUEe HEe MEHbIIIE 6 Karejab B MUHYTY.

OCTOPOXHO!

He skcrutyaTupyiite cTaHOK, €CIM NOJIINITHUK HarpeBaeTcsl 1O BEICOKUX
TemnepaTyp (T.€. BbIIIE OKpY>KarolLlel Temneparypsl mpuMepHo Ha 15°F
(10°C)). HarpeB moamuIHuKa MOXKET IPUBOIUTH K TEPMUUYECKOMY
paclIMpeHuIo, MoTepe YCUIIH 3aKUMa U MaJleHUIo cTaHka. Eciy noamunHuk
CHJIBHO HarpeBaercsi, CM. paszen 5.5 Ha cTp. 64.

CtpaHuua 56 PykoBoacTteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

Okcennyamayus

Puc. 4-4. komnoHEHTbI MTHEBMATUYECKOIO BJIOKA

Ta6nuua 4-2. O603HAYEHUE OPrAHOB YNPABNEHUA MHEBMATUYECKUM BJTIOKOM

Homep KomnoHeHT

1 Brnokunposka nogayun Bo3gyxa
PerynaTop

KHonka nycka

KHonka aBapuiHOro octaHoBa
MHankaTop kanenbHoW nogayn macna
KnanaH perynmpoBku cKOpocTu

MacnsHbIn pesepByap

0 N o a B~ W N

dunbTp

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 57



Okennyamauyusi

4.3.2 OcTaHOB cTaHKa

Y100l OCTAHOBUTH CTAHOK,
BBITOJIHUTE CIICIYIONIUE TCHCTBUS: 7 ~N
Lo [ | T w—
. Otxmounte nojavy (cM. puc. | = — ————
4-5).

2. TloBepHuTte KIanaH
PETYINUPOBKH CKOPOCTH T10
9acOBOM CTPEITKE, YTOOBI
3aKpBITh €T0.

3. Haxwmurte knanax
MPEIOXPAHUTETLHON
OJIOKMPOBKH, YTOOBI 3aKPHITH
ero (cM. puc. 4-4). IIpu sTom

OCTAaTOYHOC JABJICHUE BO3yXa CKOPOCTHU BKNIOHEHNA NORATM _J\

OyIeT CTPaBIIeHO U3 KOHTYPA FORALN e — 3
YACT 1P yp VHOWKATOP - | —= 2=

MTHEBMATHYECKOTO OJIOKa CKOPOCTM

yHOpaBJICHUS. noaAYn

TABNUUA 4-3. OPrAHbI YIPABMEHUA CKOPOCTbLIO
OCEBOM NOJAYM

Homep KoMnoHeHT Puc. 4-5. OPrAHbI PEFYIMPOBKU CKOPOCTU
MOAAYM Y BKIMOYEHUSA NOOAYMN
1 BUWHT perynunpoBku ckopocTu (MOKA3AHA MO[LEJb FF1200)
nogayu
2 WTndT BKNtOYEHNSA nogayn
3 MHankaTop CKOpOCTM nogauun
4.3.3 PerynupoBKka napameTpoB CTaHKa

JInst py4HOU pEryaupoBKY MOJIOKEHUS WIH YIJIa PEXKYILIEro MHCTPYMEHTA BBIIIOJHUTE
CHEAYIOLINE NEUCTBUA:

1. Otkmrounte nogauay (cm. puc. 4-5).
2. OcCTaHOBHUTE CTAHOK U BBIMIOJTHHUTE MIPEIOXPAHUTEIBLHYIO OJIOKUPOBKY (CM. pa3ziel
4.3.2).

3. Bpyunyro oTperynupyiite nojJ0KEeHHUE I YTOJI PEKYIIETO
MHCTpYMeHTa (cM. pasnen 3.4 Ha cTp. 44).

OCTOPOXHO!

He nprTaittecs Bpy4HYI0 pEryaupoBaTh yroil peKylero MHCTPYMEHTA WIIN
U3MEHATh HACTPOMKH KOPOOKH 1oJ1au BO BpeMs paboThl. [lomnbITka ynpaBisaTh
OpraHaMH ymnpaBieHHUs] KOPOOKH 1oJayd BPYUHYIO WU C IOMOIIBIO PYUYHBIX
MHCTPYMEHTOB BO BpeMsl pabOThI CTaHKA MOXKET IPUBECTH K CEPbE3HBIM
TpaBMaM.

CtpaHuua 58

PykoBogcteo no akcnnyataumm mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

5 AOUATHOCTUKA U YCTPAHEHUE HEMNONAOOK

COJOEP>XAHME OAHHOW IMABbI:

5.1 KOHTPOJIbHBIN JINCT TEXOBCJIY XUBAHUS 59
5.2 PA3PEILIEHHBIE CMA30OYHBIE MATEPUAJIBI 60
5.3 3AJJAYM OBCJIYKMBAHUM S 61
5.3.1 TIPOBEPKA MACJISTHOT'O PEEPBYAPA U ®WJIBTPA JUIST VIIABJIMBAHUS YACTHULL
[THEBMATHUYECKOI'O BJIOKA YIIPABJIEHWS 61
5.3.2 IIPOBEPKA KOHTYPA OTKJIIOYEHMS ITHEBMATUYECKOI'O BJIOKA VIIPABJIEHUS ------------ 61
5.3.3 IIPOBEPKA ABAPUITHOTO OCTAHOBA 61
5.3.4 OCTPOYT'OJIbHBIE HATIPABJISIIOIIME 61
5.3.4.1 PAJIMAJILHBIE OCTPOYI'OJIbHBIE HATIPABJISIOIIUE 61
5.3.4.2 OCEBBIE OCTPOYT'OJIbHBIE HATIPABJISIFOIIE 62
5.3.5 CMA3KA TIOJAUITHUKA Y3JIA MOBOPOTHOI'O ITPUBOJA 62
5.4 TIEPEYCTAHOBKA KYJIAUKOBOI'O PbIYAT A 63
5.5 YCTPAHEHUE HEUCITPABHOCTEM 64
5.5.1 CTAHOK HE BPAIIAETCH 64
5.5.2 TIEPETPEBAETCS ITOALLIMITHUK CTAHKA 65
5.5.3 CTAHOK HE BbIIIOJIHSET IOJAUY 65
5.5.4 CTAHOK JIAET IJIOXUE PE3VJIbTATbI 65
5.5.5 CTAHOK HE BBIIIOJIHIET IIJIOCKUX CPE30OB 66

5.1 KOHTPOIbHbIUA NUCT TEXOBCINY>XUBAHUSA

WuTepBainbl 00cyKUBaHUS U CBA3aHHBIE 33/1a4 CM. B Tabuuue 5-1.

TABNUUA 5-1. MEPMOOUYHOCTb U 3AO0AYN TEXHUYECKOIO OBCNYXXUBAHUA

Ccbinka Ha
pasgen

UHTepBan 3apava

Mepen Kaxabim

uncnonb3oBaHnem

MpoBepbTe ypoBEHL Macra B MacsiHOM pe3epByape NHEBMaTUYECKOrO
onoka ynpaeneHusi (PCU) n dounbTp ons ynaeBnvMBaHus YyacTtul,.

HDOBepre NnHeBMaTmn4yeckmne nMHnn Ha npegmMeT nospexaeHna n
MU3HOCa.

MpoBepbTe OCTPOTY PEXYLLEFO UHCTPYMEHTA. 3aMeEHUTE Npu
HeobxoaMMoCTH.

BbinonHuTe npoBepKy KOHTYpa OTKMYEHNs NMHEBMATMYECKoro 6rnoka
ynpaBneHus.

Paspgen 5.3.1 Ha
cTp. 61

Pa3pen 3.3.7 Ha
cTp. 42

Paspen 5.3.2 Ha
cTp. 61

Mepen Kaxabim
ncnonb3oBaHue
M U nocre Hero

Yaganute mycop, Macrno v Briary ¢ NOBepPXHOCTEN CTaHKa.

Kaxable pecAtb
LUKITOB paboThl

CwmasbiBanTe pagmanbHble U 0CeBble OCTPOYrofbHbIE HaMpaBnsoLLme
oceBOV nogayu.

CmaxbTe NoALMNHKK y3na noBopoTHoro npueoga (RDU).

Pasgen 5.3.4 Ha
cTp. 61

Paspgen 5.3.5 Ha
CTp. 62

Kat. Ne 95936-R, pea. 0



PaapeweHHb/e CMa304Hble Mmamepuaribl

5.2

PA3PELWEHHbIE CMA304YHbIE MATEPUATDI

Komnanus CLIMAX pexomeHayeT HAHOCUTh CIAEAYIOIINE CMa30uHbIe
MaTepHalibl B yKa3aHHbIX TOUKaX. ECy He HCIob30BaTh HAAEXKaIIHe
CMa304YHbIC MAaTCPUAJIbl, BOBMOKHO MMOBPCKIACHUC U npemneBpeMeHHmﬁ HU3HOC

CTaHKa.

BHUMAHME!

[TpumensiiTe TOIBKO pa3pelIeHHbIE CMa30YHbIE MAaTEPUAIIbI, YTOOBI H30€XKaTh
MTOBPEXKICHMS, PEKIECBPEMEHHOTO U3HOCA CTAHKA U HAPYIIEHMS YCIOBUI
IIPEAO0CTABIICHUS TapaHTUH.

TABNUUA 5-2. PA3PELLEHHBIE CMA304YHbLIE MATEPUATNDI

Touka CMa304HbIN Buopasnaraembin | Bsiskoctb | K-BO YacTtoTa
HaHeceHuA maTtepuan CMa304HbIN (cCT)
maTtepuan
ExxegHeBHO
MpsmoyronbHble 1 Mobil Vactra Oil H/A >68 npn 40 C| lo mepe ExenHeBHo
OCTPOYrofbHble Heavy Medium HeobxoanmocTu npu
HanpasnswoLwue aKcnnyataum
N cTaHka
Mpun KaXxaoM NCNOJNIb30BaHUN
MHeBMaTMyeckumn Unax AW 32 H/O 22—-68 npwm HanonHutb Mpn kaxxgom
Onok ynpaBneHus 40°C HACOCHbIN MCNONb30BaHUK
4,3-8,7 npn | nybpukaTtop
100°C
HeokpallueHHble LPS1 nnu LPS2 H/A 38 npn 25 C Mpu kaxgom
NMOBEPXHOCTU Mo mepe 1CMonb30BaHU
HeobxoanmocTn n n nepeq
XpaHeHnem
ExxeHepenbHO
X00BOW BUHT Ha -NOOK E-100 CASTROL BioTac 96 npn 40 C | ToHKkum ExxeHepenbHO
rofioBke spray lube EP 2 113 npu crnoem, npwm
0HOJNIE3BUMNHOIO (aspo3zonbHasi 100 C HaHeCeHHbIM akcnnyartauuu
pesua cMa3ska) BPYYHYIO MK cTaHka
-NOOK PAG-1 cripeem
grease
(koHCKCTEHTHas
cMaska)
BuHTOBLIE Moly Grade Anti- H/O H/O 1 ky6. cM Ha BUHT | ExxeHepenbHo npu
OOMKpaThl Seize akcnnyarauum
naTpoHa cTaHKka 1 nepes
noMeLLeHNeM Ha
XpaHeHue
ExxerogHo
OcHoBHoOM Mobilith SHC 460 | H/[ 414 npn 40 C| 24 ky6. cm Pa3 B rog
NOALLVMHUK 47 npn 100 C

a. HCHOJ’ILSyﬁTC OYHIICHHOC MUHCPAJIBbHOC UJIN CUHTCTUYCCKOC MACJIO C CUJIbHBIMHU aHTHKOppOSHﬁHHMH

CBOMCTBaMH, KOTOpPOE 00pa3yeT MPOYHY0 MACISHYIO TUICHKY ¥ YCTOWYMBO K SMYJIBCHH MU BO3ICHCTBHIO

XJ1agarcHra. FI/II[paBJ'H/IquKI/IC Maclia, KaK IpaBUJIO, HC MOAXOAAT IJIA CMA3KH HAIIPABJIAIOMIUX CKOJIBKCHUS.

CtpaHuua 60

PykosogcTteo no akcnnyataumm mogenen FF1200, FF2400 n FF3600




SCLIMAX

Badayu mexobcnyxusaHus

5.3 3A0AYU TEXOBCNYXUBAHUA

3amgaun TeX00CITyKUBAHUS OMFCAHBI B CICAYIONIUX pa3enax.

5.3.1 MpoBepka macnsiHoro pesepByapa u ounbTpa Ana ynaBnuBaH1a YacTuu
nHeBMaTU4ecKoro 65ioka ynpaBneHusi

JL1st IpOoBEPKHU MAaCISTHOTO pe3epByapa MHEBMATHUECKOTO 0J10Ka YIIpaBiIcHHS B QIIbTpa
YaCTHII, CM. PHUC. 2-6 Ha CTp. 14, BEINOTHUTE CIEAYIOIINE NEHCTBUL:

1. TIpoBepbTe ypOBEHD C MOMOIIBIO CMOTPOBOTO CTEKJIa MACIITHOTO pe3epByapa
MTHEBMATHYECKOTOo O10Ka ynpasneHus. [Ipn HeoOxonuMocTH TonenTe Maco.

2. TIpoBepbTe ypOBEHb C MOMOIIBIO CMOTPOBOTO CTEKIIA (DUIBTPA YACTHUIL
ITHEBMAaTH4YECKOro 0J0Ka ynpasieHus. [Ipu HeoOxoauMocTu cielre Macio.

5.3.2 MpoBepka KOHTYpa OTKMNIOYEHUSA MHeBMaTH4YecKkoro 6noka ynpasneHus

PeJie BBIKITIOUCHMS THEBMATUYECKOTO 0JIOKA YIIPABJICHUS MPEAOTBPAIIACT HEOKUIAHHOES
BO300HOBIJIEHHE paOOTHI CTaHKA MTOCIIE TOTO, KaK Mo/la4ya BO3AyXa Ha THEBMATHYECKHUI OJIOK
yIpaBieHus ObljIa MpepBaHa M BOCCTAHOBJICHA.

UYrtoObI IpOBEPUTH PAOOTY peie BHIKIIOUEHHS THEBMATHUECKOTO OJIOKA yIpaBJIeHu,
BBITIOJTHUTE CIICAYIONIUE IEHCTBUS:

1. VY6emutech, 4TO MHEBMATHYCCKUIN OJIOK yIPaBJICHHS TOAKIIOUYCH K IHHUH MOAaYH
TexHu4ueckoro Bozayxa u cranky FF1200, FF2400 wiu FF3600.

2. V6eautech, uTo OIOKUPATOP MOJAYH BO3AyXa OTKPHIT (BBITSIHYT BBEpX) (CM. puc. 2-
6 Ha cTp. 14).

Haxwure knonky mycka (START).

>

MenaeHHo OTKpLIBaﬁTe KJIallaH pEryJIUPOBKU CKOPOCTHU MHECBMATUYCCKOI'O O110Ka
yopaBJICHUS 0 TCX MOP, [MOKA MPUBOA POTOpPA HE HAYHET ABUIKCHUC.

3akpoiite (Ha)XMHUTE) 3alIOPHBIA KITallaH.
Voenurecs, uro cranok FF1200, FF2400 niu FF3600 octanosieH.

OTKpo#TE 3aNIOPHBIH KIamaH.

© NN W

Y0enuTech, 4TO CTAHOK HE 3aIyIICH.

5.3.3 MpoBsepka aBapuitHOro octaHoBa

I[J'IH IIPOBECPKU aBapPIﬁHOFO OCTAaHOBA BBIMIOJHUTE CIICAYIOMINC HeﬁCTBHHI

1. Kor}:[a CTAHOK 3aIllylICH, HAXKMUTEC KHOIIKY aBapHﬁHOFO OCTaHOBa.
2. VY0emurech, 4TO CTAHOK OCTAHOBJIICH.
3. OTMeHHTE aBapHUiiHBI OCTAHOB, MOTSHYB KHOIKY BBEPX.
4. Ybenutech, 9TO CTAHOK HE TEPE3aIyIICH.
5.3.4 OcTpoyronbHbIe HanpaensLwme
5.3.4.1 PaguanbHble ocTpoyronbHble HanpaBnsoLwme

s Texo0cayKUBaHUsI paJiiaibHBIX OCTPOYTONBHBIX HAPABJISIONINX BHITOTHUTE
CIIeYIOIINe NEHCTBUS:

1. Ha y3ne mosisyHa ¢ mOMOIIBIO OPTraHOB YIIPaBJICHHsT KOPOOKOI MO1a4 TIepeMecTHTE
WHCTPYMEHTAJIBHYIO TOJOBKY B OJJMH KOHEI] paJualbHON HAIPABJISIONICH MOAAYH.

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 61




3adauu mexobcnyxugaHusi

2. IIporpute OTKPHITHIE OCTPOYTOJIHHBIC HAPABIISIFOIINE U CMAXKbTE UX YMEPEHHO
TsDKETBIM MaciioM [yt Hanpasisitoux Mobil VACTRA wnu sxBUBasieHTHBIM
MacCJIOM.

3. IlepemecTtuTe y3e1 HHCTPYMEHTAIbHOM FOJIOBKU B APYTrOi KOHEI paguaibHOU
HaIPAaBJISIONIECH MOIAuH.

4. Tlporpure ocTanbHbIE OTKPBITHIE OCTPOYTOJIbHBIE HATIPABIISIOLINE U CMAXKbTE UX
YMEPEHHO TSDKENbIM MaciioM it Harpasistronx Mobil VACTRA wm
SKBHBAJICHTHLEIM MacCJIOM.

5.34.2 OceBble OCTpOyrofibHble HanpaBnfaLwme

st Texo0cimy KUBaHHUS OCEBBIX OCTPOYTOJIbHBIX HAMIPABIISIFOIINX BBIIOJIHUTE
CHEAYIOLINE NEUCTBUA:

1. Ha y37e nmon3yHa ¢ TOMOIIBIO OPTaHOB YIIpaBJIeHUsI KOPOOKOM moayq
MEPEMECTUTE PE3LOBBIE CAJIa3KU B OJUH KOHELl OCEBOM HANPaBIISIONIEH
MOAauH.

2. IIporpute OTKpBITBIE OCTPOYTOJIbHBIE HAPABIISIFOIINE U CMAKbTE UX YMEPEHHO
TSDKEITBIM MaciioM Juts Harpasiitronx Mobil VACTRA wmm sKBUBaJICHTHBIM
MacJoM.

3. TlepemecTtute pe3OBBIC Calla3KU B IPYTOM KOHEI] OCEBOW HAIIPABIISAIONICH
MO/IAYU.

4. Tlpotpure ocTanbHbIE OTKPBITHIE OCTPOYTOJIbHBIE HATIPABIISIOLINE U CMAXKbTE UX
YMEPEHHO TSKETbIM MaciioM Juts Hanpasisitormx Mobil VACTRA wm
SKBHUBAJICHTHBIM MAcCIIOM.

5.3.5 Cma3ska noAawmMnHUKOB y35ila NOBOPOTHOINo npuBoAaa

CMmaspIBaiiTe NOAIIUITHHUK YCPE3 MACJICHKY IIOJ pblYarom (Ha BHEIITHEH TIOBCPXHOCTHU

y3Jla TTIOBOPOTHOTO TMPHBOJA), cM. puc. 5-1, nobGaBuB 1,5 mroiima 3 (24 M) cmazku
Mobil Mobilith SHC 460 nnu 35KkBUBaNeHTHON CMa3KH.

He manocuTe cnmimkoM MHOTO CMa3KH Ha IMMOAIIHITHHUK Yy3JIa TIOBOPOTHOT'O IIpUBOAA.
‘—IpesMepﬂoe KOJMYCCTBO CMAa3KU MOKET IMMPUBCCTHU K YTCUKAM U3 NMOAUIUITHUKA U
MOBPCIKACHUIO PEMHS ITOBOPOTHOTI'O ITPUBOJA.

Puc. 5-1. MACNEHKA noawunHUKA Y3JTA MOBOPOTHOIO NPUBOOA
CtpaHuua 62 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600




+ELIMAX

lNepeycmaHoeka Kyna4ykogoe2o pblHaza

54 MEPEYCTAHOBKA KYJTAYKOBOIO PbIYATA

KopobOka mojau Ha TOABIKHOM Yy3Jie MpeaHa3HaueHa i TMPeIOTBpAIICHUS
MOBPEXJCHUST MHCTPYMEHTa, KOrJa OH MOoJaeTcs B JeTalb WM KOMIIOHEHT
CTaHKa.

Ecom ycwine mnopaum CIMIOKOM BBICOKOE, KYJA4KOBBIM pblyar, KOTOPBIN
nepeaeT ABIKEHHE OT KyJlauka Ha KOpoOKy 1mojad, OyJeT CBUraThCs Ha Baly U
HE TO03BOJUT BBIIOJHUTh MOJadyy MHCTpyMeHTa. KynadukoBblld — KIItOY,
pacroyIOKEHHBI B BEpXHEW dYacTH KOpOOKM Tojad, BCE paBHO Oyzer
IIOBOPAYMBATHCS IO BO3AECHUCTBUEM IPYKMHHOI'O MEXaHHU3Ma U IMOJIIMIIHUKOB
CLEIUICHUS.

Kitou Oynmer BIOCHENCTBUU Bpaliathcs B HAIMPABICHHUH, 33JaHHOM PYKOSTKON
HaIpaBJICHUs TMOJAa4Yd, U OCTAaHOBUT mojady. Ilocie 3TOoro craHok HE CMOXET
0o0JIbIe TT0/IaBaTh UHCTPYMEHT, HE3aBHCUMO OT CONPOTUBIICHUS TPU PE3KE.

Jliis mepexiroueHust KOpOoOKH 1MOAay B PEKUM pabOTHI BBIITOTHUTE CIIEAYIOLINE JeHCTBUS:

1. OcnabbTe 32)KUMHOM BUHT
Ha KyJIAYKOBOM phIYare ¢
MOMOIIIbIO TOPLIEBOTO
KJI049a 3 MM, IIOKa3aHHOTO
Ha puc. 5-2.

2. OtperynupyiTe K04 1
KYJIAYKOBBIM pbIYar Tax,
YTOOBI OHM OBLITU
YCTaHOBJIEHBI, KaK MOKa3aHO
CIIpaBa Ha pucC. 5-

3. DTO MON0KEHUE MTO3BOJIUT
MoaBaTh KyJIa4yoK 110 Mepe
MIPOCKAIb3bIBAHUS
KyJIAYKOBOTO pblyara, Korja
Ha BUHTE 3a)KUMa g '\
KYJIauKOBOI'O pbl4yara -
YCTaHABIIMBAETCS Puc. 5-3. MONOXEHMUE KYNAYKOBOIO KIMIOYA U PbIYATA
MPaBUIILHOE YCUIINE

3aTSHKKU.

3. TloaTsaHuTe BUHT 3a)KHMa
KyJIa4KOBOTO phblYara Tak,
9TOOBI OH OBLIT MOATSHYT
YMEPEHHO CHITBHO.

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 63



YcmpaHeHue HeucrnipasHocmel

4. OtperynupyiTe BUHT 3aKHUMa
KyJauKOBOTO pbluara Tak,
9TO0 KyJAYKOBBIN phIYyar
JBUTAJICS TIO Bajy C
YCUJIMEM OT
150 mo 160 mroitm-pyHTOB
(ot 16,9 1o 18,1 Hm) no
4acOBOM CTpEJIKE, 3aJaHHBIM
C OMOIIBIO OOJILIIOTO
0apaIrkoBOro BUHTA,
MOKa3aHHOTO Ha puc. 5-4.

5. Ecnm 3Ty peryimpoBKy
TpeOyeTcs BHIOIHHUTD B
IIOJIEBBIX YCIOBUSX U
MOMEHTHOT'O KJIK04a [0/l pyKOW HET, IOATSHUTE BUHT 3a)KMMa KyJIJaYKOBOI'O pblyara ¢
ycunmueMm ok. 10 groiim-¢ynToB (1,1 Hm) st Bpemennoit pukcanuu. He nomyckaiite,
YTOOBI YCHIIUE 3aTSXKKU 32)KMMHOTO BUHTA MTPEBBIIIAIO0 3TO 3HAYCHUE, IIOCKOIIBKY
WHaue MHCTPYMEHT MOXET OBITh MIOBPEXK/ICH BO BpeMst paOOTHI.

Puc. 5-4. YCTAHOBKA NMPABUITbHOIO YCUNNA
3ATAXKU HA KYNNAYKOBOM PbIYATE

6. Ilocne ycTaHOBKH
MPaBUIBHOTO YCHIIUS
3aTSHKKH Ha 32)KUMHOM
BUHTE KYJIa4YKOBOT'O phlyara
MTOBEPHUTE PYKOSTKY
MOJIa4Y¥ TaK, YTOOBI
KyJauOK CABHUTAJICS U
COBMeIIAJICS C KyJauKOBBIM
KIIFOYOM, KaK IMOKa3aHo Ha
puc. 5-5.

Puc. 5-5. LEHTPUPOBAHUE KYNAYKOBOIO KITIOYA U
KYNAYKOBOI'O PbIYAIA ANA PABOTbI

5.5 YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEN

OTtoT pasacia rmpu3BaH NIOMOYb BaM B PCIICHHUU OCHOBHBIX np06neM, CBsI3aAHHBIX C
paboroii cranka. [Ipu HE0OOXOTUMOCTH CEPhE3HOTO PEMOHTA WJIA TTPH BOSHUKHOBEHUN
BOITPOCOB 10 CJIEAYIONMUM Tporieaypam cBskurech ¢ CLIMAX.

5.5.1 CTaHOK He BpalwjaeTcs

Ecin cTaHOK HE BpamaeTcs, BBITOJIHUTE CICAYIOIINE MPOBEPKU:

1. Y6enurech, 4TO UCTOUHUK NMUTAHUS TOJKIIOYEH U HA HETO MOJAETCS SHEPTUsl.

2. COpolieH nepexyitoyaTeab aBapuiHOro ocranosa (cM. paszzen 4.3.1 Ha cTp.56 u
pasnen 5.3.3 Ha cTp. 61).

3. PerynsaTop nopa4u Bo3ayxa OTKPBIT M UCIIPaBeH (cM. puc. 4-4 Ha cTp. 57).

4. Ha mHeBMaTHYECKOM OJIOKE YIPaBJICHHUS PUCYTCTBYET MMOCTYNAIOIINN 1
UCXOJAIIMN BO3IyX IOJ ONpeAeIeHHBIM JaBieHueM. IIpoBepbTe naBicHue
BO3/yXa, OTKJIIOUYHUB OBICTPOpPAa3bEMHOE COCTMHEHNE IIIJIAHTa U TIPOBEPUB
MIPUCYTCTBUE HECTPABJICHHOTO Bo3ayxa (cM. puc. 4-4 Ha cTp. 57).

CtpaHuua 64 PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



YcmpaHeHue HeucripagHocmel

5. Bce xiamaHsl OTKPHITH (M. puc. 4-4 Ha cTp. 57).

6. Bce ObICTpOpa3beMHBIC COCANHEHHUS HAXOAATCS B COCTOSHUH MOJHOTO
3aneruieHus (puc. A-1 Ha ctp. 72 — puc. A-1 Ha cTp. 72, B 32aBUCUMOCTH OT
MOJIEJIH CTaHKa, u puc. 24 Ha cTp. 95).

7. W3onupyiite mogayy MUTaHUS HA PUBOJ CTaHKA U BBIMOIHUTE
MPEeIOXPAHNUTENBbHYIO OJIOKHPOBKY, a 3aTeM ITPOBEPHTE NBIKEHNE CTaHKA,
BPYYHYIO IIPOBEPHYB €r0 IOCPEACTBOM PYKOSTOK Ha IOBOPOTHOM phIUare.

5.5.2 MeperpeBaeTcs NOALWMNMNHUK CTaHKa

Ecmu Temneparypa moaImuItHuKa CyIECTBEHHO MOBKIMaeTcs (T.e. 6onee yem Ha 15°F
[10°C] mpeBBImaeT TeMnepaTypy OKpy Karoliei cpeibl), TpoBephTe MPABMIBHOCTh
3aKpeIIeHUs CTaHKa B maTpoHe (cM. pazaen 3.3.2 Ha cTp. 29), BKIIIoUas oJydeHUe
HYKHOTO YCHJIHSI 3aTSDKKH Ha MATPOHE B HECKOJIBKO MAJIBIX LIaroB JJISl COXPaHEHHS
KPYTJIOH (OPMBI IO IIUITHUKOB.

~ OCTOPOXHO!

He 3anmyckaiite cTaHOK, €CJIM TeMIlepaTypa MOJUIMITHUKA CYIIECTBEHHO
noBbImaercs (T.e. 6onee yem Ha 15°F [10°C] mpeBblaeT TeMIiepaTypy
OKpY’KaloIIeH cpelibl), MOCKOJIBKY MOJIINIHUKHA MOTYT PaCIIUPSTHCS O
BO3/IEICTBHEM TeMIIepaTyphsl 1 oOpabaTeiBaeMasi AeTajdb MOKET BBINACTb.

5.5.3 CTaHOK He BbINOMHAET nogaudy

Ecnu Ha craHke MpUCYTCTBYIOT NPOOJIEMBI C OJaYei MUTaHus, TPOBEPHTE
clienyolee:

1. KopoOka mogau Brimouena (cM. pasaen 4.3.3 na ctp. 58).

2. XomoBO# BUHT M MIECTUTPAHHBIN BaJl CBOOOIHO BPAIIAOTCS B HYKHBIX
HaIpaBICHUIX.

5.5.4 CTaHoOK gaeT nnoxuve pe3ynbTaTbl

Ecmu cranok AACT IJIOXHUEC PE3YJIbTAThI pa60TLI, BBITIOJTHUTC CJICAYIOIHNEC ITPOBCPKHU:

1. TIpoBepbTe MPaBHIBHOCTH YCTAHOBKHM HHCTPYMeHTa (cM. pasmen 3.3.7 Ha cTp. 42).

2. VY6emuTech B TOM, UTO CTAHOK IJIOTHO CHIMT Ha 00pabaTsIBaeMOil TeTalIm
(cm. pasmen 3.3.5 Ha cTp. 32).

3. 3aKMMHbIEC BUHTHI HA TOBOPOTHOM pbIYare MoATSHYThI (CM. pa3aen 3.3.7 Ha cTp. 42).

4. BUHTHI 32)KMMa Ha PAJHATBHOM U OCEBOM TIOJIBIXKHOM Y3JI¢ IPABUILHO
oTperyaupoBaHsl (cM. pazzaen 3.4.1 Ha cTp. 45 u pazgen 4.1.2 Ha cTp. 54).

5. VYo6emurecs, 4TO MIAPHUP HHCTPYMEHTA IIOTHO YCTAHOBJIEH (cM. paszaern 3.3.7
Ha cTp. 42).

6. Yb6eautech, 4TO pe3aK WM BKIIABIII OCTPBIC, @ HX TCOMETPUS COOTBETCTBYET
MaTepHaly u THILY pesa.

7. YcraHoBHTE MPABHIBHYIO CKOPOCTh BPAIICHHUS U CKOPOCTh mogayu. [Ipu
HEOOXOAMMOCTH MTO3KCIIEPUMEHTHPYHUTE C pa3HBIMU CKOPOCTSMH BPAILECHUS U
nofauu. Kak mpaBuiio, Ipu HU3KUX CKOPOCTSX BPAICHUS K MEHBIICH
nIyOuHE pe3a npede3kaHne HHCTPYMEHTA CHUKACTCS.

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 65



YcmpaHeHue
5.5.5 CTaHOK He BbINOJIHAET NNOCKUX CPe30B

Ecnu cTaHOK HE BBITIOIHSET INIOCKUX CpE30B, IPOBEPHTC CICAYIOLICC:

1. Tlepen BBIMOJHEHHEM KPUTUUYECKU BAXKHBIX (PMHHIITHBIX MTPOXOI0B JalTe
CTaHKY NTOpadOoTaTh B HEMPEPHIBHOM PEXKHUME XOTS ObI 15 MUHYT, 4TOOBI
OH pa3orpeics 10 padboyvel TeMIIepaTyphl.

2. IlpoBepbTe POBHOCTH YCTAaHOBKHU CTaHKa (cM. pa3zaen 3.3.5.1 Ha cTp. 39).

3. TlomaiiTe MOBOPOTHBINM phIYar Ha HEOOXOIUMYIO BeTHUUHYy (cM. pa3zaen 3.4.2 Ha cTp.
45).

CtpaHuua 66 PykoBogcTteo no akcnnyaTtaumm mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

6 XPAHEHUWE U TPAHCIOPTUPOBKA

COJIEPXXAHUE JIAHHOM I'JIABBI:

6.1 KPATKOBPEMEHHOE XPAHEHUE

6.2 JUIMTEJIbBHOE XPAHEHUE

67
67

6.3 TPAHCIIOPTUPOBKA

6.4 BLIBOJI U3 DKCIUTYATALIUA

68
69

6.1 KPATKOBPEMEHHOE XPAHEHUE

I[J'I?I IMOATOTOBKH K KPATKOBPEMCHHOMY XPAHCHUIO BBIMMOJIHUTE CICAYIOIHEC I{Gf/iCTBHHI

Al

OTBeanTe HHCTPYMEHTAIBHYIO TOJIOBKY OT 00pabaThiBaeMoil JeTaiu.
CHUMHTE UHCTPYMEHT.

CHUMUTE IIJTaHTH.

CHumMHTE CTaHOK ¢ 00pabaThIBaeMOM AETaNH.

OuucTHTe CTAaHOK, YTOOBI YJAIUTH CMA3Ky, METAIITMUECKYIO CTPYKKY U
Biary. [lepen nomenieHneM Ha XpaHeHHE yOEIUTECh, YTO HA CTAHKE HET
IpsA3M, CMa3KH, METAJUIMYECKOM CTPYKKH U IPYTrOro Mycopa.

Hanecute Ha HeOKpallleHHbIE TOBEPXHOCTH BJIAr0O3allUTHBIN MaTeprall
(LPS-2 npu kpaTkoBpeMeHHOM XpaHeHuu, LPS-3 npu qnurensHoM
XpaHEHUN) [T IPEJOTBPALLCHUS KOPPO3HH.

XpaHUTE CTAaHOK B YCTOMUYHMBOM IOJIO’KEHUH Ha MO/ICTABKE WU B

KOHTENHEpE ISl XpAHEHUS B COOTBETCTBUU C MTOJIUTUKON Ballen
KOMIIAHUH.

Xpanute ctanok FF1200-FF2400 nnu FF3600 B opuruHaibsHOM Tpy30BOM
KOHTEHEepeE.

6.2 [ONUTENbHOE XPAHEHUE

I[J'I?[ IMOMCIICHHMA CTaHKA Ha JJIUTCIIbHOC XPAaHCHUEC BBITIOJIHUTC CIICAYIOIINEC I[GI\/JICTBI/U[.

1.
2.

BoInmomHUTE MHCTPYKIMH O MOATOTOBKE K KPATKOBPEMEHHOMY XpaHEHHIO.

JloGaBbTE B TPy30BOI KOHTEHHEDP MAKETHK C OCYIIUTENEM. 3aMEHSNUTE
B COOTBCTCTBHUHU C HHCTPYKIUAMHU IMTPOU3BOAUTCIIA.

XpaHuTe Tpy30BOM KOHTEMHEP B MECTE, 3ALIUIIEHHOM OT IOIAaIaHUs

NPSMBIX COJTHEYHBIX Jydei, mpu Temnepatype < 70°F u BnaxkHOCTH
<50%.

Kat. Ne 95936-R, peg. 0

CtpaHuua 67



TpaHcriopmupoeka

6.3 TPAHCNOPT
MPOBKA

Cranox FF1200, FF2400 nnu FF36(00-wmesxkHe
NEPEBO3UTh B OPUTHHAIBHOM

TPaHCIIOPTHOM KOHTEWHEpE (CM.
puc. 6-1, 6-2 u 6-3). e

Puc. 6-1. TPAHCNOPTHbIV KOHTEWHEP Onsl FF1200

PWCYHOK 6-2. TPAHCMOPTHbIVN KOHTEVMHEP ONA FF2400  Puc. 6-3. TPAHCMOPTHbIVN KOHTEWHEP ONA FF3600

CtpaHuua 68 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauumn mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



+ELIMAX

BbI1800 u3 akcnnyamayuu

6.4 BbiBOA4 U3
AKCMNYATALUU

UtoObI BEIBECTH CTAaHOK U3 SKCILTyaTalUH TIepe]l yTHN3alei, CHauama OTCOSUHUTE
MIPUBOTHOM y3€J1 OT y3J1a MOBOPOTHOT O MpruBoja. [ [puBoaHOM y3ei cienyer
YTUIIM3UPOBATH OTJETHHO OT OCTATIbHBIX KOMIIOHEHTOB CTaHKa. CBelIeHHs 0 COOpKe
KOMIIOHEHTOB M. B [ Ipunoxennu A.

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 69



Bbigod u3z akcrninyamayuu

PaznenurensHas ctpanuua.

CtpaHuua 70 PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



NMPUNOXEHUE A CBOPOYHbIE YHEPTEXW

lMepeyeHb Yepmexelu

PUC. A-1. OCHOBHbIE KOMMOHEHTbI FF1200 72
PUC. A-2. OCHOBHbIE KOMMOHEHTbI FF2400 73
PUC. A-3. OCHOBHbIE KOMMOHEHTbI FF3600 74
PUC. A-4. Y3EJT NMOBOPOTHOIO MNMPMNBOJA FF1200 (KAT. Ne 79752) 75
PUC. A-5. MEPEYEHb OETANEN Y3MIA MTOBOPOTHOIO MPVBOLA FF1200 (KAT. Ne79752) 76
PUC. A-6. Y3EJ1 MOBOPOTHOI O NMPUBOJA FF2400 (KAT. Ne 79903) 77
PUC. A-7. MEPEYEHb JETANEN Y3NIA TOBOPOTHOIO MPVIBOLA FF2400 (KAT. Ne 79903) 78
PUC. A-8. Y3EJ1 MOBOPOTHOI O NMPUBOMA FF3600 (KAT.Ne 80017) 79
PUC. A-9. MEPEYEHb JETANEN Y3NIA NMOBOPOTHOIO MPVBOLA FF3600 (KAT. Ne 80017) 80
PNC. A-10. Y3EJ1 MOBOPOTHOIO NMPUBOAA C Y3JIOM PEIMNYNIMPOBAHWA MOOAYN (KAT. Ne 79749)----------------- 81
PUC. A-11. PAOVANBHO-OCEBOW MOOBWMXKHOW Y3EN MOJENM FF1200 (KAT. Ne 79192) 82
PWC. A-12. MEPEYEHb OETANEN PAOVAIIEHO-OCEBOIO MOABUXKHOMO Y31A FF1200 (KAT. Ne 79192) ----m-e--- 83
PWC. A-13. PAOVANBHO-OCEBOW MOOBWMXKHOW Y3EN MOJENW FF2400 (KAT. Ne 80683) 84
PWC. A-14. MEPEYEHb OETANEN PAOVAIIEHO-OCEBOIO MOABUXKHOIO Y31A FF2400 (KAT. Ne 80683) ---------- 85
PWC. A-15. PAOVANBHO-OCEBOW MOOBWMXKHOW Y3EN MOJENW FF3600 (KAT. Ne 80702) 86
PW1C. A-16. MEPEYEHb OETANEN PALVAIIBHO-OCEBOIO MOABUMKHOMO Y3MA FF3600 (KAT. Ne 80702) ---------- 87
PUC. A-17. KOPOBKA NMOAAY B CEOPE (KAT. Ne 79194) 88
PUC. A-18. MEPEYEHb OETANEN Y3J1A KOPOBKV MOOAY (KAT. Ne 79194) 89
PUC. A-19. NTHCTPYMEHTAJIbHAA TOJTOBKA B CBOPE (KAT. Ne 80407) 90
PUC. A-20. MEPEYEHb OETAMNEN Y3/IA UHCTPYMEHTAJIbHOW FONOBKU (KAT. Ne 80407) 91
PWUC. A-21. Y3EJ1 ONOPbLI NMATPOHA FF1200 (KAT. Ne 78911) 92
PUC. A-22. Y3EJ1 OMNOPbI MATPOHA FF2400 (KAT. Ne 78979) 93
PUC. A-23. Y3EJT1 OMNOPbI MATPOHA FF3600 (KAT. Ne 80097) 94
PUC. A-24. Y3EJT MHEBMOIMPUBOIA (KAT. Ne 76027) 95
PWC. A-25. MTHEBMATWYECKMIN BITOK YNPABJIEHUA (PCU) B CBEOPE (KAT. Ne 78264) 96
PWC. A-26. MEPEYEHb OETAJIEN MHEBMATUYECKOIO BJTIOKA YMNPABIIEHUA (KAT. N2 78264) ---nmm-mmmmmmmmmmenee 97
PWC. A-27. MHEBMOBUIATENb 1,07 IC, MPAMOW, ANA FF1200 (KAT. Ne80570) 98
PWC. A-28. MHEBMOIBUIATENb 2,2 NIC, MPAMOW, ANA FF2400 W FF3600 (KAT. Ne 80632) 99
PUC. A-29. MHEBMOOBUIATENb 2,2 J1C, Y., NMPAB. (KAT. Ne 80618) 100
TABJIULIA A-1. KOMMIEKT 3AMYACTEN OJ1A FF1200 (KAT. Ne 78263) 101
TABJIULIA A-2. KOMIMMEKT 3AMYACTEWN OJ1A FF2400 (KAT. Ne 81453) 102
TABJILIA A-3. KOMIMMEKT 3AMYACTEN A1 FF3600 (KAT. Ne 81454) 104
TABJIMUA A-4. HABOP MHCTPYMEHTOB KAT. Ne 78262 105

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpanuua 71



PARTE LIST
ITEM | QTY P DESCRIPTION
2 79192 |ASEY RADIAL AND AXIAL ELIDE 0-12
79782 |ASSY RDU Q-12 INCH QD FF
80570 |ABBY MOTOR AIR 1.07HF STRAIGHT
78011 |ASSY CHUCK FOOQT 12

4
1

0 [P P Y

80012 - MODEL FF1200 FLANGE FACER 0 TO 12 DIA MACHINE PACKAGE - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. A-1. OCHOBHbIE KOMMOHEHTbI FF1200

CtpaHuua 72 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



“ELIMAX

El=l=l=A=a =y~

N
)
I:E sjslslslslele]s

OSQOOOQOOOO

00000000

r

oooooonal_©8

PARTS LIST
ITEM | QTY PiN: DESCRIPTION
1 TEE79  |ABEY CHUCK FOOT 24
79903 |ASEY RDU 0-24 INCH OD FF
80632 |ASSY MOUTOR AIR 2.2HP STRAIGHT
80583 |ASSY AXIAL RADIAL & AXIAL SLIDE 0-24

I P Y

2
3
4

80024 - MODEL FF2400 FLANGE FACER Q TO 24 DIA MACHINE PACKAGE - REV B
FOR REFERENCE ONLY

Puc. A-2. OCHOBHbIE KOMIOOHEHTbI FF2400
KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 73




PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 80017 |ASSY RDU 0-36 INCH
2 8 80097 |ASSY CHUCK FOOT 36
3 1 80632 |ASSY MOTOR AIR 2.2HP STRAIGHT
4 1 80702 |ASSY AXIAL & RADIAL SLIDE 0-36 INCH

Puc. A-3. OCHOBHbIE KOMMNOHEHTbI FF3600

CtpaHuua 74

PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

Puc. A-4. y3EN NOBOPOTHOIO NMPUBOAA FF1200 (KAT. Ne 79752)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 75



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089

80541 |CAM GUARD 0-12
84645 |LABEL DANGER - DO NOT RUN IF HOT 2.5 X 1.25
84856 |LABEL DANGER - ODFF TETHER MACHINE BEFORE USE

4
2 4 13622 |RING O 3/32 X 7/32 1D X 13/32 OD
3 1 29152 |PLATE MASS CE
4 8 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
5 4 35505 |SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS
6 1 56300 |LABEL CLIMAX LOGO .66 X 1.75
7 1 59035 |LABEL WARNING - WEAR EYE PROTECTION
8 6 59039 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
9 1 59042 |LABEL WARNING - HAND CRUSH/MOVING PARTS
10 1 59044 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL
11 4 59998 |SCREW M8 X 1.25 X 75 MM SHCS
12 1 74581 BELT POLYCHAIN 8MM PITCH X 12MM WIDE X 160 TEETH
13 1 78999 |BRG SLEWING ASSY 0-12 IN
14 2 79746 |HANDLE BAR
15 4 79747 |HANDLE TUBE
16 1 79748 |WELDMENT BELT GUARD 0-12 OD FF
17 1 79749 |ASSY DRIVE WITH FEED CONTROL
18 1 79758 |CAM SET 0-12 INCH
1
1
4

Puc. A-5. NEPEYEHb AETAJEN Y3NIA NOBOPOTHOIO MPUBOJA FF1200 (KAT. Ne 79752)

CtpaHuua 76 PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

Puc. A-6. Y3EN NOBOPOTHOIO NPUBOMA FF2400 (KAT. N2 79903)

KaT. Ne 95936-R, peg. 0 Ctpanuua 77



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10588 | SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
2 4 13622 |RING O 3/32 X 7/32 ID X 13/32 OD
3 1 29152 |PLATE MASS CE
4 1 32862 |FTG PLUG 3/4-16 SAE O-RING INTERNAL SOCKET HEAD STEEL
5 8 35009 |[SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
6 4 35505 |[SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS
7 1 59035 |LABEL WARNING - WEAR EYE PROTECTION
8 4 59039 [LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
9 1 59042 |LABEL WARNING - HAND CRUSH/MOVING PARTS
10 1 59044 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL
11 1 70226 |LABEL CLIMAXLOGO 1.5X5.5
12 1 75520 |BELT POLYCHAIN 8mm PITCH X 12mm WIDE X 280 TEETH
13 1 79647 |BRG SLEWING ASSY 0-24 IN
14 1 79749 |ASSY DRIVE WITH FEED CONTROL
15 1 79805 |WELDMENT BELT GUARD 0-24
16 1 79902 [CAM GUARD 0-24
17 4 80371 [HOIST RING M8 X 1.25 X 12.5MM 38.1 ID 57.2 OD 102.3 OAL 880 LBS 400 KG SWIVEL
18 1 80709 |CAM SET 0-24 INCH
19 4 84503 [SCREW M8 X 1.25 X 40MM FHSCS
20 2 84645 |LABEL DANGER - DO NOT RUN IF HOT 2.5 X 1.25
21 4 84856 |LABEL DANGER - ODFF TETHER MACHINE BEFORE USE

Puc. A-7. MEPEYEHb OETANEN Y3NA NOBOPOTHOIO NPUBOAA FF2400 (KAT. Ne 79903)

CtpaHuua 78 PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

Puc. A-8. Y3EN NOBOPOTHOIO NPUBOLA FF3600 (KAT. Ne 80017)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHuua 79



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
2 4 13622 [RING O 3/32 X 7/32 1D X 13/32 OD
3 1 29152 |PLATE MASS CE
4 1 32862 |FTG PLUG 3/4-16 SAE O-RING INTERNAL SOCKET HEAD STEEL
5 12 35505 |SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS
6 1 59035 |LABEL WARNING - WEAR EYE PROTECTION
7 4 59039 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"
8 1 59042 |LABEL WARNING - HAND CRUSH/MOVING PARTS
9 1 59044 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATOR'S MANUAL
10 1 70226 |LABEL CLIMAXLOGO 1.5 X 5.5
11 1 76006 |BELT POLYCHAIN 8MM PITCH X 12MM WIDE X xxx TEETH
12 1 79749 | ASSY DRIVE WITH FEED CONTROL
13 1 79924 |BRG SLEWING ASSY 0-36 IN
14 1 80018 |WELDMENT BELT GUARD 0-12 OD FF
15 4 80371 |HOIST RING M8 X 1.25 X 12.5MM 38.1 ID 57.2 OD 102.3 OAL 880 LBS 400 KG SWIVEL
16 1 80707 |CAM GUARD 0-36
17 1 80708 |CAM SET 0-36 INCH
18 4 84503 |SCREW M8 X 1.25 X 40MM FHSCS
19 2 84645 |LABEL DANGER - DO NOT RUN IF HOT 2.5 X 1.25
20 4 84856 |LABEL DANGER - ODFF TETHER MACHINE BEFORE USE

Puc. A-9. MEPEYEHb OETANEN Y3NA NOBOPOTHOIO NPUBOMA FF3600 (KAT. Ne 80017)

CtpaHuua 80

PykoBofacteo no akcnnyataumu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 2 21788 |WASHER 5/16 FLTW HARDENED
2 3 35009 |SCREWNE X 1.0 X 20 SHCS
3 2 50458 |SCREW N8 X 1.25 X 20mm SHCS
4 4 61225 |SCREW M8 X 1.25 X 40MM SHCS
5 1 68514 |SCREW NG X 1.0 X 16MM SSSFP
8 2 72753 |SCREWNE X 1.26 X 50MM SHCS
7 1 74286 |SCREVW NG X 1.0 X 20MM S55DPPL
8 2 76242 |BRG BALL 1.1811 |D X 1.8504 OD X .3543 2 SEALS
9 1 76599 |SCREWNE X 1.0 X 40MM KNURLED HEAD
10 1 78601 |PIN LOCATING 6MM OD X 20MM X M5 X .8 THREAD
1 1 77277 |PULLEY POLYCHAIN 8mm PITCH X 12mm WIDE X 28 TEETH
12 1 79753 |BLOCK CAM ACTUATOR
13 1 79754 |BLOCK GUP BEARING
14 1 79755 |LATCH BOLT CAM ACTUATOR
15 1 79758 |MOTOR MOUNT FOR PULLEY SUPPORT
16 1 79757 |PLATE PULLEY
17 1 79817 |SPRING COMP 36 CD X 042 WIRE X 2 LONG
18 1 79818 |SPRING COMP 390D X 027 WIREX 276 LG 1.14 LESAN

79749 - ASSY DRIVE WITH FEED CONTROL

PucyHOK A-10. NOBOPOTHbIN MPMBO[ C Y3NIOM YNPABNEHUSA NOAAYEN (KAT. Ne 79749)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 CtpaHunua 81



Puc. A-11. PAQUATIbHO-OCEBOW noaBmxHOM Y3EN MOAENM FF1200 (KAT. Ne 79192)

CtpaHuua 82 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10437 |BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
2 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
3 8 11736 | WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .030
4 2 14315 | PIN DOWEL 3/32 DIA X 1/2
5 1 29152 |PLATE MASS CE
6 2 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
7 8 35910 |SCREW M4 X 0.7 X 8MM SHCS
8 4 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
9 1 45530 |SCREW M8 X 1.25 X 30mm SHCS
10 4 50458 |SCREW M8 X 1.25 X 20mm SHCS
11 1 51261 |SCREW M8 X 1.25 X 10 SSSFP
12 4 53365 |SCREW M4 X 0.7 X4 mm SSSFP
13 1 53462 |HANDLE PULL 1/4 CBORE MTG 2.0 X 5.12 X 1.02W PLASTIC COATED
14 2 57214 |BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW
15 4 57320 |RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD
16 2 67546 |NUT M8 X 1.25 STDN ZINC PLATED
17 1 74228 |DRIVE SHAFT AXIAL FEED 0-12 INCHES
18 1 74231 |LEADSCREW RADIAL FEED 0-12 INCH
19 3 74291 SCREW M8 X 1.25 X 35 SSSFP
20 4 74632 |SCREW M8 X 1.25 X 30 OAL X 10 THD L STAINLESS
21 2 75339 |PIN DOWEL - BULLET NOSE .3125 OD
22 1 79193 |MOUNT SLIDE
23 1 79194 | ASSY FEED BOX
24 3 79250 |SHIM FEEDBOX MOUNTING .005 SS
25 3 79251 | SHIM FEEDBOX MOUNTING .002 SS
26 1 79256 |SLIDE DOVETAIL 3 IN WIDE X 7.63 IN LONG
27 1 79257 |BEARING BLOCK DUAL LEADSCREW
28 1 80407 |ASSY TOOL HEAD
29 1 80682 |PLATE SERIAL YEAR MODEL MASS CE 2.0 X 2.63

PucyHok A-12. MEPEYEHb OETANENA PAOWANIBHO-OCEBOIO NOABWMXKHOIO Y31A FF1200 (KAT. Ne 79192)

Kat. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 83



Puc. A-13. PAOUATIbHO-OCEBOW nopaswxHOM Y3EN MOAENU FF2400 (KAT. Ne 80683)

CtpaHuua 84 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



PARTS LIST
ITEM | QTY PM: DEECRIFTION
1 4 10437 |BRG THRUST .500 1D X 937 OD X .0731
2 & 10588 | SCREWY DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE 089
3 & 11736 |WASHER THRUST 500 1D X 937 OD X .030
4 2 14316 | PIN DOWEL 3/32 DIA X 172
5 1 29152 |PLATE MASS CE
6 4 35009 |SCREW ME X 1.0 X 20 SHCS
7 & 35910 |SCREW M4 X 0 F X 8MM SHCS
2 4 43485  |BALL NYLON -1/2 DIA
9 1 45530 | SCREW ME X 1.25 X 30mm SHCS
10 10 50458 | SCREW M8 X 1.25 X 20mm SHCS
11 1 51261 |SCREWME X 1.25 X 10 855FP
12 4 53385 |SCREWM4 X 07 X 4mm SSSFP
13 2 53462 [HANDLE PULL 1/4 CEQRE MTG 2.0 X 5.12 X 1.02W PLASTIC COATED
14 2 §7214 |BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADECREW
15 4 57320 |RING O 1116 X 13116 ID X 15/16 OD
16 2 67048 |[NUT M8 X 1.25 STDN ZINC PLATED
17 3 74281 | SCREWME X 1.25 X 30 S5SFP
18 4 74632 |SCREWMEZ X 125 X 30 QAL X 10 THD L STAINLESS
19 1 75302 |LEADSCREVWRADIAL FEED 0-24 & 36 INCH
20 1 75303 |DRINE SHAFT 0-24 & 36 INCH
21 1 79184 |ASSY FEED BOX
22 3 79250 | SHIM FEEDBOX MOUNTING .00 58
23 3 78251 |SHIM FEEDBOX MOUNTING .02 58
24 1 79257 [BEARING BLOCK DUAL LEADSCREW
25 1 50407  |ASSY TOOL HEAD
2% 1 50682 |PLATE SERIAL YEAR MODEL MASS CE2.0 X 2.63
27 1 80685 |MOUNT SLIDE 0-24
28 1 80657 |PIN DIAMOND LOCATOR W16 DIA X 718 L
29 1 60688 |PIN LOCATOR M6 DIAX 7/8 L
0 1 50700 | SLIDE DOVETAIL 0-24 IN

808383 - ASSY AXIAL RADIAL & AXIAL SLIDE 0-24

Puc. A-14. MEPEYEHb OETANEN PAOVUANIBHO-OCEBOIO NOABWMXXHOIO Y31A FF2400 (KAT. Ne 80683)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 85



REFERENCE ONLY

80702 - ASSY AXIAL & RADIAL SLIDE 0-36 INCH- REV C

Puc. A-15. PAOUAITIbHO-OCEBOW noaBuXHOW Y3EN MOLENM FF3600 (KAT. Ne 80702)

CtpaHuua 86 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10437 |BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
2 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
3 4 11019 | RING SNAP 5/8 OD X .035 THICK
4 8 11736 |WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .030
5 4 14315 | PIN DOWEL 3/32 DIA X 1/2
6 3 15756 | PIN DOWEL 1/4 DIA X 5/8
7 1 29152 |PLATE MASS CE
8 4 35009 |[SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
9 8 35910 [SCREW M4 X 0.7 X 8MM SHCS
10 4 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
11 4 43815 |SCREW M6 X 1.0 X 45mm SHCS
12 11 50458 [SCREW M8 X 1.25 X 20mm SHCS
13 1 51261 [SCREW M8 X 1.25 X 10 SSSFP
14 5 53365 |[SCREW M4 X 0.7 X4 mm SSSFP
15 2 53462 [HANDLE PULL 1/4 CBORE MTG 2.0 X 5.12 X 1.02W PLASTIC COATED
16 2 57214 [BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW
17 4 57320 [RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD
18 2 67546 |NUT M8 X 1.25 STDN ZINC PLATED
19 1 70227 [LABEL CLIMAXLOGO2X 8
20 1 74291 SCREW M8 X 1.25 X 35 SSSFP
21 4 74632 [SCREW M8 X 1.25 X 30 OAL X 10 THD L STAINLESS
22 1 75302 [LEADSCREW RADIAL FEED 0-24 & 36 INCH
23 1 75303 [DRIVE SHAFT 0-24 & 36 INCH
24 1 79194 [ASSY FEED BOX
25 3 79250 [SHIM FEEDBOX MOUNTING .005 SS
26 3 79251 [SHIM FEEDBOX MOUNTING .002 SS
27 1 79257 [BEARING BLOCK DUAL LEADSCREW
28 1 80270 |WELDMENT MOUNT SLIDE 0-36 INCH
29 1 80407 |ASSY TOOL HEAD
30 1 80682 |PLATE SERIAL YEAR MODEL MASS CE 2.0 X 2.63
31 1 80697 |PIN DIAMOND LOCATOR 5/16 DIA X 7/8 L
32 1 80698 |PIN LOCATOR 5/16 DIAX 7/8 L
33 1 80700 |SLIDE DOVETAIL 0-24 IN
34 2 80705 |CARRIER BLOCK FEED SHAFTS 0-36 INCH
35 2 80706 |SHAFT DRIVER RECIEVER 0-36 INCH
36 1 81228 SCREW M8 X 1.25 X 40 SSSFP
37 1 81229 SCREW M8 X 1.25 X 45 SSSFP

PUC. A-16. NEPEYEHb OETANEN PAOUANBHO-OCEBOIO NOABMXHOIO Y3NA FF3600 (KAT. Ne 80702)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 87



Puc. A-17. KorpoBKA nofAY B CEOPE (KAT. Ne 79194)

CtpaHuua 88 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



PARTS LIST
ITEM | QTY P DESCRIPTION
1 2 10436 WASHER THRUST 500 ID X 937 OD X .060
2 1 11165 WASHER THRUST 825D X 1.125 0D X.060
3 2 11739 WASHER THRUST 750 1D X 1.250 OD X .05312
4 3 11823 WASHER THRUST 8251D X 1.125 0D X .0G0
5 2 12360 KEY 1/8 5Q X .37
§ 1 12895 PIN ROLL 343z DIA X 3/4
L 1 17071 BEARING ROLLER GLUTCH 5/8 ID X 7/8 OD X 625
8 1 17857 RING SNAP INT. 42MM X 062
9 1 17862 KEY 1/8 5Q X .87 BOTH ENDS
10 3 21295 BRG BALL 9842 ID X 1.6535 OD X 3543 W/SEALS
Ik 2 21392 BRGNEEDLE 58 ID X 13116 OD X 312 OPEN
12 4 22480 PIN DOWEL 1/8 DIAX 1/2
13 2 26828 PLUNGER BALL PUSHFIT
14 1 34420 RING SNAP 15/64 OD X .015 TH (6MM)
15 2 32009 SCREVWME X 1.0 X 20 SHCS
16 2 38648 RING SNAF 1/2 OD SPIRAL HEAVY DUTY
17 2 54724 SCREYY M5 X 0.8 X 8MM SSS5FP
18 1 58672 SCREYY M4 X 0.7 X 16MM SHCS
19 2 52003 SCREYY M6 X 1.0 X 14MM SHCS
20 6 §2166 SCREYY M5 X 0.8 X 14 LHSCS
i 1 74244 SHAFT FEED DIRECTION
2 1 74248 ARM CAM FOLLOWER
23 1 74249 SHAFT CAM FOLLOWER
24 2 74253 GEAR BEVEL 16 DP 24T 1:1 20PA STL KEYWAY MODIFIED HEX BORE
25 1 74255 GEAR BEVEL 16DP 24T 1:1 20PA STL MODIFIED KEYWAY
26 1 74262 SPACER GEAR .85 IN HEX BORE
27 1 74266 GEAR SPUR 20DP 20T 20PA 112 FACE MODIFIED .75LGHEX ID
28 1 74270 GEAR SPUR 20DP 30T 20PA 625LG STEEL MODIFIED
28 2 74275 GEAR SPUR 20DP 25T 0.5 FACE MODIFIED .625LG 875ID
a0 4 74277 BRGNEEDLE 1/2 ID X 11116 OD X 562 ONE SEAL
31 1 74280 SHAFT RADIAL AXIAL SHAFT
32 2 74288 SHAFT DRIVE RECEIVER
33 1 74299 GEAR SPUR 20 DP 35T 20PA MODIFIED .25 FACE
o 3 74633 BRGNEEDLE 34 ID X1 0D X 562 ONE SEAL
35 1 74634 BRG CAM FOLLOWER SHAFT MOUNT 8 mm ID X 24 mm QD X 10 mm
36 1 74636 PIN CAM FOLLCWER 8 mm X .80
3 1 74836 SCREYY 1£2-13 X 3/8 8SS5FP
38 1 76477 SCREVY M4 X 0.7 X 10 MM SSSHDP
39 1 78480 KEY MM X 12MM X 30MM RADIUE BEOTH ENDS W/ M5 THREAD
40 1 78481 SCREYY M5 X 0.8 X 16MM SS5CP
41 1 78755 KNOB FEED KNURLED 250D X 1/2-13 IDTHDS
42 1 78756 KNOB KNURLED 1.5 OD X 3/8-16 ID THDS
43 4 78245 BALL NYLON 5/32 DIA
44 1 72200 HOUSING FEED BOX
45 1 79201 COVER FEEDBOX CAM FOLLOWER
46 4 72219 SCREV M4 X 0.7 X 8MM BHSCS
47 1 78245 PLATE COVER TOP FEEDBOX HOUSING
48 1 78246 PLATE COVER SIDE FEEDBOX HOUSING
49 1 78528 SPRING EXT 188 OD X 023 WIRE X 1.75 LONG

PucyHok A-18. NMEPEYEHb OETANEN KOPOBKU NOAAY (KAT. Ne 79194)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 89



Puc. A-19. UHCTPYMEHTANbHASA roNioBKA B CEOPE (KAT. Ne 80407)

CtpaHuua 90 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



N
<

74296 |SCREW M6 X 1.0 X 20MM SSSDPPL

74657 |NUT M6 X 1.0 WING

74658 |SCREW M6 X 1 X 25MM SSSDP

75433 |SCREW M6 X 1.0 X 12MM LHSCS 10.9 BLACK
75817 |PIN DOWEL 3/16 DIA X 1-3/8

78964 | PIN TAPERED ROTATING TOOL HEAD BRONZE
80404 |SLIDE RADIAL FEED

80406 |DOVETAIL CIRCULAR BOLT ON

N
(e¢]

N
©

w
o

w
=

w
N

w
w

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 14335 |BUSHING OILITE 1/2 ID X 5/8 OD X 3/8
2 1 16594 | BALL NYLON 3/16 DIA
3 6 20772 |NUT M6 X 1.0 STDN ZINC PLATED
4 1 22402 |WASHER THRUST 1.000 ID X 1.562 OD X .095
5 2 23669 |RING SNAP 13/16 ID
6 1 26828 |PLUNGER BALL PUSHFIT
7 1 27812 |WORM GEAR .75 PD 16 DP SINGLE RH
8 1 29385 |KEY 3/32 SQ X 11/32 SQ BOTH ENDS
9 3 35600 |PIN DOWEL 3/16 DIA X 1-1/2
10 1 36150 |SCREW M6 X 1.0 X 6mm SSSCP
11 1 43925 |SCREW M12 X 1.75 X 12 SSSFP
12 1 46902 |LABEL WARNING HOT SURFACE GRAPHIC 1.13" TALL
13 4 51261 SCREW M8 X 1.25 X 10 SSSFP
14 2 57426 |WASHER THRUST 8MM ID X 21MM OD X 1.00MM
15 3 68514 |SCREW M6 X 1.0 X 16MM SSSFP
16 1 73447 | SCREW M6 X 1.0 X 8MM BHSCS
17 1 74227 |CLAMP TOOL BIT
18 1 74238 |DRIVE WORM AXIAL FEED
19 2 74239 |FELT SEAL 1/4 HEX SHAFT .79 OD
20 1 74241 NUT WORM RETAING
21 1 74243 BASE TOOL HEAD
22 1 74245 | SLIDE SWIVELING TOOL HEAD
23 1 74246 | SHAFT PINION DOWN FEED
24 2 74292 GIB .365 X .125 X 34 SS UNEVEN SP
25 2 74293 |WASHER M8 FLTW 1.5 MM
26 1 74295 NUT LEADSCREW ACME 3/8-6 BRONZE LH
3
2
2
4
1
2
1
1

w
S

PucyHok A-20. NMEPEYEHb AETANEN Y3/IA UHCTPYMEHTANbLHOW ronoBku (KAT. Ne 80407)

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 91



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIFTION
1 2 12959 |PIN ROLL &3/16 X 1
4 1 42069 |SCREWM10X 1.5 X 12MM SS3FP
11 2 66826 |SCREW M10 X 1.5 X 50MM SHCS
3 1 75359 |WASHER THRUST MM ID X 21MM OD X 2.75MM THICK
7 1 73013 |HOUSING CHUCK FOOT 12
2 1 73914 | BCREW ADJUSTING CHUCK FOOT 12
5 1 78915 | JAW CHUCK FOOT
3 1 78916 |FINGER SETUF FFOD
2 1 7817 |NUT M22 X 1.5 JAMN ZINC PLATED
10 2 72924 |SCREWMGE X 1.0 X 20MM SHCS CAPTIVE & THD STAINLESS
13 1 80082 |LABEL 0-12 INCH CHUCK RANGES

Puc. A-21. Y3EN OMNOPbI NATPOHA FF1200 (KAT. Ne 78911)

Ctpannua 92 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



PARTS LIST
ITEM | QTY PIM: DESCRIPTION
1 2 12959 |PIN ROLL @316 X 1
2 1 42069 |SCREWM10 X 1.5 X 12MM SESFP
3 2 43182 |SCREWM12 X 1.75 X E5mm SHCS
4 1 78915 |JAW CHUCK FOOT
5 1 78016 |FINGER SETUP FFOD
s} 2 78924 |SCREWMG X 1.0 X 20MM SHCS CAPTIVE 8 THD STAINLESS
7 1 78280 |HOUSING CHUCK FOOT 24
8 1 78981 |SCREWADJUSTING CHUCK FOOT 24 36
8 1 78884 |NUT 1-3(8-12 JAMN
10 1 79003  |WASHER THRUST .787 (D X 1.378 OD X .108 HOUSING PILOTED
11 1 79901 |LABEL 0-24 INCH CHUCK RANGES

78979 - ASSY CHUCK FOOT 24

Puc. A-22. Y3EJ1 onoPbl NATPOHA FF2400 (KAT. Ne 78979)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

CtpaHuua 93



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 2 12959 |PINROLL @3/16 X 1
2 1 42969 |SCREWMID X 1.5 X 12MN SSSFP
3 2 43182 |SCREWM12 X 1.75 X 65mm SHCS
4 1 78915 | JAW CHUCK FOOT
5 1 78916 |FINGER SETUP FFOD
G 2 780924 | SCREWME X 1.0 X 20MM SHCS CAPTIVE 8 THD STAINLESS
T 1 78980 |HOUSING CHUCK FOOQT 24
& 1 78981 | SCREW ADJUSTING CHUCK FOOT 24 38
] 1 78984  |NUT 1-3/8-12 JAMN
10 1 78003  |WASHER THRUST 787 ID X 1.378 OD X .108 HOUSING PILOTED
11 1 30088 |LABEL 0-36 INCH CHUCK RANGES

80097 - ASSY CHUCK FOOT 36

Puc. A-23. Y3EI onopbl NATPOHA FF3600 (KAT. Ne 80097)

Ctpannua 94 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

76027 - ASSY DRIVE PNEUMATIC - REV A
REFERENCE ONLY

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
13208 |FTG QD COUPLER 1/2B 1/2 NPTF PNEUMATIC
36328 | VALVE BALL 1/2 NPTF X 1/2 NPTF OVAL HANDLE
37008 |HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTM X 1/2 NPTMS X 96
76030 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 2 INCH BRASS
78264 |PNEUMATIC CONDITIONING UNIT 1/2 IN LOW PRES. DROPOUT

g s |wWwN
Alalalala

Puc. A-24. Y3eEn nHEBMONPUBOLA (KAT. Ne 76027)

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 95



B CEOPE

[

IIKAJIbHBIM UHUKATOP 1: 5

(1D

Puc. A-25. MHEBMATUYECKU BNOK YNPABNEHUA (PCU) B CEOPE (KAT. Ne 78264)

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600

CtpaHnua 96



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
10160 |SCREW 1/4-20 X 3/4 SHCS
11365 |SCREW 1/4-20 X 3/4 BHSCS
12616 |FTG PLUG 1/8 NPTM SOCKET
13489 |WASHER 5/16 FLTW SAE
14726 | SCREW 10-32 X 1/4 SHCS
19729 |NUT 5/16-18 NYLON INSERT LOCKNUT
22235 |FTG BARB #10-32 X 1/8 HOSE
27895 |SCREW 5/16-18 X 5/16 SSSFP
35857 |SCREW 4-40 X 1/4 FHSCS
46761 |BRACKET 90DEG JOINER MODU-TEK
46764 |ENDCAP 1 X 1 FOR 1.63SQ MODU-TEK EXTRUSION
46765 |BRACKET 1X2 SLOT HALF WEB LEFT MODU-TEK
46768 |LUBRICATOR AIR 1/2 NPTF 3.80z BOWL W/SIGHT

QO |=2|DH|IN|O|N

sInlZ|ale|x|Njo|a|d|w [ N|=
-
o

=N
)]
W= =2 (NN~ AN~

14 46769 |VALVE EXHAUST QUICK PILOT 1/2NPTF MUFFLER
46777 |VALVE SHUT OFF VS22 SERIES
16 46783 |BRACKET 1X2 SLOT HALF WEB RIGHT MODU-TEK
17 46784 |NUT SQUARE 5/16-18 AND 1/4-20
18 46785 |VALVE PUSHBUTTON 5 PORT PNEUMATIC
19 46797 |LEGEND PLATE START 10250 SERIES
20 46802 |[1.63 X 1.63 X 3.375L MODU-TEK EXTRUSION
21 48648 |FTG ELBOW 1/8 NPTM X 1/4 TUBE PRESTOLOK
22 60 48650 |TUBING 1/4 OD POLYURETHANE (INCH) (NOT SHOWN)
23 6 53617 |SCREW M5 X 0.8 X 12MM BHCS BLACK FINISH
24 6 59436 |SCREW 5/16-18 X 3/4 T-BOLT
25 3 59437 |1.63 X 1.63 X 7.00L MODU-TEK EXTRUSION
26 3 59442 | O-RING 2mm X 23mm ID X 25mm OD
27 1 59458 |PUSHBUTTON GREEN FLUSH
28 1 59459 |PUSH BUTTON PUSH PULL MAINTAINED (M-M)
29 1 59462 |PUSH BUTTON OPERATOR RED 1-5/8
30 6 59480 |WASHER #10 FLTW PLASTIC .32 OD .025 THICK
31 4 59705 |NUT PLATE M5 X .08 AND 5/16-32 .75 X 1.25 X .25
32 2 59739 |EXTRUSION 1.63 X 1.63 X 8.75 MODU-TEK
33 2 59745 |WASHER 1/4 LOCW .37 OD .07 THICK
34 4 59754 |SCREW M5 X 0.8 X 40MM SHCS
35 1 59820 |ENCLOSURE PNEUMATIC CONTROL VALVE 3.38 X 3.435 X 3.9
36 1 59821 |COVER PNEUMATIC CONTROL VALVE ENCLOSURE 3.38 X 3.435 X 3.9
37 1 59825 |LEGEND PLATE STOP 10250SERIES YELLOW BACKGROUND
38 2 68644 |PLATE COVER EXTRUDED WIREWAY
39 1 78054 |FILTER/REGULATOR PARTICULATE 1/2NPTF METAL BOWL GLASS
40 1 78067 |LABEL WARNING - INSERT SAFETY LOCK

Puc. A-26. NEPEYEHb OETAJNEW MHEBMATUYECKOIO BNOKA YNPABNEHUSA (KAT. Ne 78264)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 97



PARTS LIST
ITEM | QTY PN DESCRIFTION
1 1 13208 |FTG QD NIPFLE 1/2B 1/2 NFTM PNEUMATIC
2 1 35670 |FTG SWIVEL AIR 1/2 NPTM X 1/2 NPFTF
3 1 52037 |LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTION
4 1 74535 |MOTOR AIR 1.07HF 382 RPM FS 177 RPM MAX 54TQ STALL
o 1 £0569 |LABEL AIR MOTOR DIRECTION AND PRESSURE

80570 - ASSY MOTOR AIR 1.07HP STRAIGHT - REV A

Puc. A-27. THEBMOOBUWUIATENDb 1,07 J1C, npamon, ans FF1200 (KAT. Ne80570)

Ctpannua 98

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
13208 |FTG QUICK COUFLER 1/2B 1/2 NPTM MALE AIR
38670 |FTG SWAVEL AIR 172 NPTM X 1/2 NPTF
59037  |LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTION
80568  |LABEL AIR MOTOR DIRECTION AND PRESSURE
30614 |MOTOR AIR 486 RPM FS 208 RPM MAX 160 NM TQ 3 BOLT FLANGE 3/4"
SHAFT

80632 - AGSY MOTOR AIR 2.2HP STRAIGHT

(S0 I R FLN LS
ala]l=a|=|—=

Puc. A-28. THEBMOJABWUIATENDb 2,2 J1C, MPAMOMW, ans FF2400 v FF3600 (KAT. Ne 80632)

KaT. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 99



PARTS LIST
ITEM | GITY PN: DESCRIPTION
1
1
1
1
1

13208 |FTG QD NIPPLE 1428 1/2 NFTH PNEUMATIC

20670 |FTS SWIVEL AIR 1/2 NPTM X 1/2 NPFTF

20568 |LABEL AIR MOTOR DIRECTION AND PRESSURE

59037 |LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTICN

20617 |MCOTOR AIR RIGHT ANGLE 442 RPM FS 219 RPM MAX 101 NM TQ 3 BOLT
FLAMGE 3/4" SHAFT

[N Nl PN

80618 - ASSY MOTOR AIR 2.2HP RIGHT ANGLE - REV
FOR REFEREMCE OMLY

Puc. A-29. THEBMOABUIATEIDb 2,2 nc, yrn., NPAB. (KAT. Ne 80618)

Ctpannua 100 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



TABNUUA A-1. KOMNNEKT 3ANYACTENX ANnA FF1200 (KAT. Ne 78263)

“ELIMAX

Part number

Description

10437 BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781 (VMI)

11736 WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .030 (VMI)

12895 PIN ROLL 3/32 DIA X 3/4

14315 PIN DOWEL 3/32 DIA X 1/2

20772 NUT M6 X 1.0 STDN ZINC PLATED

22402 WASHER THRUST 1.000 ID X 1.562 OD X .095 (VMI)

34420 RING SNAP 15/64 OD X .015 TH (6MM)

35600 PIN DOWEL 3/16 DIA X 1-1/2

35651 SCREW M6 X 1.0 X 55MM SHCS

43926 SCREW MODIFIED M12 X 1.75 X 8 SSSFP

44519 SCREW M12 X 1.75 X 30MM SSSFP

51261 SCREW M8 X 1.25 X 10MM SSSFP

54724 SCREW M5 X 0.8 X 8mm SSSFP

57214 BRG RETAINING NUT LEADSCREW AXIAL/RADIAL FEED FF LINE (KB)
57320 RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD

58672 SCREW M4 X 0.7 X 16MM SHCS BLACK OXIDE

67573 SCREW M8 X 1.25 X 50MM SSSHDP

68514 SCREW M6 X 1.0 X 16MM SSSFP

72222 SCREW M10 X 1.5 X 70MM SHCS

74227 CLAMP TOOL BIT METRIC

74228 DRIVE SHAFT AXIAL FEED 0-12 INCHES

74231 LEADSCREW RADIAL FEED 0-12 INCH

74245 SLIDE SWIVELING TOOL HEAD

74248 ARM CAM FOLLOWER

74292 GIB .365 X .125 X 3 4 SS UNEVEN SP

74295 NUT LEADSCREW ACME 3/8-6 BRONZE LH

74296 SCREW M6 X 1.0 X 20 SSSHDP

74581 BELT POLYCHAIN 8mm PITCH X 12mm WIDE X 160 TEETH
74632 SCREW M8 X 1.25 X 30MM SHCS CAPTIVE 10 THD STAINLESS
74634 BRG CAM FOLLOWER SHAFT MOUNT 8 mm ID X 24 mm OD X 10 mm
74636 PIN CAM FOLLOWER 8 mm X .80

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpanunua 101



TABNMUA A-1. KOMNNEKT 3ANYACTEN Ans FF1200 (KAT. Ne 78263) (IMPOOOMKEHUE)

Part number Description
74657 NUT M6 X 1.0 WING
74658 SCREW M6 X 1 X 25MM SSSDP
74836 SCREW 1/2-13 X 3/8 SSSFP
76480 KEY 8MM X 12MM X 30MM RADIUS BOTH ENDS W/ M5 THREAD
76599 SCREW M6 X 1.0 X 40MM KNURLED HEAD
76601 PIN LOCATING 6MM OD X 20MM X M5 X .8 THREAD
76755 KNOB FEED KNURLED 2.5 OD X 1/2 -13 ID THDS
76756 KNOB KNURLED 1.5 OD X 3/8-16 ID THDS
78911 ASSY CHUCK FOOT 12
78964 PIN TAPERED ROTATING TOOL HEAD BRONZE
79185 CAM GUARD 0-12 FIRST GEN
79194 ASSY FEED BOX
80210 ASSY SETUP FINGER
80407 ASSY TOOL HEAD

TABNULA A-2. KOMNNEKT 3ANYACTEM ANs FF2400 (KAT. Ne 81453)

Part number | Description

74245

SLIDE SWIVELING TOOL HEAD

58672

SCREW M4 X 0.7 X 16MM SHCS BLACK OXIDE

78964

PIN TAPERED ROTATING TOOL HEAD BRONZE

68514

SCREW M6 X 1.0 X 16MM SSSFP

54724

SCREW M5 X 0.8 X 8mm SSSFP

74296

SCREW M6 X 1.0 X 20 SSSHDP

35600

PIN DOWEL 3/16 DIA X 1-1/2

43926

SCREW MODIFIED M12 X 1.75 X 8 SSSFP

76599

SCREW M6 X 1.0 X 40MM KNURLED HEAD

76756

KNOB KNURLED 1.5 OD X 3/8-16 ID THDS

34420

RING SNAP 15/64 OD X .015 TH (6MM)

10437

BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781 (VMI)

72222

SCREW M10 X 1.5 X 70MM SHCS

20772

NUT M6 X 1.0 STDN ZINC PLATED

Ctpannua 102

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



TABNUUA A-2. KOMNNEKT 3ANYACTEN ANnA FF2400 (KAT. Ne 81453) (MPOOOMXKEHUE)

Part number

Description

74248 ARM CAM FOLLOWER

74658 SCREW M6 X 1 X 25MM SSSDP

76480 KEY 8MM X 12MM X 30MM RADIUS BOTH ENDS W/ M5 THREAD
74634 BRG CAM FOLLOWER SHAFT MOUNT 8 mm ID X 24 mm OD X 10 mm
67573 SCREW M8 X 1.25 X 50MM SSSHDP

74632 SCREW M8 X 1.25 X 30MM SHCS CAPTIVE 10 THD STAINLESS
78979 ASSY CHUCK FOOT 24

80407 ASSY TOOL HEAD

74657 NUT M6 X 1.0 WING

57214 BRG RETAINING NUT LEADSCREW AXIAL/RADIAL FEED FF LINE (KB)
75302 LEADSCREW RADIAL FEED 0-24 & 36 INCH

75520 BELT POLYCHAIN 8mm PITCH X 12mm WIDE X 280 TEETH
74227 CLAMP TOOL BIT METRIC

35651 SCREW M6 X 1.0 X 55MM SHCS

44519 SCREW M12 X 1.75 X 30MM SSSFP

80210 SP ASSY SETUP FINGER

76755 KNOB FEED KNURLED 2.5 OD X 1/2 -13 ID THDS

74292 GIB .365 X .125 X 3 4 SS UNEVEN SP

79194 ASSY FEED BOX

14315 PIN DOWEL 3/32 DIA X 1/2

75303 DRIVE SHAFT 0-24 & 36 INCH

11736 WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .030 (VMI)

22402 WASHER THRUST 1.000 ID X 1.562 OD X .095 (VMI)

12895 PIN ROLL 3/32 DIA X 3/4

51261 SCREW M8 X 1.25 X 10MM SSSFP

74636 PIN CAM FOLLOWER 8 mm X .80

74836 SCREW 1/2-13 X 3/8 SSSFP

74295 NUT LEADSCREW ACME 3/8-6 BRONZE LH

76601 PIN LOCATING 6MM OD X 20MM X M5 X .8 THREAD

57320 RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD

“ELIMAX

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpanuua 103



TABNUUA A-3. KOMNNEKT 3ANYACTEN Ans FF3600 (KAT. Ne 81454)

Part number

Description

74245 SLIDE SWIVELING TOOL HEAD

58672 SCREW M4 X 0.7 X 16MM SHCS BLACK OXIDE

78964 PIN TAPERED ROTATING TOOL HEAD BRONZE

68514 SCREW M6 X 1.0 X 16MM SSSFP

54724 SCREW M5 X 0.8 X 8mm SSSFP

74296 SCREW M6 X 1.0 X 20 SSSHDP

35600 PIN DOWEL 3/16 DIA X 1-1/2

43926 SCREW MODIFIED M12 X 1.75 X 8 SSSFP

76599 SCREW M6 X 1.0 X 40MM KNURLED HEAD

76756 KNOB KNURLED 1.5 OD X 3/8-16 ID THDS

34420 RING SNAP 15/64 OD X .015 TH (6MM)

10437 BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781 (VMI)

76006 BELT POLYCHAIN 8mm PITCH X 12mm WIDE X 400 TEETH
72222 SCREW M10 X 1.5 X 70MM SHCS

20772 NUT M6 X 1.0 STDN ZINC PLATED

74248 ARM CAM FOLLOWER

74658 SCREW M6 X 1 X 25MM SSSDP

76480 KEY 8MM X 12MM X 30MM RADIUS BOTH ENDS W/ M5 THREAD
74634 BRG CAM FOLLOWER SHAFT MOUNT 8 mm ID X 24 mm OD X 10 mm
67573 SCREW M8 X 1.25 X 50MM SSSHDP

74632 SCREW M8 X 1.25 X 30MM SHCS CAPTIVE 10 THD STAINLESS
80407 ASSY TOOL HEAD

74657 NUT M6 X 1.0 WING

57214 BRG RETAINING NUT LEADSCREW AXIAL/RADIAL FEED FF LINE (KB)
75302 LEADSCREW RADIAL FEED 0-24 & 36 INCH

74227 CLAMP TOOL BIT METRIC

35651 SCREW M6 X 1.0 X 55MM SHCS

44519 SCREW M12 X 1.75 X 30MM SSSFP

80210 SP ASSY SETUP FINGER

76755 KNOB FEED KNURLED 2.5 OD X 1/2-13 ID THDS

74292 GIB .365 X .125 X 3 4 SS UNEVEN SP

Ctpannua 104

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600




TABNUUA A-3. KOMNNEKT 3ANYACTEN AN FF3600 (KAT. Ne 81454) (IMPOOOMXKEHUE)

Part number

Description

79194 ASSY FEED BOX

14315 PIN DOWEL 3/32 DIA X 1/2

75303 DRIVE SHAFT 0-24 & 36 INCH

11736 WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .030 (VMI)
22402 WASHER THRUST 1.000 ID X 1.562 OD X .095 (VMI)
12895 PIN ROLL 3/32 DIA X 3/4

51261 SCREW M8 X 1.25 X 10MM SSSFP

74636 PIN CAM FOLLOWER 8 mm X .80

74836 SCREW 1/2-13 X 3/8 SSSFP

74295 NUT LEADSCREW ACME 3/8-6 BRONZE LH

80097 ASSY CHUCK FOOT 36

76601 PIN LOCATING 6MM OD X 20MM X M5 X .8 THREAD
57320 RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD

TasnuuA A-4. HABOP MHCTPYMEHTOB KAT. Ne 78262

*ELIMAX

Part number | Description

38678 WRENCH HEX SET 1.5 - 10MM BOUNDHUS BALL END (KB)
77771 WRENCH END 1/4" COMBINATION
78261 SHAFT STEEL 5/16 OD X 4INCH

KaT. Ne 95936-R, pea. 0

Ctpanuua 105



PaznenurenbHas cTpaHuna

Ctpannua 106 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



SELIMAX

NMPUNOXEHUE B CXEMbI

ABAPUIHBIA OCTAHOB
YRR
- LA
135
nyck ‘
YRR
y—
1135
XP
\4
OCTAHOB P
r4 ot
>— 1 - AN TN
| 1
( 1
l
— V1
._{

Puc. B-1. THEBMATUYECKAA CXEMA (KAT. Ne 78264)

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanuua 107



PaznenurenpHas cTpanuna

Ctpannua 108 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600



“+CLIMAX

NMPUNOXEHUE C TACMNOPT BE3OINACHOCTHU

HeiicTByromue nacnopTa 6e30nacHOCTH MOXHO 3anpocuts y CLIMAX.

Kat. Ne 95936-R, pea. 0 Ctpanunua 109



PaznenurenpHas cTpanuna

Ctpannua 110 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu mogenen FF1200, FF2400 n FF3600









